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Októberben nyit
a Hegyvidék Központ

Egy nyereséget nem termelő 
önkormányzati piac helyén, üz-
leti alapon épül fel a Hegyvi-
dék Központ, amely elsősorban 
szolgáltató funkciókat lát majd 
el – jelentette be Pokorni Zoltán 
polgármester az épület bokré-
taünnepségén. A szerkezetkész 
ház bejárásán a beruházó Wing 
Zrt. vezérigazgatója arról beszélt, 
hogy ez az egyetlen újonnan épü-
lő kereskedelmi fejlesztés Buda-
pesten, amit az idén átadnak.

Az Apor Vilmos téri üzlet- és 
szolgáltató központ technikai 
részleteiről a Wing vezérigazga-
tó-helyettese számolt be. Mint el-
mondta, az épület a kereskedelmi 
létesítmények közül elsőként kap-
ta meg a szigorú BREEAM nem-

zetközi védjegy „nagyon jó” elő-
minősítését. A környezettudatos 
megoldásoknak, például a külső 
fényerőhöz igazodó intelligens 
belső világításnak, a mellékhe-
lyiségek öblítéséhez használható 
szürkevíz használatának vagy az 
újrafelhasznált anyagok alkalma-
zásának köszönhetően a központ 

költséghatékonyan, alacsony üze-
meltetési költségekkel, fenntart-
ható módon működik majd.

A közel 7000 négyzetméteres 
központban 5300 négyzetmétert 
foglalnak el az üzletek, a többi 
részen irodákat alakítanak ki. A 
kereskedelmi-szolgáltató terület 
nyolcvan százalékát már bérbe 
adták. A legnagyobb egybefüggő 
területen, 1200 négyzetméteren 
CBA élelmiszerüzlet működik 
majd. Itt nyitja meg központi 
kerületi fi ókját az OTP, emellett 
lesz bor- és könyvesbolt, virág- és 
ajándéküzlet, zöldséges, pékség, 
kávézó, szendvicsbár, cukrászda 
és patika is.

Összesen nagyjából 50 üzlet és 
190 parkolóhely fogadja majd a 

látogatókat, akiknek száma éves 
szinten – a Wing várakozásai 
szerint – a kétmilliót is elérheti. 
Az alapkőletételkor meghirdetett 
átadási időpontot változatlanul 
érvényesnek tekinti a beruházó: a 
tervek szerint ez év októberében 
nyílik meg az új központ.

z.

Környezettudatos, költséghatékony üzletközpont épül
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Magyar Zarándokút: Esztergomtól Máriagyűdig
Idén is várják a zarándokokat a 
Magyar Zarándokút szállásai, köz-
tük az a pihenőhely, amit a Hegy-
vidéki Önkormányzat alakított ki a 
Zugligetben. A tavalyi tapasztala-
tokról és a tervezett fejlesztések-
ről a MOM Kulturális Központban 
rendezett konferencián számoltak 
be a szervezők.

Egy évvel ezelőtt Esztergomban 
a zarándoklás történeti, szakrá-
lis, biológiai, pszichológiai vo-
natkozásairól hallhattunk elő-
adásokat, a mostani konferencia 
inkább praktikus kérdésekről 
szól – vezette fel a tanácskozást 
Pokorni Zoltán, a Hegyvidék 
polgármestere. Mint mondta, a 
Magyar Zarándokút által érin-
tett önkormányzatok nem jelen-
téktelen nyilvánosság felett ren-
delkeznek, amit érdemes lenne 
még jobban az úttal kapcsolatos 
tájékoztatás szolgálatába állítani. 
Fonti Krisztina alpolgármester 
azt emelte ki, hogy a Hegyvidék 
élen jár az infrastruktúra fejlesz-
tésében, hiszen a XII. 
kerületben, a Mátyás 
király út 53/b szám 
alatt található az első, 
kifejezetten zarándok-
szállás céljára kialakí-
tott épület.

A Magyar Zarán-
dokút Önkormány-
zati Társulás elnöke, 
Kőszegi Zoltán arról 
beszélt, hogy közel 
harminc kis- és nagy-
település csatlakozott 
a szövetséghez, ami ki-
váló példája a közösségi 
összefogásnak. Szerinte 
ezzel az együttműkö-
déssel komoly lépést 
tettek annak érde-
kében, hogy hazánk 
bekapcsolódhasson a 

világ zarándokútjainak vérkerin-
gésébe.

– Még mindig újabb és újabb 
önkormányzatok kérik, hogy a 
településükön vezessen át a za-
rándokút – mondta Rumi Imre, 
a Magyar Zarándokút Egyesület 
elnöke. Indokolt esetekben alter-
natív útvonalakat is kijelölnek – 
már öt ilyet találni a Duna déli 
szakaszának térségében. A fő út-
vonal nem változott, Esztergom-
tól Máriagyűdig vezet a Pilis, a 
Kiskunsági Nemzeti Park és a 
Mecsek gyönyörű tájain keresz-
tül, számos hazai szent, illetve 
különleges kisugárzású helyet 
érintve.

A jelenleg 420 kilométeres za-
rándokút jelentősen kibővülhet 
a közeljövőben, ugyanis észak 
felé egészen a lengyelországi 
Czestochowáig, délnek pedig a 
boszniai Medjugorjéig vezetnék. 
Rumi Imre hangsúlyozta, hogy 
egy szlovák–magyar együttmű-
ködési projekt keretében, ameny-
nyiben sikeres lesz a pályázatuk, 
elsőként az út szlovákiai folyta-
tása készülhet el. Ennek kere-
tében itthon és a határon túl új 

zarándokszállásokat és pihenő-
parkokat alakítanának ki – ez 
utóbbiakból három a Hegyvidé-
ken is készülne –, Dabason pedig 
zarándokközpontot építenének 

fel, amely szállásként és közösségi 
központként működne.

Tavaly háromszázhúsz zarán-
dokútlevelet bocsátottak ki, idén 
pedig – még azelőtt, hogy meg-
nyílt volna az út! – nyolcvanat 
adtak ki a jelentkezőknek – tájé-
koztatta a konferencia résztvevőit 
az egyesület elnöke. Arra szá-
mítanak, hogy ebben az évben 
legalább ezer zarándok igényel 
„útlevelet”. A múlt esztendőben 
– ismert közéleti emberként – dr. 
Papp Lajos szívsebész professzor, 
ezúttal pedig Schmittné Makray 
Katalin, a köztársasági elnök fe-
lesége vállalta, hogy végigjárja a 
nyitó zarándoklatot; ők ketten 
szintén részt vettek a MOM-ban 
rendezett fórumon. Az idei nyitó 
zarándoklat március 30-án in-
dul az esztergomi Szent Adalbert 
Központból, április 1-jén halad át 
a Hegyvidéken, és a tervek szerint 
április 15-én ér a horvát–magyar 
határhoz közeli Máriagyűdre.

A zarándoklatra indulók már-
cius 31. és november 15. között 
használhatják egy-egy éjszakára 

a zarándokszállásokat. A férő-
helyek száma korlátozott, ezért 
mindenhol javasolt az előzetes 
bejelentkezés. A szállások ked-
vezményes igénybevételéhez za-

rándokútlevél szükséges, amit 
jelenleg Esztergomban, Buda-
pesten, Érden, Ráckevén, Szek-
szárdon és Pécsen állítanak ki. 
Az okmányba az egyes szakaszok 
állomásain igazoló pecsétet lehet 
kérni egy-egy táv teljesítéséről. 
Aki a 420 kilométeres útból leg-
alább 100 kilométert igazolható-
an végiggyalogol, zarándok-okle-
velet kap – hasonlóképpen, mint 
a spanyolországi El Caminón.

A Magyar Zarándokút a kezde-
ményezők szerint arra ad lehetősé-
get, hogy szakítani tudjunk min-
dennapjaink nehézségeivel, elfe-
ledhessük a hétköznapok problé-
máit, kicsit távolabbról szemléljük 
saját életünket, és közelebb kerül-
jünk ahhoz, amit keresünk – ta-
láljuk meg saját utunkat, életcé-
lunkat, hivatásunkat, társunkat, 
boldogságunkat, Istent. Noha az 
út a különböző embereknek mást 
és mást jelenthet, a szervezők hisz-
nek abban, hogy a zarándoklat-
nak morális és mentális „tisztító, 
rendező hatása” lesz.

z.

Idén is várja a zarándokokat a Mátyás király úti pihenőhely

Indulás előtt (tavalyi felvétel)

Hadat üzent a Hegyvidék a kutyapiszoknak
„Lépjünk, hogy ne lépjünk bele!” 
szlogennel átfogó kampányt indí-
tott a Hegyvidéki Önkormányzat, 
ami a kutyatartók felelősségére 
hívja fel a fi gyelmet. Az akció ré-
szeként számlálóval ellátott, „ku-
tya WC” feliratú ajtókat állítottak 
fel a kerület forgalmas pontjain, 
amelyeken átlépve egyetértésün-
ket fejezhetjük ki, hogy a kutya-
piszkot a közterületekről a gaz-
dáknak kell eltakarítaniuk. Április 
12-ig a www.lepjunk12.hu oldalon 
szavazhatunk arról, hová helyezze 
ki az önkormányzat az új, egyedi 
tervezésű kutyapiszokgyűjtő 
szemeteseket.

A Hegyvidéken 3200 regisztrált 
kutya él és termel évente közel 
350 tonna ürüléket, aminek je-
lentős része sajnos az utcákon 
marad. A kutyapiszok nem csak 
esztétikai kérdés: az utcákon, 
tereken, parkokban és játszótere-
ken hagyott kutyaürülék súlyos 
egészségügyi problémák okozója, 
komoly betegségek hordozója le-
het. Ebből a szempontból a legve-
szélyeztetettebbek a kisgyerekek, 

akik a földön mászva, a játszóte-
rek homokozóiban játék közben 
közvetlenül is érintkezhetnek a 
kutyasétáltatás melléktermékei-
vel.

Hogyan lehet javítani ezen a 
lehetetlen állapoton? Sokat se-
gítene a helyzeten, ha a kutyák 
gazdái minden esetben felszed-
nék az ürüléket kedvenceik után. 
A Hegyvidéki Önkormányzat 
most induló, pozitív hangvételű, 
átfogó attitűdváltásra építő társa-
dalmi célú kampánya korábban 
sohasem látott módon kívánja 
felhívni a fi gyelmet a kutyatar-
tók felelősségére. A koncepciót 
az egyik legnevesebb hazai rek-
lámügynökség, az ACG dolgozta 
ki, amely már a két évvel ezelőtti, 
nagy sikerű ZebraFest közleke-
désbiztonsági kampány megvaló-
sításában is közreműködött.

A mostani, többlépcsős, ke-
rületi összefogásra építő akció az 
elmúlt hetekben fi gyelemfelkeltő 
szórólapok kihelyezésével indult. 
Ezeken a hagyományos apróhir-
detéshez hasonló módon egy-egy 
közterületi kutyapiszok keresi 
gazdáját, és irányítja az érdeklő-
dőket a kampány honlapjára, a 
www.lepjunk12.hu oldalra.

A kampányindító sajtótájé-

koztatón Pokorni Zoltán polgár-
mester beszélt a kezdeményezés 
hátteréről. A kerületben időről 
időre közvélemény-kutatásokat 
készítenek, s ezek azt mutatják, 

hogy az itt élők a kátyús utak 
után a kutyapiszkos közterülete-
ket látják a legnagyobb problé-
mának. Ezért döntött úgy az ön-
kormányzat, hogy jelentős lépést 
tesz a helyzet javítása érdekében.

Az önkormányzat március 29. 
és április 15. között a kerület hat 
forgalmas csomópontján színes, 
„kutya WC” feliratú ajtókat he-
lyez ki annak szimbólumaként, 

hogy a kutyák számára a közte-
rület egy hatalmas illemhely – 
mondta Blaskó Nikolett, az ACG 
ügyvezetője. Akik egyetértenek 
azzal, hogy ezt a közös illemhe-
lyet a kutyatartóknak kell tisztán 

tartaniuk, azok a kihelyezett aj-
tók bármelyikén átlépve ugyan-
csak szimbolikusan jelezhetik 
csatlakozásukat a kampányhoz. 
Az átlépők számát az ajtókba 

beépített számláló regisztrálja. A 
kampány weboldalára látogatók 
egy virtuális ajtón áthaladva szin-
tén támogathatják az ügyet.

A csatlakozók a kerület száz új, 
egyedi kutyapiszokgyűjtő edé-

nyének legjobb elhelyezéséről is 
dönthetnek, ehhez egy szavazó-
lapot kell kitölteniük. A szavaza-
tokat 2012. április 12-ig várják a 
kihelyezett ajtóknál, a Hegyvidé-
ki Önkormányzat gyűjtőládájá-
ban, illetve a www.lepjunk12.hu 
honlapon.

A kampányt számos ismert 
ember támogatja. A meghirdetett 
célok mellett kiállt többek között 
Árpa Attila, Bede-Fazekas An-
namária, Csiszár Jenő, Hollósi 
Frigyes, Kolovratnik Krisztián, 
Liebhaber Judit, Monspart Sarol-
ta, Nagy Judit, Németh Juci, No-
vák Péter, Taróczy Balázs, illetve 
Korom Gábor, a Tükör módszer 
megalapítója. Többen közülük a 
nyitó rendezvényen is megjelen-
tek és nyilatkoztak.

Csiszár Jenő – aki egyébként 
kutyatulajdonos is – egyebek 
között beszélt arról, hogy a ku-
tyapiszok-kérdés az igényességről 
szól, azaz ha magunkkal szem-
ben igényesek vagyunk, akkor a 
környezetünkkel szemben is le-
gyünk azok. És szégyellje magát 
az, aki nem szedi össze a kutyája 
piszkát. „A mai nap legyen a ku-
tyapiszok temetése” – mondta a 
műsorvezető.
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Ők már mind csatlakoztak a kampányhoz

(Folytatás a 2. oldalon)
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KÖZÉLET

Tiszta udvar, 
rendes ház

PÁLYÁZAT LAKÓKÖZÖSSÉGEKNEK

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a Hegyvidéki Napok rendez-
vénysorozat keretében immár negyedik alkalommal hirdet pályázatot társashá-
zak számára. A „Tiszta udvar, rendes ház 2012” pályázaton induló legszebb kert 
tulajdonosai díjazásban részesülnek.

Idén is főként olyan társasházak jelentkezését várjuk, ahol a lakóközösség 
együtt dolgozik, hogy környezetét minél vonzóbbá, ápoltabbá tegye, így a 
szép kert mellett a közösségi munka is igen fontos szempont lesz az értékelés-
ben. Elsősorban olyan kerttulajdonosok jelentkezését várjuk, akik az előző 
években még nem jelentkeztek a felhívásra.

A társasházak 2012. április 16-ig jelentkezhetnek e-mailben (gaspar.
fruzsina@hegyvidek.hu) vagy postai úton (Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat, 1124 Budapest, Böszörményi út 23–25., Gáspár Fruzsina részére 
címezve).

Jelige: Tiszta udvar, rendes ház 2012.
A pályázaton, kérjük, tüntessék fel a ház címét, a ház kapcsolattartójának 

nevét, elérhetőségét. A kerteket áprilisban, illetve májusban előzetesen megbe-
szélt időpont szerint keresi fel a bírálóbizottság.

A legaktívabb társasházi közösségek 2012. június 2-án vehetik át nyeremé-
nyüket a Hegyvidéki Napok keretében.

Hegyvidéki Önkormányzat

Felmérték a játszóterek állapotát
A legújabb előírások szerint az 
önkormányzat kétévente köteles 
felmérni a kerületi fenntartású 
közterületeken, illetve az intéz-
mények kertjeiben található ját-
szószereket. A nemrégiben lezá-
rult átfogó ellenőrzés során nem 
csupán az eszközök állapotát, ha-
nem a körülöttük lévő szabad tér 
nagyságát, valamint a játszószer 
alatti ütéscsillapító talaj minősé-
gét is vizsgálták.

Jó hír, hogy a több mint 
négyszáz játék közül kevesebb, 
mint tíz esetében derült fény 
komolyabb hiányosságra – en-
nek java része az európai uniós 
szabványok változásából adódott. 
Előfordult, hogy egy öt évvel ez-
előtt újonnan vásárolt játék azért 
nem felelt meg a mostani előírá-
soknak, mert amíg korábban a 

legalsó foktól, most már a leg-
magasabb ponttól számítják az 
esésmagasságot.

Néhány esetben gond volt 
a hinták felső részén a gyártás 
idején szabályszerűen használt 

összekötőkkel, amelyek a je-
lenlegi szabványok értelmében 
balesetveszélyesnek számítanak. 
Ilyen játszóeszköz a Rege úti 
parkban néhány évvel ezelőtt ki-
helyezett, hintával kombinált fa 
mászóállvány, amelyről a felmé-
rést követően azonnal eltávolítot-
tak a kifogásolt rudazatot.

Szinten megtörtént a többi 
balesetveszélyesnek ítélt eszköz át-
alakítása, illetve javítása, míg a ki-
sebb hibák elhárítását a következő 
hónapokban végzi el az önkor-
mányzat. A tervek szerint a nyári 
nagyüzem beindulásáig vala-
mennyi érintett játszóeszköz szab-
ványosítása megtörténik, néhány 
helyszínen, köztük a Mártonhegyi 
úti játszótéren pedig új játékok te-
lepítése is elképzelhető.

M.

Elkezdődött a kátyúzás
Március közepén megkezdődtek 
a tavaszi út- és járdakarbantartá-
sok. A munkák során elsőbbséget 
élvez a balesetveszély-elhárítás, 
illetve a közlekedést különösen 
zavaró hibák kijavítása.

Kiemelt feladat a játszótér 
melletti járda rekonstrukciója a 
Kempelen Farkas utcában, amit 

kifejezetten a kisgyerekes csalá-
dok kérésére rendelt meg az ön-
kormányzat a felújításokra kiírt 
közbeszerzésen győztes Penta 
Általános Építőipari Kft.-től. A 
rendkívül rossz állapotú, töre-
dezett felületű, mintegy hetven 
méter hosszú járdaszakasz sima 
aszfaltburkolatot, valamint új be-
tonalapot és keramitszegélyt kap. 
Ennek köszönhetően megoldó-
dik a korábban sok bosszúságot 
okozó csapadékvíz elvezetése is.

Hamarosan kijavítják az út-
pályát a Hajnalka utcában, ahol 

a járda melletti részt alámosta az 
esővíz. A hasonló károk elkerülé-
se érdekében az aszfaltozással egy 
időben kiemelt szegélyköveket 
építenek be, míg az utca másik 
oldalán parkolóhelyek létesül-
nek. Régi adósságot törleszt az 
önkormányzat a Fodor utca és 
Szúnyog út közötti földút mur-

vázásával, illetve az út környeze-
tének megtisztításával.

Elkezdődött a kerület teljes 
területét érintő kátyúzás, a tél 
folyamán keletkezett több ezer 
úthibát a felmérések során meg-
határozott fontossági sorrendben 
javítják ki. Márciusban egyebek 
között a Mártonfa, a Moha és 
az Ugocsa utcában, valamint 
a Normafa úton, a Sion lépcső 
alatti területen és a Zalai úton 
lehet számítani a kátyúk meg-
szűnésére.

mm.

Felújítják a járdát a Kempelen Farkas utcában

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdo-
nában álló, Budapest XII. kerület, Csillebérci üdülőtelep 8897/7 hrsz. és 9094/1 
hrsz. alatt felvett ingatlanok alábbi, önállóan hasznosítható ingatlanrészeinek 
kétéves időtartamra szóló bérbeadására 2012. március 28-tól 2012. április 11-ig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanrészek:
Megnevezés Hrsz. Alapterület Övezeti besorolás

I. ütem XX. tömb C 8897/7 238 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XXI. tömb A 8897/7 231 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XXVI. tömb C 9094/1 238 m2 Ü-XII/H2
I. ütem XXX. tömb C 9094/1 és 

8897/7
239 m2 Ü-XII/H2

I. ütem XLII. tömb B 9094/1 247 m2 Ü-XII/H2
II. ütem XLII. tömb C 9094/1 241 m2 Ü-XII/H2
II. ütem XLII. tömb D 9094/1 221 m2 Ü-XII/H2
II. ütem XLII. tömb E 9094/1 227 m2 Ü-XII/H2

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanrészek to-
vábbi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető 
meg a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.hu 
internetes oldalon, a Pályázatok, állásajánlatok/Önkormányzat által meghirde-
tett pályázatok elérési útvonalon.

A pályázati ajánlatok 2012. április 20. napján 12 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a vagyongazdálkodási iroda munkatársai a 224-59-

43-as telefonszámon adnak felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK. Márvány utca 24/a – számítógép, audiovizuális és telekommunikációs 

cikkek. Bán utca 6–8. – vendéglő. Fürj utca 2. – kávézó és étterem. Böszörményi út 19/a 
– magyaros viseletek szalonja.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK. Kiss János altábornagy utca 48/a – hasz-
náltruha-üzlet. Márvány utca 24/a – táskajavító. Böszörményi út 23–25. (az okmány-
iroda előtti pavilon) – büfé. Böszörményi út 19/a – könyvesbolt. Alkotás utca 13. – an-
tikvitás.
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Korszerűsítették a Rege úti parkban lévő hintát
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Kerületi parkolási iroda
A XII. kerületi parkolási ügyfélszolgálati iroda eddig – a IX. kerülettel összevontan – a 
Bakáts téren, majd 2012. február 6-tól a Lónyai utcában működött. A hegyvidéki pol-
gároknak immár nem kell Pestre átmenniük parkolási ügyeiket intézni, április 2-án nyí-
lik ugyanis a Hegyvidéki Önkormányzat Parkolási Ügyfélszolgálati Irodája a Kékgolyó 
utca 19/a-ban.

Ügyfélfogadási idő: hétfő 9.00–17.00, kedd 9.00–17.00, szerda 9.00–18.00, 
csütörtök 9.00–17.00, péntek 9.00–16.00. Ebédidő: 12.00–12.30.

Itt a tavaszi lomtalanítás – óvjuk környezetünk rendjét!
Minden bizonnyal az év legmoz-
galmasabb, egyúttal legszemete-
sebb hete elé néz a Hegyvidék, 
az FKF Zrt. ugyanis március 31. 
és április 4. között tartja meg a 
szokásos kerületi lomtalanítást. 
A tapasztalatok szerint sok jóra 
nem számíthatunk – a „lomisok” 
már napokkal korábban megje-
lentek az utcákon –, azonban kis 
odafi gyeléssel és a szabályok be-
tartásával mindenki tehet azért, 
hogy jelentősen csökkenthetők 
legyenek a kellemetlenségek.

Ehhez egyebek között arra 
van szükség, hogy csak a meg-
adott napon tegyük ki a kido-
básra ítélt holmikat a házak elé, 
és ne engedjük be lakásunkba a 
pakoláshoz segítségüket felajánló 
idegeneket! – hívta fel a fi gyelmet 

Váczi János alpolgármester, aki 
lapunknak azt is elmondta, hogy 
a lomtalanítás jelenlegi rendsze-
rét a kerület már évekkel ezelőtt 
szerette volna megszüntetni.

„Két éve az önkormányzat 
nyugat-európai mintára kidol-
gozott egy kuponos megoldást, 
ami lehetővé tette volna, hogy a 
társasházak egyénileg rendeljék 
meg a közterület-fenntartótól 
a szolgáltatást. Bár az FKF Zrt. 
hosszú tárgyalások után elfogad-
ta a javaslatot, a lakók körében 
elvégzett reprezentatív közvéle-
mény-kutatás azt az eredményt 
hozta, hogy a hegyvidékiek nem 
akarnak változást, amit a kerület 
vezetése tiszteletben tartott” – 
emlékeztetett az alpolgármester.

Hozzátette: a jelenlegi rend-

szert nem tartja jónak, hiszen a 
közel egy hétig tartó lomtalanítás 
és az ezzel járó szemét, valamint 
az idegenek huszonnégy órás köz-
területi jelenléte az elviselhetőnél 
nagyobb terhet ró a lakosokra. 
A Hegyvidéki Önkormányzat a 
kellemetlenségek enyhítése érde-
kében abban tud segíteni, hogy 
fokozottan felhívja az itt élők fi -
gyelmét: csak a kijelölt napokon 
helyezzék ki a lomtalanításra szánt 
tárgyakat. Emellett a lomtalanítás 
időszakában – a kerületi rendőr-
séget bevonva – megerősíti a jár-
őröző közterület-felügyelet mun-
katársainak jelenlétét az utcákon.

A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a hulladékhalmok legalább 
a duplájára nőnek a guberálás mi-
att, ugyanis a „lomisok” egy ré-
sze hangos kalapálás kíséretében 
helyben nyeri ki az értékes anya-
gokat, főleg a különböző fémeket 
a szemétből. Nem javítja a lakos-
ság közérzetét az utcájukban már 
napokkal korábban megjelenő, 
az éjszakát a házak elé parkolt au-
tókban, rosszabb esetben a bok-
rok alatt eltöltő „ülők” látványa 
sem, akiknek az a feladata, hogy 
lefoglalják az ígéretesebb helyeket 
a konkurencia elől.

Ráadásul néhányuk nem éri 
be ennyivel, becsöngetnek a há-
zakba, leszólítják a járókelőket, 
és felajánlják, hogy kiürítik a 
pincét, vagy lehozzák a padlás-

ról, a lakásokból a kidobni való 
kacatokat. Az idő előtt kirakott 
hulladékkupacokat is elkezdik 
kiválogatni, ami csak még több 
szemetet eredményez.

„Számítunk az itt élők együtt-
működésére, akiktől elsősorban 
azt kérjük, hogy ne rakják ki idő 
előtt a szemetet az utcára. An-
nál is inkább, mert a szabályok 
megszegése miatt akár ötvenezer 
forintos pénzbírságot is kiszab-
hatnak a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet rendőrökkel megerősí-
tett járőrei” – hangsúlyozta Váczi 
János.

Legalább ennyire fontos, hogy 
vigyázzunk a saját és szomszédja-
ink értékeire, ne hagyjuk nyitva 
lakásunk ajtaját, ablakát. Érdemes 
a lomtalanítás utáni időszakban 
is fokozottan fi gyelni értékeink-
re, hiszen könnyen előfordulhat, 
hogy a guberálók között felbuk-
kannak bűnözők is, akiknek ez 
az időszak jó lehetőség arra, hogy 
kifi gyeljék a lakók otthon tar-
tózkodási szokásait, és ilyenkor 
megugorhat a lopások, betörések 
száma. Ha bármilyen gyanús je-
lenséget tapasztalunk, azonnal – 
akár éjjel is – hívjuk a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet ügyeleti 
telefonszámát (06-30/623-9973) 
vagy a kerületi rendőrkapitány-
ságot a 457-5650-es, illetve a 457-
5690-es telefonszámon.

mm.Ilyen „foglalások” már megjelentek

Hadat üzent a Hegyvidék a kutyapiszoknak
Monspart Saroltának az eszé-

be sem jut, hogy a földön hagyja 
a kutyapiszkot. Szerinte olyan 
természetes, hogy felszedi, mint 
az, hogy az ember a saját dolgát 
is oda intézi, ahova kell, és nem 
mellé…

Korom Gábor, a Tükör mód-
szer megalapítója és több ilyen 
módszerrel működő kutyaiskola 

vezetője azt hangsúlyozta, hogy 
a kutyatartó számára az első 
„lecke” az ürülék eltakarítása. E 
nélkül a kutyások és kutya nél-
küliek nem tudnak együtt élni a 
városban.

Az önkormányzat kezdemé-
nyezéséhez számos szervezet, vál-
lalkozás, intézmény is hozzájá-
rult. Fő támogató az MVM Zrt., 
a MOM Park Bevásárlóközpont, 

a Moholy-Nagy 
Művészeti Egye-
tem, valamint sok 
segítséget nyújtott 
a Royal Canin Kft., 
a Pfi zer Gyógyszer-
kereskedelmi Kft., 
valamint a Gesz-
tenyés kerti Ebek 
Szövetsége is.

A hegyvidéki 
c somópontokná l 
kihelyezett, szim-
bolikus ajtók április 
15-én záródnak, de 
a kampány nem ér 
véget. A szavazatok 
feldolgozását kö-
vetően a helyükre 
kerülnek azok a 
különleges kutyapiszokgyűjtő 
edények, amelyek tervei a 
Moholy-Nagy Művészeti Egyete-
men készültek el. A kifejezetten 
kutyapiszok gyűjtésére tervezett 

szemetesek kihelyezésével ismét 
egy lépéssel közelebb kerülhe-
tünk ahhoz, hogy tisztább legyen 
a környezetünk.

z.

A „KUTYA WC” AJTÓK HELYSZÍNEI
– MOM Kulturális Központ (Csörsz utca–Sirály utca sarka)
– Fodor utca–Pagony utca sarka
– MOM Park Bevásárlóközpont főbejárata (Alkotás utca–Csörsz utca sarka)
– Hegyvidéki Önkormányzat melletti kis tér (Böszörményi út–Kiss János altábor-
nagy utca sarka, az okmányiroda előtt)
– Gesztenyés kert alsó bejárata (BAH-csomópont felőli oldal)
– 59-es villamos hurokvégállomása (Városmajor utca–Szilágyi Erzsébet fasor–Kút-
völgyi út által határolt terület)
Az ajtók nyitva tartása: 2012. március 29. és április 15. között hétköznap 14–19 óra, 
hétvégén és ünnepnapokon 10–16 óra között.

(Folytatás az 1. oldalról)

A polgármester lépett át először az ajtón
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Piszkos ügyek: súlyos betegségeket okozhatnak a kutyák bélférgei
A kutyapiszok eltakarítása nem-
csak esztétikai szempontból, 
hanem egészségügyi okok miatt 
is elengedhetetlen feladat. Az 
ürülékben ugyanis olyan férgek 
illetve azok petéi lehetnek jelen, 
melyek az állatokban és az embe-
rekben egyaránt megbetegedése-
ket idézhetnek elő.

„Doktor úr, lehet, hogy gilisztás a 
kutyám?” A gazdák sokszor ilyen 
és ehhez hasonló kérdéseket tesz-
nek fel, amikor férgeket fedeznek 
fel kedvencük ürülékében – szá-
molt be tapasztalatairól dr. Juhász 
Péter. Az önkormányzati állatorvos 
elmondta: a fertőzés jele lehet, ami-
kor a kutyák a viszkető érzés miatt 
az ülepükön „szánkáznak”, fákhoz, 
ajtószélhez dörgölőznek, a hátsó 
részüket nyalogatják, hátrafele kap-
kodnak. Szintén intő jel, ha az állat 
jó étvágy mellett is lefogy, esetleg 
vérszegénnyé válik, szőrzete fényte-
len, csapzott vagy bolhás lesz, illetve 
a kölyökkutya köhögni kezd. Fertő-
zöttség esetén a bélsár bűzös, a has 
puff adt, megnagyobbodott lehet, 
valamint a hányadékban is megje-
lenhetnek a vékony „giliszták”.

Férgességkor a bélsárral ürül-
hetnek különböző (2-3 millimé-
teres, vagy akár több centiméter 
hosszúságú) fonál- és cérnaszerű, 
fehéres, szürkés színű, valamint 
rizsszemszerű, uborkamagra emlé-
keztető élősködők. De ha ezt nem 
is látjuk, a „tiszta” bélsár még nem 
jelenti azt, hogy az állatunk nem 
fertőzött – intett elővigyázatosság-
ra a szakember, aki azt tanácsolja, 
időszakonként állatorvossal végez-
tessünk bélsárvizsgálatot.

Kötelez Kötelez 
féregtelenítésféregtelenítés

Észlelt férgesség esetén dr. Juhász 
Péter bolhairtást javasol, de ezt for-
dított esetben is ajánlja, mert a bol-
hák a parazita férgek köztigazdái, 
féregpeték találhatók bennük. Az 
orvos arra is felhívta a fi gyelmet, 
hogy a féregfertőzöttség gyengíti 
az állatok immunrendszerét, fer-
tőző betegségek kialakulására haj-
lamosít, valamint a védőoltások 
(veszettség, szopornyica, parvo, 
májgyulladás) hatását csökkenti.

A kutyák veszettség elleni védő-
oltása és féregtelenítése évente kö-
telező – hangsúlyozta az állatorvos. 
Hozzátette: a leggyakoribb bélfér-
gességek az évente minimum négy-
szer adott, széles hatásspektrumú 
féreghajtó tablettával szüntethetők 
meg hatékonyan. Diagnosztizált 
férgesség esetén a kezelést – bol-
hairtással együtt – 14-15 nap után 
ismételni kell, a tablettákat azon-
ban minden esetben csak az állat-
orvossal megbeszélt gyakorisággal 
és dózisban szabad adagolni.

A féregtelenítés csak a meglé-
vő fertőzöttséget szünteti meg, 
megelőző jellege úgy, mint az ol-
tásoknak, nincsen – tette hozzá a 
doktor, aki a megelőzés érdekében 
azt ajánlja, hogy fürdessük, eset-
leg nyírjuk kutyánkat, plédjüket, 
pokrócukat pedig mossuk ki, fer-
tőtlenítsük. Nyers húsokkal, belső-
ségekkel ne etessük kedvencünket, 
ezeket minden esetben főzzük, 
süssük meg. Kiránduláskor pocso-
lyákból, folyóvizekből ne itassuk a 
kutyát, inkább vigyünk magukkal 
tiszta vizet.

A kölykök többsége A kölykök többsége 
fertzöttfertzött

A kölyök- és felnőtt kutyák hen-
geresférgek okozta fertőzöttségei, 
az orsóférgesség és a kampósfér-
gesség nagyon gyakori betegségek 
világszerte: a statisztikai adatok 
tanúsága szerint a magasan fejlett 
állattartási kultúrával rendelkező 
országokban is eléri a 60 százalé-
kot a kölykök fertőzöttsége, vagyis 
három kölyök közül kettő e belső 
élősködők valamelyikével, vagy 

akár egy időben mindkettővel is 
fertőzött lehet – mondta dr. Var-
ga Zsolt állatorvos, a Pfi zer Állat-
egészségügy Társállat Üzletágának 
szakmai vezetője.

A szakértő szerint a kölykök már 
magzati korban fertőződhetnek az 
anyaállatban megbúvó és a vem-
hesség során aktivizálódó féreglár-
vákkal, így akár kéthetes korukban 
maguk is féreghordozók lehetnek. 
A szukában élő lárvák a tejmirigy-
be is eljuthatnak, és minden egyes 
szopás alkalmával fertőzik a kicsi-
ket. A kölykök megfertőződhetnek 
az anyjuktól, illetve egymástól köz-
vetlenül is, a bélsárral a külvilágra 
jutó peték lenyelésével.

A kiskutya kéthetes korában 
kezdett és három hónapos koráig 
kéthetente elvégzett tervszerű fé-
regtelenítésével a fertőzöttség visz-
szaszorítható. Varga Zsolt ezért azt 
tanácsolja: amennyiben kölyökku-
tyát vásárolunk, minden esetben 
kérdezzük meg a tenyésztőt a meg-
előző féregellenes kezelésekről, és 
mielőbb vigyük állatorvoshoz, aki 
a segítségünkre lesz egy hatékony 
féregellenes terápia kidolgozásá-
ban.

A fi atal és felnőtt kutyák a la-
posférgek törzsébe tartozó galand-
férgekkel is megfertőződhetnek, 
főként akkor, ha vadállatokkal 
érintkezhetnek, vagy nyers vágóhí-

di mellékterméket fogyaszthatnak. 
Egyes galandférgeknek bolhák a 
köztigazdái, ezért a Pfi zer szakér-
tője is arra emlékeztette a gazdákat, 
hogy gondoskodniuk kell a kutya 
rendszeres bolhaellenes kezeléséről.

Emberre is veszélyesekEmberre is veszélyesek
Az orsóférgek és a kampósférgek 
az emberben nem fejlődnek ivar-
éretté, vagyis nem jutnak a bél-
csatornába, és nem jelennek meg a 
székletben sem, viszont lárvaként, 
főleg gyermekekben, kellemetlen 
tünetekkel járó megbetegedéseket 
okozhatnak – fi gyelmeztetett dr. 
Varga Zsolt. Mint mondta, a lár-
vák különféle szervekben vándo-

rolhatnak, azokra jellemző klinikai 
tüneteket okozva: a légutakban 
asztmatikus panaszokat, a bőrben 
csalánkiütésszerű bőrelváltozáso-
kat, az agyban epilepsziára emlé-
keztető rosszulléteket idézhetnek 
elő, illetve ha a szembe kerülnek, 
látászavar tapasztalható.

A galandférgek közül a Magyar-
országon is előforduló három- és 
öttagú galandféreg petéi a kutya, a 
róka és részben a macska bélsará-
val kerülnek a külvilágba, a szájon 
át felvett peték pedig az emberben 
mint köztigazdában fertőző lárvá-
vá fejlődhetnek. A lárvák az agy-
ban, a tüdőben, illetve a májban 
okozhatnak súlyos betegségeket. 

Emiatt soha nem szabad mosatla-
nul fogyasztani erdei gyümölcsöt, 
továbbá olyan zöldségeket, gyü-
mölcsöket, amelyek az említett ál-
latok bélsarával szennyeződhetnek.

„Családunk, gyermekeink 
egészsége miatt fontos tehát, hogy 
rendszeresen elvégeztessük négy-
lábú kedvenceink féregtelenítését 
– foglalta össze útmutatásait az 
állategészségügyi szakember. – Eh-
hez minden esetben kérjük ki ál-
latorvosunk tanácsát, és szigorúan 
tartsuk be az általa ajánlottakat. 
A fertőzés megakadályozásához 
ugyanakkor elengedhetetlen az is, 
hogy kedvencünk piszkát mindig 
eltakarítsuk!”

AZ Ő DOLGUK 
A MI DOLGUNK
A kutyák számára minden közterület egy hatalmas illemhely. 

Tonnányi kutyapiszok szennyezi naponta kerületün ket. 

Ennek egy részét a felelős kutyatartók fel takarítják, ám sok 

gazdi még mindig nem tudja, mi a dolga. Változtassunk ezen!

Csak egy zacskón és néhány lépésen múlik.

Lépjünk együtt egy tisztább, kutyapiszokmentes Hegyvidékért! 

Csatlakozzon kampányunkhoz! Részletek a www.lepjunk12.hu 

weboldalon és az újságokban.

A KAMPÁNY TÁMOGATÓI:

WWW.LEPJUNK12.HUU
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KÖZÉLET

Szentmise a Városmajorban

A Városmajori Jézus Szíve Plébániatemplomban mondott nyilvános 
szentmisét Erdő Péter bíboros, prímás, az Esztergom-Budapesti főegy-
házmegye érseke. A vizitáció része annak a 2010-ben kezdett látogatás-
sorozatnak, amelynek keretében a bíboros az egyházmegye összes plé-
bániáját felkeresi. Hasonló főpásztori látogatásra az 1930-as évek óta 
nem volt példa

FO
TÓ

: P
ER

EG
I Z

SO
LT

„A nemzet érdekeit kell keresnünk”
A kormányt és az ellenzéket 
egyként kötelezi az erkölcsi 
követelmény, hogy ne csak a 
saját érdekei alapján politizál-
jon – hangsúlyozta március 15-i 
beszédében Pokorni Zoltán. A 
Hegyvidék polgármestere a MOM 
Kulturális Központban rendezett 
ünnepségen díjakat adott át az 
1848-as forradalom és szabadság-
harc évfordulójára meghirdetett 
alkotópályázat és történelmi 
vetélkedő győzteseinek, továbbá 
emlékplaketteket adományozott 
fi atal sportolóknak és testnevelő 
tanároknak, akik elnyerték a „XII. 
kerület Sportjáért” elismerő címet.

„A nagy korok nagy eseményeit 
és emberi gesztusait mintaként 
használja az utókor, ezekből 
igyekszünk erőt, példát meríteni. 
Igyekszünk valamilyen üzenetet 
kiolvasni, ami segít felemelkedni 
a jelen sokszor kaotikusnak tűnő 
világából, és segít abban is, hogy 
irányt találjunk mai problémáink 
megoldására” – mondta március 
15-i ünnepi köszöntőjében Po-
korni Zoltán polgármester, majd 
arról beszélt, milyen utat mutat 
ma számunkra 1848.

Szerinte sokan csak egy nagyon 
egyszerű útmutatást, a felkelés, az 
ellenállás gesztusát látják a forra-
dalomban, kizárólag a „Talpra, 

magyar!” jelszavát tartják aktuá-
lisnak és érvényesnek. „De vajon 
mi és ki ellen? A magyar válasz-
tópolgárok többsége által demok-
ratikusan megválasztott kormány 
ellen? Csak azért, mert valamelyik 
intézkedés, vagy a kormányzás 
stílusa nem tetszik?” – tette fel 
költői kérdéseit a politikus.

Pokorni Zoltán megjegyezte, 
hogy Petőfi  Sándornál radikáli-
sabb politikai szereplő aligha volt 
’48 márciusában, a költő nem 
kifejezetten szerette a kormányt, 
de a „Talpra, magyar!-t” mégsem 
ellene hirdette meg. Miután nem 
választották meg képviselőnek, 
katonának szegődött a kormány-
zat által felállított hadseregben. 
Nem a kormányért, hanem a 
közös ügyért harcolt: a magyar 
szabadságért.

„A történelem ritkán feke-
te-fehér, ’48-ban mégis világo-
san látszottak a frontvonalak” 
– fogalmazott a polgármester. 
Az egyik oldalon a szabadság, a 
nemzeti függetlenség és a polgári 
átalakulás hívei, a másikon az ab-
szolutizmus, a feudális előjogok 
és a birodalom képviselői álltak. 
Világos volt a program is: haza 
és haladás. Azaz: függetlenül 
kormányzandó Magyarország és 
polgári átalakulás.

A mai helyzet nem ennyire 
egyértelmű; a bajaink, melyekre 

orvoslást keresünk, ismertek, ám 
a kiút korántsem ilyen világos – 
mondta Pokorni Zoltán. Ezután 
a rendszerváltás időszakát idézte 
fel, amikor még mintaként te-
kintettünk a Nyugatra, csábító 
lehetőségként fi gyeltük az ottani 
társadalmak jólétét és szabadsá-

gát. Mára némileg megváltozott 
a helyzet, „a válság óta Európa 
nyugati fele is zavartan téblábol, 
és azon morfondírozik, merjen-e 
új utakat keresni, és ha igen, mer-
re is vezetnének azok. Magyar-
ország helyzete még nehezebb, 
mivel a korábbi felelőtlen gazda-
ság- és társadalompolitika ered-

ményeként a gazdasági válság a 
tönk szélére juttatta hazánkat. Az 
államnak és polgárainak súlyos 
eladósodottságára, a keresők és az 
adózók relatíve kis számára és az 
egyéb súlyos társadalmi problé-
mákra nehéz megoldást találni.”

Pokorni Zoltán úgy vélte, ’48 
példája segítséget nyújthat ab-
ban, hogy utat találjunk a meg-
oldás felé. A forradalom ugyanis 
nem képzelhető el a reformkor 
két évtizedes előkészítő munkája 
nélkül: 1848 áprilisában azért le-
hetett néhány hét alatt sorsfordító 
intézkedéseket hozni, mert előt-
te ezekről a kérdésekről érdemi, 
őszinte és mélyen szántó vita folyt 
a magyar politikában és a társada-
lomban, a lehető legszélesebb kör-
ben. „Ezekben a vitákban nem az 
érdekérvényesítés, hanem a meg-
oldáskeresés motiválta a résztve-
vőket. Nemcsak addig keresték és 
hangoztatták az igazságot, amíg 
a közvetlen érdekeik megkövetel-
ték, hanem a megoldás érdekében 
akarták és merték végiggondolni 
a dolgokat” – hangsúlyozta.

A kerület vezetője Petőfi t idéz-
te, aki azt írta: a köztársaságnak, 
azaz „a respublikának nem az a fő 
jelszava, hogy »le a királlyal«, ha-
nem a »tiszta erkölcs«.” Értelme-
zése szerint ez azt az erkölcsi köve-
telményt jelenti, ami a kormányt 
és ellenzékét egyként kötelezi: 

ne csak a saját érdekeik alapján 
politizáljanak. „Az elfogulatlan 
igazságot és a nemzet érdekeit 
kell keresnünk ahhoz, hogy meg-
találhassuk a kivezető utat. Erre 
mutat példát 1848” – összegezte 
gondolatait a polgármester.
 �

A MOM Kulturális Központban 
rendezett ünnepségen Pokorni 
Zoltán köszöntőjét a hegyvidé-
ki gyerekek és fi atalok műsorai 
kísérték. A Solti György Zene-
iskola Fuvolazenekara magyar 
népdalfeldolgozásokat és a Klap-
ka-indulót játszotta, majd a Süni 
Óvodák nagycsoportosai léptek 

fel Verbunk című előadásukkal.
A Tamási iskola 11. a osztálya 

egy különösen eredeti, fi atalos 
lendületű produkcióval rukkolt 
elő. A diákok a mai híradók stílu-
sában, videoriportban elevenítet-
ték fel március 15-e történéseit, 
valamint a saját maguk által írt 
versekben és rapszámokban val-
lottak arról, mit jelent számukra 
a ’48-as forradalom.

A diákok műsorát követően 
a polgármester díjakat adott át a 
március 15-e alkalmából meghir-
detett alkotópályázat győztesei-
nek. Az óvodások korosztályában 
– akik ’48-as zászlókat készítettek 
– az első helyezett Lacza Boróka 
(Normafa Óvoda), a második 

Farkas Benedek (Süni 
Óvodák) lett, míg a 
harmadiknak járó ju-
talmat együtt vehette át 
Lovas Katalin, Osváth 
Emese és Szőke Alfréd 
(Normafa Tagóvoda). A 
Budai Rajziskola külön-
díját Csikós Rozi kapta 
a KIMBI Óvodából.

Az általános iskolák 
alsó tagozatosainál – 
akik papírmasé huszár-
ral pályázhattak – a Vi-
rányos 3. b osztálya ér-
demelte ki az első díjat. 
Második helyezettként 
Gerzsényi Leventét, 
az Arany János iskola 
második osztályos di-
ákját, harmadikként 
pedig Megyeri Lajos 
Bálintot, a Fekete Ist-
ván iskola harmadikos 

tanulóját hirdették ki. Különdíj-
jal jutalmazták a rajzokat készítő 
Mackós Óvoda csapatát (Szente 
Bálint, Siklósi Vince, Farkas Ba-
lázs és Tiboldi Tamás), valamint 
a Németvölgyi iskola 4. a osztá-
lyát. A pályamunkákat a MOM 
Kulturális Központ földszinti 
előterében tekinthette meg a kö-
zönség.

Az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc történéseit felidé-
ző történelmi vetélkedő győztes 
csapatai is díjakat vehettek át az 
ünnepségen. A versenyen első he-
lyezést értek el a Pannonia Sacra 
diákjai, a zugligetisek másodikak 
lettek, míg a harmadik helyen a 
Jókai iskola két csapata, a „Kos-
suth bankók” és a „Márciusi if-
jak” végzett. A döntő többi részt-
vevőjének, az Arany János iskola, 
illetve a Semmelweis Egyetem 
gyakorlóiskolája tanulóinak em-
léklapot adott át a polgármester.

Szintén a máricus 15-i ünnep-
ségen nyújtották át a „XII. kerü-
let Sportjáért” emlékplaketteket. 
A 18 év alatti sportolók kategó-
riájában Kollár Márk labdarú-
gó (Semmelweis Egyetem gya-
korlóiskola), Labán Eszter úszó 
(ELTE gyakorlóiskola), Nagy 
Dorottya akrobatikus rock and 
roll táncos (Jókai iskola), Rácz 
Bence Zsolt vitorlázó (Arany 
János iskola), valamint Beneda 
Piroska kosárlabdázó, Illyés Ár-
pád fl oorballjátékos, Jenes Soma 
tájékozódási futó és Széles Re-
beka röplabdázó (Városmajori 
Gimnázium) kapta meg a díjat. 
Testnevelő tanárként Hajdú At-
tila (Jókai iskola) és Annus Lász-
ló (Zugligeti iskola) vehette át az 
aranyozott emlékplakettet.

z.

Huszonharmadik alkalommal 
szervezett megemlékezést a Rá-
day család és a Kissvábhegyi 
Egyesület Kovács J. honvéd sír-
jánál. A műsorban Tallós Rita 
és Takács Katalin színművész-
nő, valamint a Földessy Margit 

Színjáték- és Drámastúdió két 
növendéke, Gönczi Attila és An-
tal Bálint szavalt verseket, ifj abb 
Kovács Ferenc nép-, világ- és 
jazz-zenész pedig énekelt, illetve 
hegedűn és trombitán játszott.

Ünnepi gondolatait Pelyach 
István történész osztotta meg a 
közönséggel. Beszédében kiemel-
te: március 15-e nem a kudarcról 
szól, még akkor sem, ha végül 
elbukott a szabadságharc. Sze-
rinte ezen a napon azt a példát-
lan együttműködést, társadalmi 
egyet akarást érdemes felelevení-
tenünk, ami 1848-ban egységbe 
kovácsolta a nemzetet.

z.

Versek, zenékVersek, zenék
Kovács J. sírjánálKovács J. sírjánál

A Gesztenyés kertben, az 1848-as emlékoszlopnál koszorúkat helyeztek el a kerületi intézmények, a politikai, 
egyházi és civil szervezetek, illetve a helyi kisebbségek képviselői. A Hegyvidéki Önkormányzat nevében Pokorni 
Zoltán polgármester, valamint Fonti Krisztina, Kovács Lajos és dr. Váczi János alpolgármesterek helyezték el az 
emlékezés virágait
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Koszorúzás Székelyudvarhelyen

A XII. kerületi KDNP és IKSZ nevében koszorúzott március 15-én dr. 
Gidófalvy Dénes a Vasszékely szobránál, Székelyudvarhelyen, ahol évről 
évre több anyaországi szervezet képviselteti magát nemzeti ünnepünkön

Látogatás a gyermekotthonban

Bronisław Komorowski lengyel államfőt magyarországi látogatására 
elkísérte felesége, Anna Komorowska, aki a magyar köztársasági elnök 
feleségével, Schmittné Makrai Katalinnal meglátogatta a hegyvidéki 
Sztehlo Gábor gyermekotthont. Gáspárné Puskás Ildikó igazgató vezet-
te körbe őket az intézményben, ahol szóba került Janusz Korczak neve, 
aki 1911-ben zsidó árvaházat alapított, és – Sztehlo Gábor evangélikus 
lelkészhez hasonlóan – a második világháborúban zsidó gyerekek szá-
zainak életét próbálta megmenteni. 1942-ben a gyerekekkel együtt 
mártírhalált halt. A látogatás végén Anna Komorowska lengyel édesség-
gel és játékokkal kedveskedett a gyermekotthon lakóinak

Eleőd Ákos építész Ybl-díjas lett
Sokoldalú és magas színvonalú 
építészeti munkássága elisme-
réséül a hegyvidéki Eleőd Ákos 
március 15-e alkalmából Ybl Mik-
lós-díjat kapott.

Eleőd Ákos nevéhez két nagy 
sikerű munka kapcsolódik, 
melynek révén a legszélesebb 
közvélemény előtt is ismert lett 
a neve: az ő alkotása a rendszer-
váltás jelképévé vált Memento 
Park, amelynek – az építészetben 
egyáltalán nem megszokott mó-
don – nemcsak a terveit, hanem 
a fi lozófi áját, tartalmi koncepció-
ját is kidolgozta, s amely jelentős 
nemzetközi sikert hozott mind a 
tervezőnek, mind Magyarország-
nak. Ő volt továbbá a főrendezője 
a ma már legendás „Álmok ál-

modói – Világraszóló magyarok” 
című tudomány- és kultúrtörté-
neti kiállításnak.

A nagy kulturális projektek 
mellett munkássága sokszínűsége, 
összetettsége a régi korok alkotóit, 
építőművészeit idézi: köz- és lakó-
épületek, műemléki rekonstrukci-
ók, térarchitektúrák, belsőépíté-
szeti tervezések mellett előadáso-
kat tart, kiállításokat rendez, pub-
likál. Nevéhez fűződik a Hegy-
vidéken a klasszicista Óra-villa 
értékőrző felújítása, a „Svábhegyi 
Elemi Népiskola” (Jókai Mór is-
kola) készülő revitalizációjának 
I. díjas tervpályázata, illetve az 
oktatási intézmény környezetének 
hangulatos Jókai-agorája. Évek 
óta kurátora a „Művészeti beszél-
getések a Barabás Villában” című 
kulturális programsoroznak.
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A Süni Óvodák nagycsoportosai Verbunk című előadásukat mutatták be
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OKTATÁS – NEVELÉS

Tanuló neve Helyezés Iskola neve Osztály Felkészítő tanár neve 
Hevesy György kémia verseny - kerületi forduló 

Marosffy Bálint Géza I. ELTE Gyakorló Általános Iskola és 
Középiskola 7. Dezső Aliz 

Szeghy Bence II. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 7. Kovács Erzsébet 

Tóth Péter III. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 7. Helmlené Karacs Zsuzsanna 

Szanthoffer András I. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 8. Kriskóné Győri Gyöngyi 

Ratkovics Gábor II. 
Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 8. Kovács Erzsébet 

Pőcze Júlia III. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 8. Kriskóné Győri Gyöngyi 

Herman Ottó biológia verseny - kerületi forduló 
Peták Csenge I. 

Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola 8. Somogyiné Laczkó Mariann 

Sárközy Zsófia II. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola 

7. Somogyiné Laczkó Mariann 

Pőcze Júlia III. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 8. Helmlené Karacs Zsuzsanna 

Dudits Luca I. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola 8. Sike József 

Kendersy Lídia II. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola 7. Sike József 

Bójás Kata III. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola 7. Sike József 

Molnár András I. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 6. Vajda Beáta 

Farkas Balázs II. Törökugrató Utcai Általános Iskola 4. Lefler Judit 

Mattesz Panka III. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola 5. Vukovári Nóra 

Tanulmányi versenyek eredményei

Kerületi alsó tagozatos népdaléneklési verseny 

Báthory Rozália Kiemelt arany 
minősítés 

Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola 2. Mitók Mónika 

Kállay Zorka Kiemelt arany  Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. Sebestyén Istvánné 

Koó Sára Kiemelt arany Németvölgy Általános Iskola 4. Széchenyi Katalin 

Pacsirta Csapat Kiemelt arany Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 4. Blazsek Andrea 

„Kossuth katonái” Kiemelt arany Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola 

4. Horváth Gergelyné, 
Bettenbuk Krisztina 

Ibolyák Kiemelt arany ELTE Gyakorló Általános Iskola és 
Középiskola 4. Mihalovics Csilla 

Tamási Csoport Kiemelt arany Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 4. Börgöndi Viktória 

Német Szavalóverseny 

Ladányi Luca I. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola 4. Geiger Márta 

Maróth Márton II. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola 4. Geiger Márta 

Lits Levente III. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola 4. Pétervári-Tomka Orsolya 

Roszik Andrea I. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 6. Vajda Beáta 

Prókai-Kiss Annamária  II. Domokos Pál Péter Általános Iskola 5. Burkali Mónika 

Gábriel Zsófia III. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola 5. Vukovári Nóra 

Ruisz Léna tündérvilága
Hegedül, zongorázik, fotókat ké-
szít, rajzol, könyvet és verseket ír. 
Ruisz Léna, a Kós Károly Általános 
Iskola nyolcadik osztályos tanu-
lója nem tartja magát zseninek, 
csupán emlékezteti a felnőtteket 
valamire, amit elfelejtettek…

„Léna olyan világot teremt, 
amely színes, mesés, amelyben 
saját tervezésű repülő angyalok, 
tündérek, tündérházak tündér-
öltözékek, tündérszekerek jelen-
nek meg. Ebben a világban bol-
dogan él. Ez a világ elviszi őt a 
számára nem kívánt valóságtól” 
– mondta Gábor Judit igazgató-
helyettes a Kós Károly iskolában 
rendezett kiállítás megnyitóján, 
ahol Ruisz Léna rajzait, fotóit 
mutatták be.

A főszereplőt könnyen meg-
találtuk a közönség soraiban: ő 
volt az egyetlen, akinek piruló 
arcán zavart mosoly húzódott 
a beszéd alatt, a dicsérő szavak 
hallatán. Megkérték, játsszon 
egy zongoraimprovizációt, amin 
akkor még többen cso-
dálkoztak. Léna pedig 
leült a zongora elé, és 
– ahogy a képeivel – a 
hangokkal is külön vi-
lágot teremtett.

Utána mindenki 
vele akart beszélni. 
Egy pöttöm fi ú gratu-
lált neki, majd kérlel-
te, hogy kottázza le a 
zongorajátékot, amit 
előadott. „Nem tudom 
lekottázni, mert most 
találtam ki. Már el is 
felejtettem, mit játszot-
tam” – magyarázta a 
lány.

Léna szerint bárki tud az ő 
műveihez hasonlókat alkotni, aki 
felfedezi magában a művészetet. 

Kétéves korában már hegedülni 
szeretett volna, de a szülei még 
kicsinek tartották. Addig nyüs-
tölte azonban őket, amíg be nem 
adták a derekukat, és az immár 
ötéves Lénához magántanárt fo-
gadtak.

„A zenetanárnő azt mondta, 
dekoncentrált vagyok, semmi 
nem lesz belőlem…” – emléke-
zett vissza a lány, aki azóta sem 
adta fel álmát, hogy egy napon 
hegedűművészként lép fel. Most 
tizenöt éves, igazi kamasz. Nem-
csak hegedül, de verseket, sőt 
könyvet is ír. Képei segítségével 
pedig újra megtanítja nekünk 
azt, amit a felnőtté válás során 
sokan elfelejtettünk: hinni a cso-
dákban.

B. Mimi

Léna hegedűművész szeretne lenni

Rajzaival saját világot teremt

Oviparádé
Segítség a beiratkozáshoz
Nehéz feladat előtt állnak az óvo-
dát kereső kisgyermekes szülők, 
hamarosan dönteniük kell arról, 
melyik intézménybe íratják be 
csemetéjüket. Ebben segíthet a 
Millenárison április 1-jén sorra 
kerülő Oviparádé, amelyen – a 
többiek mellett XII. kerületi – 
alapítványi, egyházi és magán-
óvodák kínálatával, valamint az 
ellátást érintő jogszabályi válto-
zásokkal ismerkedhetnek meg a 
résztvevők.

A legfontosabb újdonság, hogy 
az idei évtől a törvény előírja: „a 
gyermek abban az évben, amely-
nek augusztus 31-éjéig a harma-
dik évet betölti, a nevelési év kez-
dő napjától legalább napi négy 
órában óvodai foglalkozáson vesz 
részt”. A kötelező óvodai felvétel 
bevezetése felmenő rendszerben 
történik.

Ami a már jelenleg is érvé-
nyes szabályokat illeti, a szülő 
kérelmére a jegyző a gyermek 
ötéves koráig felmentést adhat az 
óvodai nevelésben való részvétel 
alól. Ehhez meg kell szerezni az 
óvodavezető, valamint a védő-
nő egyetértését is. Ötéves kortól 
azonban az iskola megkezdése 
előtti esztendőben minden gye-
reknek kötelező akkreditált óvo-
dába járni, azaz ebben az életkor-
ban a családi napközi már nem 
jelent megoldást.

Egyházi óvodák esetében új-
donság, hogy az intézmény felvé-
teli eljárás keretében vizsgálhatja, 
a gyermek elkötelezett-e az adott 
vallás iránt. Szintén változás, 
hogy az iskola igazgatója helyett 
most már az óvodavezető dönt az 
iskola megkezdéséről.

em.

� Az óvodai beiratkozások idő-
pontja: 2012. május. Információk: 
www.oviparade.hu.

Németh László-díjat kapott Vértesaljai Mária
Minden évben legfeljebb tizenöt 
pedagógus kaphatja meg az egyik 
legmagasabb állami oktatási 
kitüntetést, a Németh László-díjat. 
Idén köztük volt a Városmajori 
Gimnáziumban rajzot és művé-
szettörténetet tanító Vértesaljai 
Mária, akivel a művészetekről, a 
gyerekek szeretetéről és a peda-
gógus szabadságáról beszélget-
tünk.

 � Amikor gyermekkorában 
megkérdezték, mi szeretne len-
ni, mit válaszolt?
– Szerettem volna erdész len-

ni, hogy kedvemre járhassam a 
hegyeket, matróz, hogy megis-
merjem a végtelen tengereket, és 
tanár, aki mindezt átadja a követ-
kező nemzedékeknek. A három 
kívánságot a tér, idő és a gondolat 
szabadsága iránti vágy köti ösz-
sze, amiben ma is rendületlenül 
hiszek. Persze a történet úgy 
teljes, ha megemlítem a családi 
örökséget, hiszen édesanyám ta-
nítónő, nagyapám pedig igazgató 
kántortanító volt Vértesacsán, de 
rajtuk kívül a szélesebb családi 
körben is vannak, voltak peda-
gógusok.
 � Ezek szerint az ön számára 

a pedagógusi pálya egyet jelent a 
szabadsággal?
– Talán nem használok nagy 

szavakat, ha azt mondom, hogy 
a pedagógusi pályát küldetésként 
élem meg. Ha pedig küldetésem 
van, akkor – legalábbis remélem 
– kapok annyi lelkierőt, ami segít 
megélni és átadni a gondolatsza-
badságot. Úgy hiszem, hogy bár 
manapság korlátok között élünk, 
a lélek szárnyalásáról nem kell 
lemondanunk. Nekem tanárként 
az a dolgom, hogy ezt az érzést 
a művészeteken és saját alkotá-

saikon keresztül megismerjék a 
tanítványaim.
 � Ezért választotta a rajzot és 

a művészettörténetet?
– A döntés egy hosszabb folya-

mat eredménye, azonban annyi 
bizonyos, hogy már kislányként 
éreztem valamilyen megmagya-
rázhatatlan vonzalmat a mű-
vészetek, a rajzolás iránt. Pedig 
nem volt egyszerű gyermekko-
rom, nyolcan voltunk testvérek. 
Már akkor is ugyanúgy érdekelt 
a szó és a látvány, a kimondott és 
a látott világ, imádtam 
Pilinszkyt, Radnótit 
és Adyt, József Attila 
versein pedig szó sze-
rint elsírtam magam. A 
művészeteknek pedig 
éppen ez a tudásvágy 
az alapja, mert hiába 
van kézügyesség, hiá-
ba birtokolja valaki a 
technikai tudást, ha 
nincs mögötte gon-
dolat, az ember nem 
válhat alkotóvá. A 
dunaújvárosi középis-
kolás évek éppen ezért 
nem az egyfelé való 
orientációt, hanem a 
szomjúságoltást jelen-
tették. Aztán érettségi 
idején dönteni kellett 
a „hogyan tovább?”-
ról, én pedig a Pécsi 
Tanárképző Főiskola 
magyar–rajz szakára 
jelentkeztem.
� Hogyan indult a pedagógusi 
pályája?
– A főiskola utolsó évében me-

gyei ösztöndíjasként külön mi-
nisztériumi engedéllyel tanítot-
tam a keszthelyi Szendrey Júlia 
Általános Iskolában, ahol később 
igazgatóhelyettes, majd igazga-
tó lettem. Közben igyekeztem 
fejleszteni a tudásomat, elvégez-
tem a közoktatás-vezetői szakot, 

illetve módszertani képzéseken 
vettem részt a Képzőművészeti 
Főiskolán. Tíz évvel ezelőtt aztán 
Budapestre költöztem, ami óriási 
kihívást jelentett, hiszen addigi 
életemben a Balaton és a keszthe-
lyi hegyek jelentették számomra 
az otthont. Ezt a természeti kör-
nyezetet kerestem a fővárosban 
is, amit végül a Városmajori 
Gimnáziumban találtam meg: 
amikor beléptem az iskola kert-
jébe, úgy éreztem magam, mint-
ha hazajöttem volna. Így lettem 

rajz- és művészettörténet-tanár a 
Hegyvidéken, miközben az első 
években a Baár-Madas Gimnázi-
umban is tanítottam.
 � Az általános vélekedés sze-

rint a rajztudás veleszületett 
tulajdonság, amit nem lehet 
megtanítani. Egyetért ezzel?
– Épp ellenkezőleg! Biztos 

vagyok abban, hogy minden 
emberben benne van a művészi 
talentum. A pedagógusok fe-

lelőssége, hogy megmutassák a 
diákoknak, miben tehetségesek, 
mihez van készségük. Meggyő-
ződésem ugyanis, hogy a rajz 
pontosan annyira készségtan-
tárgy, mint a történelem, vagy 
a matematika, azaz az alapok 
mindenkiben ott vannak. Nem 
lehet véletlen, hogy az embert 
soha senki nem kényszerítette rá 
az alkotásra, mégis évezredek óta 
ezt teszi. Ezért állítom, hogy a 
művészetekre igenis eredendően 
szükség van.

 � Hogyan kapcsolódik mind-
ehhez a művészettörténet taní-
tása?
– A művészettörténet az a 

tárgy, ami talán a legtöbbet segít 
a nevelésben, a lélek formálásá-
ban. A műalkotások mindegyi-
kében benne van az emberiség 
egész történelme, kultúrája és 
gondolatvilága, nekünk csak az 
a dolgunk, hogy kiolvassuk belő-
lük az üzenetet. Ez olyan mankó, 

kinyújtott gyönyörű kéz, amit 
szerintem vétek nem megragad-
ni.
 � Manapság egyre kevesebb idő 

jut a rajz tanítására. Hogy éli 
meg az óraszámcsökkenést?
– A normál tanterv szerint ta-

nuló diákjaimmal mindössze heti 
egy órában találkozom, ennyi idő 
áll rendelkezésre az alkotásra és a 
művészetek átadására. Arra tö-
rekszem, hogy minden pillanatot 
kihasználjak: a mostani tizedike-
sekkel ebben a heti egy órában, a 
százötven éve született Rippl-Ró-
nai munkásságának bemutatása 
ürügyén, eljutottunk a plan airtől 
egészen a szecesszióig. Hasonló 
utat jártunk be a Dubuff et ihlette 
szobrok készítésekor, amikor Ro-
din szimbolizmusától kiindulva a 
konstruktivizmuson és a dadaista 
mozgalmon át a kubistákon ke-
resztül eljutottunk a mai modern 
videoművészetig. Az elméletet 
mindig ötvözöm a gyakorlattal, 
hiszen a gyerekek alkotás közben 
tudják a legjobban megérteni 
az analógiákat a művész és saját 
munkája között.
� Mit tart a legnagyobb sike-
rének?
– Többféle siker létezik. Az 

egyik, amikor az órán a magyará-
zatom után néma csöndben, elmé-
lyülten dolgoznak a tanítványa-
im. Ez fantasztikus érzés, ilyenkor 
biztos vagyok abban, hogy meg 
tudtam érinteni a lelküket. A si-
ker egy másik olvasata, hogy az 
országos rajz és művészettörténet 
OKTV versenyeken az elmúlt 
évtizedben több mint negyven 
tanítványom ért el kiváló helye-
zést. De mindennél fontosabb, 
hogy az öregdiákok visszajárnak 
hozzám, ha pedig összefutunk az 
utcán, tudunk miről beszélgetni. 
Valójában folytatjuk az iskolában 
félbeszakadt társalgást.

S. M.

„A pedagógusi pályát küldetésként élem meg”
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Óvári Árpád előadás-soroza-
ta április 3-án 17.30. Magas Tátra II. 
A digitális feldolgozású vetített 
képekkel illusztrált sorozat végig-
vezet a történelmi Magyarország 
tájain, bemutatja természeti szép-
ségeit, városait, történelmünk 
olyan emlékhelyeit, amelyekkel az 
iskolában nem ismerkedhettünk 
meg. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Babakoncert április 5-én 10.30. 
A gyermekek zenei fejlesztése 
nemcsak zenei tehetségük fejlesz-
tését szolgálja, hanem a két agy-
félteke harmonikus fejlesztését is, 
ami által érzékennyé, kreatívvá, 
kitartóvá, fegyelmezetté, intelli-
gensebbekké válnak, befogadób-
bak lesznek az őket ért hatásokkal 
szemben, kommunikációs kész-
ségük is javul. A babakoncert elő-
adói a Duo dolcissimo tagjai, Kutor 
Noémi (hárfa) és Gudor Judit (kla-
rinét), a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei. Műsorukban a klasszi-
kuszene-irodalom népszerű dalla-
mait sorakoztatják fel. Jegyár: 800 
Ft/gyerek, 200 Ft/kísérő. Hegyvi-
dék Kártyával 500 Ft/gyerek, 100 
Ft/kísérő. Jegyek kaphatók a MOM 
jegypénztárában.

Domi Bábszínháza. A két bá-
tor nyulacska április 8-án 10.30. 
Az állatok nyelvén tudó juhász és 

bűvészmutatványok április 22-én 
10.30. Klasszikus mesék, klasszikus 
bábok, klasszikus előadás. Belépő 
váltható az előadás előtt a helyszí-
nen. Ár: 800 Ft/fő, csoportos jegy 
(minimum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Nosztalgia társastánc korha-
tár nélkül április 8-án 16.00. Min-
den alkalommal táncbemutató 
nyugdíjas, amatőr táncosokkal: 
Haraszti Mária, Orsós János és vál-
tozó táncosok, énekesek. Standard 
táncok (bécsi keringő, spanyol 
tangó, angolkeringő), latin táncok 
(cha-cha-cha, swing, rock ’n’ roll). 
A táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

Hangok a gyermekekért. Jó-
tékonysági musical és operettgála 
április 10-én 19.00. A szervezők két 
kisfi ú, Balázs és Beni gyógyítására 
hívják fel a fi gyelmet. Kedvelt mu-
sical- és operetténekeseket kértek 
fel egy gálaműsor létrehozására, 
amelynek jegybevételét a két kis-
fi ú terápiájára ajánlják fel. Közre-
működik: Oszvald Marika, Janza 
Kata, Egyházi Géza, Gregorovics 
Tamás, Peller Károly, Serbán Atti-
la és Szabó P. Szilveszter. Jegyár: 
3800 Ft, 3300 Ft, 2800 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, valamint a MOM jegypénz-
tárában.

Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház. Kéthetente szerdán 14.00 
órától fi lmvetítés, utána teaház. 
Április 11. Rózsaszín párduc. Április 
25. Halálos csók. Belépő: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

MOM Filmklub. Kortárs ma-
gyarok a MOM Filmklubban. Ápri-
lis 11. 18.30 Fekete kefe. Április 25. 
18.30 Papírrepülők. Jegyár: 500 Ft/
fő, Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Budán lakni világ-
nézet. Márai város-
ai. Irodalmi cseme-
gék sorozat április 
11-én 18.00. Közre-

működnek: Mészáros Tibor Márai-
kutató, Bács Ferenc Jászai Mari-dí-
jas színművész, Kisfalussy Lehel 
színművész. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat, a MOM Kulturális Köz-

pont és a Litea Könyvszalon közös 
rendezvénye. A belépés díjtalan.

Micheller Myrtill: Swinguisti-
que – lemezbemutató koncert 
április 11-én 19.30. A műsor során a 
francia és amerikai dalokkal Myrtill 
a múlt századi Franciaországba 
repíti vissza a közönséget vidám 
gipsy swing stílusban. A koncerten 
Myrtill és négyfős zenekara (Pintér 
Tibor gitár, Pintér László gitár, Sár-
kány Sándor bőgő, Gálfi  Attila dob) 
mellett közreműködnek Frankie 
Lato, valamint táncosok is. A kon-
certhez kapcsolódóan a hely-
színen Hajnal András (kétszeres 
olimpikon műugró és fotós) párizsi 
képeiből tekinthető meg tárlat.

Kimondott irodalom április 
12-én 14.00. 100 éve született Ör-
kény István. 90 éve született Ne-
mes Nagy Ágnes. Kerületi ifj úsági 
összművészeti verseny. A belépés 
díjtalan.

Ismerős Arcok: Kerítést bon-
tok. Lemezbemutató koncert áp-
rilis 14-én 19.00. Az új album dalai 
egy a jelenlegi határainkon kívül 
született fi atalember első negyven 
évéből kimerevített pillanatképek. 
Jegyár: 3000 Ft (a szülőkkel együtt 
érkező gyermekek látogatása 
– amennyiben nem igényelnek 
önálló ülőhelyet – 12 éves korig 
díjtalan). Jegyek rendelhetők a 
jegyrendeles@ismerosarcok.hu 
e-mail címen, valamint korláto-
zott számban megvásárolhatók a 
MOM jegypénztárában.

A világ körtáncai április 15-én 
16.00. Körtánctanítás felnőtt nők 
és férfi ak számára. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, afri-
kai, ír, amerikai és a világ minden 
tájáról összegyűjtött autentikus 
néptáncok mellett szakrális és 
meditációs körtáncokkal is megis-
merkedhetnek. Partner és előkép-
zettség nem szükséges. Minden 
alkalommal más összeállítás szere-
pel, minden lépést együtt tanulnak 
meg a táncolók. Kezdőknek és az 
idősebb korosztály számára is aján-
lott. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész. A belépés díjtalan.

Táncok útján április 15-én 
19.00. A táncok útján című produk-
ció csodálatos föld körüli utazásra 
invitálja a tánc szerelmeseit. A vi-
lág népeinek legismertebb táncait 
mutatja be egy színes, változatos 
előadásban, néhol csipetnyi hu-
morral fűszerezve. Argentin tangó, 
brazil szamba, salsa, versenytánc, 
görög zorba, arab hastánc, hiphop, 
afrotánc, magyar csárdás és persze 
a legújabb divattánc, a west coast 
swing alkotja a műsor vezérfona-
lát. Közreműködnek Magyaror-
szág legkiválóbb táncegyüttesei 
és szólistái: Amira Oriental Dance 
Company, Botafogo, Coincidance, 
Dudance, ImprOn2, Kertész Tánc-
egyesület, SambAmizade, Wolf’s 
Pack Crew, Roma Fat & Karaván 
Family. Jegyár: 4900 Ft, 3900 Ft, 
2900 Ft. Jegyek kaphatók a www.
jegy.hu honlapon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Görög táncház április 16-án 
19.00. Közreműködik: Stefanidu 
Janula és zenekara, Palio Buzuki 
zenekar, Mydros együttes. A belé-
pés díjtalan.

Nyugdíjasklub: tavaszi han-
gok április 17-én 18.00. Terebessy 
Éva operaénekes kalandozása a 
dal, az opera, az operett és a musi-
cal világában. Az est folyamán töb-
bek között Kodály, Liszt, Puccini, 
Rossini, Lehár, Bernstein, J. Strauss 
és R. Strauss művei hangzanak el. 
Közreműködnek: Kozári Andrea 
(szoprán), Hegedűs Valér (zongo-
ra), Zentai Márk (vers, ének). Jegy-
ár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Női vágyak, női sorsok. Pál 
Feri atya előadása április 17-én 
19.00. Belépés ezen az estén kizá-
rólag hölgyeknek. A belépés díj-
talan.

Hitel-est április 18-án 18.00. 
Kerekasztal-beszélgetés jelenünk 
művelődési helyzetéről, nemzet-
tudatunk állapotáról, szellemi klí-
mánkról, az elképzelhető kulturális 
stratégiáról. A belépés díjtalan.

A László Gyula Történelmi és 
Kulturális Egyesület előadása
április 19-én 19.00. A belépés díj-
talan.

Teaház az augusztusi hold-
hoz. Götz Nándor szaxofonmű-
vész és a Weiner Társulat színház-
koncertje John Patrick vígjátéka 
alapján április 19-én 19.00. Jegyek 
válthatók a mom.jegy.hu és a jegy-
mester.hu honlapokon, valamint 
a MOM jegypénztárában. Jegyár: 
1900 Ft, 1200 Ft. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény.

Zurgó-Dió gyerektáncház áp-
rilis 20-án 18.00. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Draskóczy 
Lídia. Betáncoló gyerekenként: 
400 Ft.

Zurgó Táncház április 20-án 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál a 
Zurgó együttes: Draskóczy Lídia 
(hegedű), Benke Félix Ágoston 
(dob), Nagy Bercel (furulya), Né-
meth László (koboz). Táncot tanít: 
Fülöp Attila. Belépő: 800 Ft, diák-
jegy 500 Ft. Jegyek a helyszínen 
kaphatók. www.zurgo.hu

Növendéktől a művészig. A 
Solti György Zeneiskola növen-
dékeinek és művésztanárainak 
előadásában barokk és klasszikus 
versenyművek szólalnak meg áp-
rilis 20-án 18.00. A darabok között 
Bolyky Zoltán beszélget a szólis-
tákkal. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvi-
dék Kártyával 10% kedvezmény. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu, 
a jegymester.hu honlapokon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Repülő grúzok: Grúz vihar áp-
rilis 20-án 19.00, április 22-én 15.00, 
19.00. Jegyár: 5900 Ft, 4900 Ft, 
3900 Ft. Jegyek kaphatók a www.
jegy.hu honlapon, valamint a 

MOM jegypénztárában. A kultúra 
és a gasztronómia fi nom találko-
zása. Tekintsék meg az előadást, 
majd azt követően kóstoljanak 
bele a grúz konyha ízeibe a Larus 
étteremben. Vacsorajegy: 4500 Ft/
fő, ami a négyfogásos menüt tar-
talmazza.

Kutyák a nagyvá-
rosban. Előadás a 
városi kutyatartás 
normáiról április 

21-én 15.00. Előadó: Korom Gábor, 
a Tükör Módszer megalapítója. A 
belépés díjtalan.

Nagy Veronika kiállítása áp-
rilis 21-től május 21-ig. Megnyitó: 
április 21. 18.00.

Társasjáték-találkozó április 
21-én 11.00–21.00. Az asztalokon 
ismerős és ismeretlen társasjáté-
kok táblái, kártyák és fi gurák. A 
belépés díjtalan.

Budapest Bár: Hoppá! április 
23-án 19.00. A színpadon egy fi ktív 
budapesti tér épül fel a hatvanas 
évekből, ahol a piacos árusok bó-
déi mellett balról egy vendéglő 
kerthelyisége látszik. Éjféltől más-
nap éjszakáig követhetjük nyomon 
a piactér életét, minden szereplő 
dalra fakad, miközben szürreális 
képekben mutatkozik meg a hat-
vanas évek hangulata. A zenészek 
és énekesek színészek, mindannyi-
an elképzelt karaktereket, a piactér 
furcsa fi guráit, árusait, vendégeit 
személyesítik meg. Jegyek váltha-
tók a mom.jegy.hu és a jegymester.
hu honlapokon, valamint a MOM 
jegypénztárában. Jegyárak: 3300 
Ft, 4300 Ft, 5300 Ft. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény.

Bálint Rezső beszélget Po-
lyák Lillával és Homonnay Zsolt-
tal április 24-én 19.30. Jegyár: 1500 
Ft. Hegyvidék Kártyával 1200 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu, a 
jegymester.hu honlapon, valamint 
a MOM jegypénztárában.

Gesztenye Gyerekszínház 
Bérlet. Április 25. Katáng Zenekar: 
Hétmadár. Május 16. Tengertánc. 
Bérlet: 2400 Ft, alkalmi jegy 900 Ft.

Hegyvidéki Kórus Fesztivál
április 26-án 16.30. A hegyvidéki 
általános iskolák kórusainak talál-
kozója. A belépés díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidé-
ken – szabadegyetem április 
26-án 17.00. Kardiológiai és érse-
bészeti betegségek megelőzése. 
A Hegyvidéki Egészségklub meg-
szűnését követően új prevenci-
ós programsorozatot indított a 
Hegyvidéki Önkormányzat. Min-
den hónap utolsó csütörtökén a 
Szent János Kórház szakorvosai 
tartanak előadásokat. A szabad-
egyetem szervesen kapcsolódik 
a Hegyvidéki Szűrőszombatok 
programsorozathoz, hiszen az 
előadások mindig arról a beteg-
ségcsoportról szólnak, amelynek 
kivizsgálására két nappal később a 
János kórházban kerül sor. Az elő-
adásokat követően bioélelmiszer-
kóstoló várja az érdeklődőket. A 
belépés díjtalan.

Szabadpolc április 27-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére! A 
becserélhető könyvek száma: ma-
ximum 10 darab. Csak jó állapot-
ban lévő könyveket fogadnak el. 
Az akciókban részt vevők ajándék 
könyvjelzőt kapnak.

Lovász Irén: Szerelmes virág
április 27-én 19.00. A koncerten a 
magyarországi reneszánsz szerel-
mi költészete és tánczenéje ele-
venedik meg, természetesen mai 
hangokkal fűszerezve, minthogy 
a hazai népzenei, régizenei és kí-
sérleti jazzpaletta kiváló zenészeit 
hívta közös zenélésre Lovász Irén. 
Mindenki beleadja a saját stílusát, 
így ezt a több száz éves zenét mo-
dernné varázsolja az énekesnő és a 
négy zenész. Közreműködik: Győri 
István (reneszánsz lant, barokk gi-
tár), Szabó Zsolt (viola da gamba, 

(Folytatás a 10. oldalon)
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KÖZÉLET

LEGYEN KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!

A MI DOLGUNK
AZ  DOLGUK

TÁMOGASSA ÖN IS A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KAMPÁNYÁT 

A KUTYAPISZOKMENTES KÖRNYEZETÉRT!

WWW.LEPJUNK12.HU
A KAMPÁNY TÁMOGATÓI:

AZ AJTÓK HELYE: • MOM KULTURÁLIS KÖZPONT (CSÖRSZ UTCA – SIRÁLY UTCA SAROK) • FODOR UTCA – PAGONY UTCA SAROK • MOM PARK F BEJÁRAT 

(ALKOTÁS ÚT – CSÖRSZ UTCA SAROK) • HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT MELLETTI KIS TÉR (BÖSZÖRMÉNYI ÚT – KISS JÁNOS ALTB. UTCA SAROK) • 

GESZTENYÉS KERT ALSÓ BEJÁRAT (BAH-CSOMÓPONT FEL LI ODAL) •  59-ES VILLAMOS HUROKVÉGÁLLOMÁSA (VÁROSMAJOR UTCA – SZILÁGYI 

ERZSÉBET FASOR – KÚTVÖLGYI ÚT ÁLTAL HATÁROLT TERÜLET) AZ AJTÓK NYITVA TARTÁSA: HÉTKÖZNAP 14–19, HÉTVÉGÉN 10–16 ÓRA KÖZÖTT

A kutyák számára minden közterület egy hatalmas illemhely, ezért több tonnányi 
kutyapiszok szennyezi naponta kerületünket. Változtassunk ezen, és tegyünk együtt 
a tisztább Hegyvidékért! 

Látogasson el március 29. és április 15. között a XII. kerület 6 pontján felállított színes, „kutya-WC” feliratú 

ajtókhoz. Lépjen át rajtuk, ezzel csatlakozva a kampányunkhoz a tisztább, kutyapiszokmentes Hegyvidékért. 

Az Ön szava is számít! Szavazzon az új kutyapiszokgy jt k helyére a szórólapokon április 12-ig. Átlépni 

és szavazni virtuálisan is lehet a www.lepjunk12.hu oldalon.

A legtöbb jelölést kapott helyekre a Hegyvidéki Önkormányzat új, speciális kutyapiszokgy jt  szemeteseket 

helyez ki. A szavazók között értékes nyereményeket sorsolunk ki a Svábhegyi Kutyaszalon, a MOM Kulturális 

Központ, a Hegyvidéki Szabadid sport Központ és a Virányosi Közösségi Ház jóvoltából.

További információ a www.lepjunk12.hu oldalon és a színes ajtóknál.
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Ki tud többet a Hegyvidékről? (2.)
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén is helytörténeti, helyismereti 
vetélkedőt hirdet. Az I. írásbeli forduló kérdéseit február 28-i lapszámunkban 
tettük fel, a II. forduló feladványait alább olvashatják, míg a III. forduló kérdéseit 
április 24-i számunkban találják meg. A kérdésekre adott válaszokat fordulón-
ként, postai vagy elektronikus úton kell eljuttatni a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteménybe (1126 Budapest, Beethoven utca 1/b; info@hegytortenet.hu; 457-
0501). Kérjük, tüntessék fel nevüket, címüket, e-mail címüket és telefonszámukat.

A negyedik, döntő fordulót a Hegyvidéki Napok programsorozat részeként 
rendezik meg. A döntőbe jutáshoz a lapunkban megjelenő kérdések helyes 
megválaszolásával lehet elérni minél több pontot. A döntő nyereményeitől 
függetlenül is érdemes beküldeni a válaszokat mindhárom kérdéssorra, mivel 
az egyes lapszámokban megjelenő kérdések legjobb megfejtőit a szervezők 
külön is jutalmazzák könyvnyereményekkel.

A vetélkedő célja, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék a Hegy-
vidéket, elgondolkodjanak a XII. kerület környezeti és történelmi értékeiről. 
A kérdéssorokat a kerületben nyitott szemmel járók könnyen meg tudják vá-
laszolni, ha pedig valaki elakad a megoldásban, a helytörténeti gyűjtemény 
könyvtárában biztosan megtalálja a megfejtéseket.

A döntőben részt vevőket értékes nyeremények várják, a fődíj egy digitális 
fényképezőgép!

A II. FORDULÓ KÉRDÉSEI
1. Mikor épült a városmajori nagytemplom tornya?
2. Melyik kerületi gimnázium fekszik a legmagasabban?
3. Van-e a Széll Kálmán térnek XII. kerületi része?
4. A mai XII. kerület területe melyik budai kerület része volt?
5. Melyik kerületünk legrégibb műemléke?

Istenszeme – fogadó és gyermekotthon
E lhagyatott, romos házak búj-

nak meg a Szilassy út 3. alat-
ti telken, az elvadult növényzet 
miatt alig látszanak az utcáról. 
Itt áll a Zugliget egyik legré-
gebbi épülete, melynek múltja a 
XVIII. századig nyúlik vissza. Az 
1760-as években már vendéglő 
működött benne: az Isten sze-
méhez (zum Auge Gottes) címzett 
fogadónak keresztelték el. Nevét 
a hatalmas kertben található, 
tengerszemre emlékez-
tető kis állóvízről, az 
Istenszeme-tóról kapta.

A tó eredetileg ter-
mészetes forrással ren-
delkezett, később a 
közeli Disznőfő-forrás 
vizét vezették ide, hogy 
biztosítsák az állan-
dó vízszintet. A XIX. 
századra a fogadó és a 
hozzá tartozó hatalmas 
telek a Stettner csa-
lád tulajdonában volt, 
amelynek férfi  tagjai 
generációkra visszame-
nőleg katonaként szol-
gáltak. Az Istenszeme 
a XIX. század első felé-
ben a kirándulók egyik 
kedvelt célpontja, pihe-
nőhelye lett.

Kossuth letartóztatásaKossuth letartóztatása
Kossuth Lajos az 1832–36-os 
országgyűlés üléseiről írt Ország-
gyűlési Tudósításaival szerzett 
magának országos hírnevet és 
számos támogatót. 1836. május 
elején Pesten lakott, nem sokkal 
később már kirándulásokat tett 
a budai hegyekbe. Wesselényi 
Miklós írta naplójában május 
21-én, hogy Kossuth Lajos, Vö-
rösmarty Mihály, Bajza József 
és mások társaságában a Csillag 
nevű kocsmában ebédelt. Ez a 
vendéglő a Zugligetben, a mai 
Béla király út 42.-ben állt. Kos-
suth mindig is szerette a termé-
szetet, szívesen járt kikapcsolód-
ni a Zugligetbe.

Wesselényi és más barátai 

hatására Kossuth folytatta az 
Országgyűlési Tudósításokkal 
megkezdett munkáját, és meg-
jelentette a Törvényhatósági Tu-
dósításokat, amiben a levelezők 
által küldött megyei helyzetjelen-
téseket tette közzé. Ezzel a bécsi 
udvar számára nyilvánvalóvá 
vált, hogy az országgyűlés bere-
kesztését követően sem tud meg-
szabadulni Kossuth „felforgató” 
munkájától.

A folyamatos támadások és 
küzdelmek miatt Kossuth pihe-
nésre szánta el magát, és 1837 
májusában szállást foglaltatott 
magának az Istenszeme fogadó 
kerti lakában, amelynek másik 
felét Toldy Ferenc bérelte. Kos-
suth feljegyzéseiben 1837. április 
6-i dátummal a következő sze-
repelt: „előpénz a zugligeti nyári 
lakásra 7 forint 30 krajcár”, áp-
rilis 23-án pedig ezt írta: „ekkor 
kimentem a hegybe”.

Nem tudhatott róla, de amíg 
ő a Zugligetbe készülődött, a 
kormányzat már kiadta az utasí-
tást, hogy el kell némítani. József 
nádor az aggályát fejezte ki, arra 
hivatkozva, hogy Kossuth Lajos 
a magyar törvények szerint nem 
esett a hűtlenség vétkébe, ráadá-

sul nemes ember lévén nem sza-
bad idézés és ítélkezés előtt elfog-
ni. Elfogatásának szándéka kiszi-
várgott Bécsben, azonban hívei 
hiába próbálták meg értesíteni 
őt, leveleik mind fennakadtak a 
cenzúra hálójában.

Kossuth már az Istenszeme 
fogadóban pihent, amikor május 
3-án Pálff y Fidél kancellár pa-
rancsot adott letartóztatására, és 
emberei elindultak a Zugligetbe. 

A szomszédban lakó Toldy Fe-
renc látta, amint május 5-én éjjel 
1 órakor a katonák körülveszik 
az épületet, és az elfogatóparancs 
felmutatása után a távolabb álló 
kocsihoz kísérik Kossuthot.

Apja, Kossuth László másnap 
így írt erről: „f hó 4-ről 5-re éjje-
li 1 óra tájban, Eötvös József Kir. 
Fiscalis, egy Kapitány, egy Strá-
zsamester és számos katonák társa-
ságában a Zugligetben, hol két hét 
óta orvosi javaslat következtében 
kint lakott, elfogatván, Budára a 
várban lévő katonai laktanyába vi-
tetett, s reggeli 4 óra tájban ugyan 
azok által Pesti szállásán iromá-
nyai s levelei is elfoglaltattak”. 
Hosszas vizsgálat után Kossuthot 
hűtlenségért négy évre ítélték, vé-
gül 1840. május 10-én szabadult.

Csak gyermek-Csak gyermek-
intézmény!intézmény!

Az Istenszeme fogadó 
ezt követően gazdát 
cserélt. Kováts Zsig-
mond vásárolta meg, 
akinek az volt az álma, 
hogy mulatóhelyet és 
vízgyógyintézetet léte-
sít ezen a helyen. Ekkor 
építették át először. Eb-
ben az időben még egy 
faoszlopos tornáccal 
díszített kis ház volt, a 
homlokzatán, napsu-
garakkal körülvett háromszög-
ben „Isten szemével”.

Kováts tervei nem válhattak 
valóra, mert 1846-ban egy tűz-
vész elpusztította az épület nagy 
részét. A XIX. század második 
felében került a villa a sörgyá-
ros Haggenmacher család tu-
lajdonába. A legutolsó itt élő 
Haggenmacher 1921-ben a saját 
kezével vetett véget életének, 
mert időskorára megvakult, és 
nem bírta elviselni, hogy nem 
láthatja többé azt a csodaszép vi-
déket, ahol a villája áll.

A család ezt követően a fővá-
rosnak adta ajándékba a házat a 
hozzá tartozó telekkel együtt, 
egy kikötése volt csupán: az in-
gatlanból gyermekszanatóriu-
mot kell kialakítani. A főváros 
nem tartotta be vállalását, a ház 
védelme érdekében bérbe adta 
az épületet. A legutolsó bérlő az 
1946-ban elhunyt gróf Andrássy 
Gyuláné volt.

A gyerekek 1949-ben vehették 
birtokba a villát, ekkor nyitotta 
meg kapuit a Kossuth Lajos Ne-
velőotthon, ahol negyven-ötven 
nehezen kezelhető fi atalt helyez-
tek el, bentlakással. Kezdetben a 
közeli zugligeti iskola tanárai jár-
tak fel tanítani, később a diákok 
mentek le az iskolába. A nevelő-
otthon tanulói még fürödhettek 
az Istenszeme-tóban, amelyet 
ekkorra kibetonoztak, de lovarda 
is a gyerekek rendelkezésére állt. 
A lovakat az egyik tanár hozta, 

a szénabálákról a szülők gondos-
kodtak.

A rendszerváltás idejére a ne-
velőotthon állapota teljesen le-
romlott, de jó ideig még laktak 
benne gyerekek, 2000-ben köl-
töztették ki őket az időközben 
életveszélyessé váló épületből. 

Azóta üresen áll az egykori foga-
dó, hiszen érvényben van az aján-
dékozás kikötése: csak gyermek-
intézmény alakítható ki benne. 
2001 szeptemberében mind az 
épület, mind környezete országos 
védelem alá került.

B. A.

A Kútvölgyi Kórház Horthy Miklós Állami Alkalmazottak Gyógyintézete néven kezdte meg működését

Kútvölgy
Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek kialakulása, 
földrajzi viszonyai számos érde-
kességet tartogatnak, ami nem-
csak a helytörténet szerelmeseit, 
hanem valamennyi olvasónkat 
érdekelheti. Kútvölgy históriája 
azért érdekes, mert összekapcso-
lódik Martinovics Ignác és társai 
kivégzésének, illetve sírjaik meg-
találásának történetével.

K útvölgy a Sváb-hegy északi 
oldalába mélyülő kis völgy-

ben található. Nevét sok más 
kerületi városrészhez hasonlóan 
az 1847-es Dűlőkeresztelő során 
kapta, amikor az addig használa-
tos német Brunnenthal nevet tü-
körfordítással magyarosították.

A Kút-völgy mint földrajzi kép-
ződmény a Kútvölgyi út aljától in-
dul, majd a Zalai út mentén emel-
kedik tovább. A névadó forrás 
egykor a Zalai és a Dániel út sarka 
közelében bukkant elő a földből, 
ám mára teljesen elapadt. A veze-
tékes vízhálózat kiépítését meg-
előzően a környékbeli lakosság 
innen hordta a vizet szamárháton 
a magasabban fekvő helyekre is.

VÍZIVÁROSI TEMETŐ: VÍZIVÁROSI TEMETŐ: 
MARTINOVICS ÉS A TÖBBIEKMARTINOVICS ÉS A TÖBBIEK

A városrész legfontosabb útvona-
la a Kútvölgyi út, amelyet 1886 
óta neveznek így, és a Szilágyi 
Erzsébet fasortól a Béla király 
útig kígyózik fel a hegyoldalban. 

Nyomvonala már a XVIII. szá-
zadban is jól kitaposott út volt a 
Budakeszi felől érkező kereske-
dők számára.

A lejtő végén állt Buda vá-
rosának vámszedőháza, ahol be 
kellett jelentkezniük a portékával 
érkezőknek. Ezt Lasz lovszky-
vámnak nevezték, utalva a közeli 
zugligeti nagybirtokos családra. 
Az épület ma is áll a Szilágyi Er-
zsébet fasor 18. alatt, és a Szent 
János Kórház egyik egészségügyi 
részlege működik benne.

A Kútvölgyi út alsó, szerpenti-
nes része 1934-ben épült ki, en-

nek aljában terült el a Vízivárosi 
temető, ahol az 1795-ben kivég-
zett Martinovics Ignácot és társa-
it hantolták el. A sírkert tíz évvel 

korábban, 1785-ben nyílt meg, 
amikor megtelt a Városmajori 
temető. Működése alatt Buda 
második legnagyobb temetkezési 
helye volt, önálló katonai és zsidó 
temetővel.

Martinovics mellett több híres 
halottja is volt a Vízivárosi teme-
tőnek. Itt nyugodott Vásárhelyi 
Pál, a Tisza-szabályozás tervező-
je, illetve Vörösmarty Mihály két 
lánya, Erzsébet és Terézia is. Ide 
temették Verseghy Ferenc költő-
esztétát, Clark Ádám mérnököt, 
és itt állt a Bethlen-, a Csáky-, 
valamint a Gyulay-mauzóleum 

is. Ez utóbbit az Or-
szágházat is megálmo-
dó Steindl Imre tervei 
alapján építették.

Érdekesség, hogy 
a temető bejáratánál 
állították fel 1890-
ben a Gerlitzy-oltárt, 
amely ma is látható, 
igaz, most már a Szent 
Orbán téren, ahová 
1933-ban szállították 
át. Az utolsó temetés 
1917-ben zajlott a Vízi-
városi temetőben, míg 
a végső felszámolás a 
30-as évek első felében 
történt – a csontok egy 
részét azonban feltehe-
tőleg ma is őrzi az ot-
tani föld.

Érdemes részlete-
sebben feleleveníteni, 
hogyan találták meg 
Martinovicsék sírjait. 

1794-ben fogta el a titkosrendőr-
ség a magyar jakobinus mozga-
lom vezetőit, köztük Martinovics 
Ignácot is. A Vérmezőn végez-

ték ki őket 1795. május 20-án. 
Sokáig senki nem tudott sírjuk 
hollétéről, mígnem 1914-ben 
Gárdonyi Albert levéltáros kezé-
be került egy térkép, amelyen je-
lölve volt Martinovicsék nyughe-
lye. Ez alapján azonosították be, 
hogy a Budakeszi úthoz közel, a 
villamospálya mellett kell keresni.

Az első két hét próbálkozásai 
eredménytelennek bizonyultak, 
őskori leleteket ugyan találtak a 
föld alatt, ám Martinovicsék sír-
jaira nem bukkantak rá. Többhe-
ti további kutatómunka után ta-
lálták meg a kivégzett jakobinu-
sok maradványait, a felfedezett 
hét csontváz mindegyikének le 
volt vágva a feje, a fejeket a lábak 
közé helyezték. Martinovics Ig-
nácot és hat társát – Hajnóczy Jó-
zsefet, Laczkovics Jánost, Sigray 
Jakabot, Szentmarjay Ferencet, 
Szolártsik Sándort és Őz Pált – a 
Kerepesi temetőben részesítették 
tisztes temetésben.

Szent János Kórház: Szent János Kórház: 
 ágyból  ágyból 

Még működött a temető, amikor 
a főváros vezetése úgy döntött, 
hogy a Széna téri Szent János 
Kórházat új, nagyobb épület-
együttesbe költözteti. Helyszín-
ként a Diós árok melletti nagy 
telket szemelte ki. 1898-ra épült 
fel az Új Szent János Kórház, 
amely a mai napig működik. A 
régi a XX. század első felében sze-
gényház volt, aztán a budai Vár 
második világháborús ostroma 
alatt rommá lőtték. A romokat – 
városrendezés keretében – 1949-
ben takarították el.

Az induláskor 420 ágyas új 
kórház 1944-re már 2000 ággyal 
várta a betegeket. Az ostrom alatt 
azonban hatalmas károk kelet-
keztek az intézményben, ugyanis 
a pavilonok között állóharcot vív-
tak a német és a szovjet csapatok. 
A helyreállítást követően újabb 
épületekkel bővült a kórház.

Nem messze a Szent Jánostól 
működik egy másik egészségügyi 
intézmény, a Kútvölgyi Kórház. 
Ide 1989 előtt nagyon nehéz volt 
bejutnia az „egyszerű” polgár-
nak, ugyanis leginkább politi-
kusokat, tudósokat, művészeket 
kezeltek. A kórház 1943-ban 
nyitotta meg kapuit, akkori neve 
Horthy Miklós Állami Alkalma-
zottak Gyógyintézete volt, erede-
tileg tehát nem a társadalmi elit 
számára épült. 1992-től oktatási 
és gyógyítási funkciókat is ellát.

A már említett Kútvölgyi út 
mellett a városrész nevét őrzi a 
Kútvölgyi lejtő is, amely a Kút-
völgyi út 2.-t és a Kútvölgyi út 
16.-ot köti össze, levágva az út 
szerpentinjének nagy kanyaru-
latát. Eredetileg itt húzódott a 
Kútvölgyi út, de amikor 1934-
ben kiépítették a jelenlegi nyom-
vonalát, az egykori alsó szakaszt 
lejtőnek keresztelték át.

Balázs Attila

Martinovicsék sírjának felfedezése

Jó ideig gyerekek laktak a villában, 2000 óta pedig üresen áll

Az Istenszeme fogadó a közeli tóról kapta a nevét
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Éljen a „levendualizmus”!
Demján Ildikó és Jurasics Zsolt 
Levendual című bemutatkozó 
kiállításának a Barabás Villa ad 
otthont. A levendulát az alkotók 
ecsettel, illetve kamerával örökí-
tették meg, a tárlat egyediségét 
pedig a vidámság és az illúzió adja, 
hiszen a képek valósággal áraszt-
ják magukból a növény illatát.

A levendulát az emberiség amo-
lyan csodanövényként tartja 

számon. Mindnyájan ismerjük a 
régi módszert, miszerint a szek-
rénybe téve kellemes illatot ad 
ruháinknak, és távol tartja a mo-
lyokat. De ez még nem minden: 
megnyugtat, gyógyír az álmat-
lanságra, a rovarcsípésre, a külön-
böző fájdalmakra, méregtelenít, 
és még sorolhatnánk egyéb jóté-
kony hatásait. Illata felejthetetlen, 
elég ránéznünk egy képre, amely 
ezt a növényt ábrázolja, és máris 
érezzük kellemes odőrjét.

Demján Ildikó és Jurasics Zsolt 
közös bemutatkozó kiállításán a 
Barabás Villában a levendula kap-
ta a főszerepet. „Ildikót és Zsoltot 
nemcsak a házasságuk köti össze, 
hanem a levendula iránt érzett 
szeretet is” – jegyezte meg vicce-
sen a megnyitón Sikota Krisztina, 
az önkormányzat oktatási és kul-
turális bizottságának elnöke, aki 
azt is elárulta, hogy a tárlatot ha-
marosan könyvbemutató követi.

A házaspár tagjai három gyer-
meket nevelnek, és szakmájukat 
tekintve „nem kellene”, hogy kö-
zük legyen a művészethez. Dem-
ján Ildikó fogorvos, míg Jurasics 
Zsolt jogászként keresi kenyerét. 
Ildikó természetgyógyászati ta-
nulmányai során ismerkedett 
meg a levendulával. A növény 
azonnal rabul ejtette, és az imá-
dat hamar átragadt férjére is.

„A levendula csodálatos érzé-
seket idéz fel bennem. A festészet 

már régóta része az életemnek. 
Sokan csodálkozva néznek rám, 
hogy jogászként festek. De nem 
azért festek, mert nem megy a 
jogászkodás! Örülök, hogy nem 
lettem hivatásos művész, nehe-
zen tudnám eltartani a családo-
mat. Számomra a festészet hobbi, 
és ez így is van rendjén. Talán 
ezért vidámak a képeim…” – val-
lotta Jurasics Zsolt, a festmények 
készítője.

Valóban, a kiállítás egyik 
szembetűnő sajátossága a vidám-
ság. Az akvarellek és a fotók élet-
örömet sugároznak. Talán nem is 
az a fontos, hogy Zsolt milyennek 
festette le a levendulát, vagy Ildi-
kó milyen optikát használt a „lila 
modell” megörökítésére, sokkal 
inkább az, hogy a végeredmény 
olyan illúziót ad, mintha a ro-
hanó világból egy rétre mene-
külnénk, és a levendulatengerbe 
fejest ugorva mélyeket szippanta-
nánk a friss levegőből…

„A képek önmagukért beszél-
nek. Amit látunk, sokkal több, 
mint egy művészpáros kiállítása 
– öntötte szavakba mindnyájunk 
érzéseit Kőrösvölgyi Zoltán mű-
vészettörténész. – Kamerával, 
ecsettel, ceruzával és a levendu-
lával varázslatos világot alkottak. 
Az orrunkban és a bőrünkön 
érezzük… Hát, kezdődhet a 
levendualizmus!”

BM

Repül� grúzok a MOM-ban

I smét hazánkban vendégszere-
pel a világhírű Kaukázusi Grúz 

Nemzeti Táncszínház. A Grúz 
vihar című műsorban harminc 
csodálatos népviseletbe öltözött 
táncost, fergeteges produkciót 
láthatnak azok a szerencsések, 
akiknek sikerül jegyet vásárolni-
uk az áprilisi előadásokra.

A hagyományos koreográfi ák 
bemutatása közben a fi atal mű-
vészek a tánc eszközeivel idézik 
fel a grúz történelmet. A mági-
kus előadásmód, a pompás dísz-
letek, az autentikus jelmezek, a 
szemet gyönyörködtető látvány 
tökéletes képet adnak a Kauká-
zus és Grúzia ősi kultúrájáról. A 
műsorban a szilaj harci és a lírai 

koreográfi ák keverednek, szóló 
férfi  és női, illetve páros táncok is 
szerepelnek benne. Lebilincselő-
ek az impozáns tömegjelenetek, 
amelyeket hatalmas, bravúros 
ugrások és virtuóz kardpárbajok 
színesítenek.

Az előadás a jó és a gonosz 
harcáról, a háborúkról, a győ-
zelmekről, az életről és a halálról 
szól, kiemelve a grúz nép bátor-
ságát. A szemkápráztató forgatag 

alaposan átértelmezi a sokak sze-
mében idejétmúltnak tűnő nép-
tánc fogalmát.

Tavaly már végigsöpört Ma-
gyarország nagyvárosain a „Grúz 
vihar”. A táncosok huszonkét 
alkalommal léptek színpadra; 
mindenhol telt ház fogadta és 
óriási siker kísérte a világhírű 
együttest, amely csaknem két-
millió nézőt varázsolt el szipor-
kázó előadásával. Idén tavasszal 
– európai körútja részeként – újra 
eljut hazánkba is a grúz csoda, 
így a kétszer negyvenöt percből 
álló produkciót a MOM közön-
sége is láthatja majd. A kultúra és 
a gasztronómia fi nom találkozá-
sáról pedig a Larus Rendezvény-

központ gondoskodik, amely al-
kalmi grúz vacsorával várja majd 
a vendégeket (további informáci-
ók: 799-2480).

AI

� Az előadások időpontjai: ápri-
lis 20. 19.00, április 22. 15.00 és 
19.00 óra, helyszíne a MOM Kul-
turális Központ színházterme. Íze-
lítő az előadásból: www.livepoint.
hu/georgianstorm

Életöröm sugárzik a képekről

Kevesen mondhatják el magukról, 
hogy gyerekkori álmaikat megva-
lósítva fi atalon meghódítják Ame-
rikát. Ilyen ember napjaink egyik 
legsikeresebb, nemzetközileg is 
jegyzett magyar fi lmzeneszerzője, 
a Hegyvidéken élő Balázs Ádám, 
akivel sikerről, emberi kapcsola-
tokról, a show businessről és a 
sorsfordító találkozásokról beszél-
gettünk.

 � Azt szokták mondani, hogy 
zenélni meg lehet tanulni, ze-
nésznek viszont születni kell. Így 
volt ez az ön esetében is?
– Elsőre talán úgy tűnhet, 

hogy a pályaválasztáskor nem 
volt nehéz dolgom, hiszen ze-
nészcsaládba születtem. Édes-
apám, Balázs Árpád zeneszerző 
számos szimfonikus, kórus- és 
fúvószenekari művet írt, ráadásul 
a fi lm világa sem áll távol tőle, 
a gyerekek neki köszönhetik a 
Kockásfülű nyúl című rajzfi lm 
zenéjét. Édesanyám, Balázs Ág-
nes ének–zene tanár évekig ta-
nított az első kerületi Batthyány 
iskolában, majd több mint egy 
évtizeden át a Kós Károly iskolá-
ban dolgozott. Innen egyébként 
a hegyvidéki kapcsolat, ami ké-
sőbb komoly szerepet 
kapott az életemben.
� Ezek szerint a 
szülei elvárták, hogy 
a zenével foglalkoz-
zon?
– Egyáltalán nem! 

Szerencsésnek mond-
hatom magam, mert 
soha semmit nem 
kényszerítettek rám. A 
zongorával is saját elha-
tározásomból kötöttem 
barátságot hétéves ko-
romban, amiben persze 
biztosan szerepe volt 
annak is, hogy hang-
szerek között nőttem 
fel. Számomra magától 
értetődő volt a zene, 
amivel csak tizenhá-
rom évesen, kamaszko-
ri dacból szakítottam 
egy rövidebb időre. Nem bírtam 
azonban sokáig, alig telt el egy év, 
újra visszaültem a zongora mögé, 
tizenhat esztendősen pedig már 
azt is biztosan tudtam, hogy fi lm-
zeneszerző akarok lenni.
 � Abban nincs semmi külön-

leges, ha egy gyerek zenész akar 
lenni. De miért éppen a fi lmze-
ne?
– A válasz rendkívül egy-

szerű: egészen kicsi korom óta 
vonzódom a fi lmhez, a mozihoz. 
Különösen a művészfi lmeket 
kedveltem, mert ezekben lehet 
a leginkább nyomon követni a 
képernyőn megszülető drámát. 
Észrevettem, hogy a történet-
mesélésben a hangzásvilágnak 
kitüntetett szerepe van, ettől 
kezdve tudatosan fi gyeltem a 
fi lmek zenei mondanivalóját. 
Később örömmel fedeztem fel, 

hogy a fi lmzeneszerzők, bizony, 
képesek otthagyni a névjegyüket 
a fi lmekben, függetlenül attól, 
milyen stílusú moziról, sorozat-
ról vagy éppen tévé-show-ról van 
szó. A fi lmzeneszerző szerintem 
olyan, mint a kaméleon, a fi lm 
kedvéért mindig egy újabb arcát 
mutatja, mert csak így tudja hi-
telesen lefordítani a zene nyelvére 
a képkockákon megjelenő érzel-
meket.
� Mekkora szerepe van az ösz-
tönnek, a tapasztalatnak és a ta-
nulmányoknak a fi lmzeneszerző 
életében?
– Az élettapasztalatnak bizto-

san nagy szerepe van, máig hálás 
vagyok Pokorni Zoltánnak, aki 
a Toldy Ferenc Gimnáziumban 
négy éven keresztül plántálta be-
lénk a magyar irodalom és kultú-
ra szépségeit. Sokat köszönhetek 
Kocsár Miklósnak, aki a kon-
zervatóriumban volt a tanárom. 
Tőle azt tanultam meg, hogy a 
zeneszerzést nem lehet megtaní-
tani, létezik ugyan elmélet, ami 
az alapvető tudás része, de ezen-
kívül minden a szorgalmon, a 
gyakorláson és azon a „szikrán” 
múlik. Egyszerűen csinálni kell, 
így lehet rájönni a titkokra.
 � Hogyan illeszkedik az ELTE 

angol szakának elvégzése a kar-
rierjébe?

– Azt kell mondanom, ez is 
tudatos döntés volt! Úgy gondol-
tam, hogy fi lmzeneszerzőként 
csak akkor rúghatok labdába, ha 
megtanulok angolul. Ezért felvé-
teliztem a konzi mellett az ELTE 
angol szakára. Szerencsére mind-
két helyre felvettek, így egyszerre 
tanulhattam a zenét és az angolt. 
Utóbbi olyan jól ment, hogy még 
egy évig tanársegédként az ELTE 
amerikanisztika tanszakán ma-
radtam, aztán megpályáztam egy 
amerikai ösztöndíjat, ami sokat 
segített a tengerentúli kultúra 
megismerésében.
 � Az ösztöndíj végeztével vissza-

jött Magyarországra, azonban 
hamarosan újra, immár hosz-
szabb időre az Egyesült Államok-
ba költözött. Nehéz döntés volt?
– Nem volt könnyű, de min-

denképpen szükséges. Huszonöt 

évesen mentem New 
Yorkba, ahol nagyon 
lassan és kínkeservesen 
bedolgoztam magam 
a szakmába. Sokan 
elmondták már, hogy 
Amerikában sincs kol-
bászból a kerítés, ezt 
én is megtapasztalhat-
tam. A kint eltöltött 
nyolc év sok mindenre 
megtanított, saját ma-
gamat is jobban meg-
ismertem. Rengeteg 
feledhetetlen, egészen 
szürreális pillanatot 
éltem meg: a találko-
zás Robert de Niróval, 
vagy Scorsese-vel fan-
tasztikus élmény volt. 
Mindketten gratuláltak a Shock 
Act című fi lm zenéjéhez, amit 
Seth Grossman rendező felké-
résére írtam, és a New York-i 
Tribeca Filmfesztivál egyik 
győztes alkotása lett. Később a 
fi lmipar fővárosába, Los Ange-
lesbe költöztem, ahol nagyon 
munkás évek következtek. Itt 
tapasztaltam meg, hogy minden 
ellenkező híresztelés ellenére a 
magyarok igenis képesek önzet-
lenül segíteni egymást.
 � Miért jött mégis haza?

– A két kislányom New York-
ban született, ott és Los Angeles-

ben jártak óvodába, illetve egy 
rövid ideig iskolába. Angolul 
már remekül beszélnek, ezért a 
feleségemmel úgy gondoltuk, az 
a legjobb, ha egy ideig itthon cse-
perednek, megismerik a magyar 
kultúrát. Ezért jöttünk haza, s 
lettünk hegyvidéki lakosok ta-
valy ősz óta. A gyerekeket a Kós-
ba írattuk be, hiszen anyukámtól 
tudtuk, hogy ez egy jó iskola, 
ahol ráadásul kiváló a zenei ok-
tatás.
� Melyik szerzeményeire a leg-
büszkébb?
– Nem adok ki a kezeim kö-

zül olyan munkát, amivel elége-
detlen vagyok. Ha a közönség 
oldaláról nézem, akkor a négy 
helyszínen, Magyarországon, 
Th aiföldön, valamint New York-
ban és Los Angelesben felvett 
Elefántkirály az egyik legna-

gyobb sikerem. Nagyon szeretem 
Csupó Gábor A Holdhercegnő 
című gyermekfi lmjét, amelynél 
már a zenémre forgattak több 
zongorás kulcsjelenetet. Óriá-
si kihívást jelentett, hogy New 
Yorkban hét évig formálhattam 
az HBO és a Cinemax teljes ze-
nei arculatát, és szívesen gondo-
lok a Project Runaway amerikai 
show-műsorra is, amelyben az 
egyik döntős zenéjét írtam. Ezt 
a számot azóta rengetegen letöl-
tötték az internetről. Bár nem 
fi lm, mégis a szívem csücske az a 
tavaly decemberben bemutatott 
dal, a Karácsonyi álom, amely-
ben a Kós Károly iskola kórusa is 
közreműködött Wolf Kati, Sze-
keres Adrien, Pélyi Barna és Roy 
mellett.
 � Mivel foglalkozik mostaná-

ban?
– A folyamatos külföldi, illet-

ve a nyáron induló nagyjátékfi l-
mes munkáim mellett jelenleg 
az én zenémmel fut a Haction az 
MTV-ben, valamint az HBO Te-
rápia című tévésorozata, amit az 
idén ősszel mutatnak be.
� Bartók Béla óta ön az első 
magyar zeneszerző, akinek 
nagyzenekari ősbemutatója volt 
a Carnegie Hallban. Milyen 
érzés szerzőként fellépni a világ 
talán legfontosabb színpadára?
– Hat évvel ezelőtt, az 1956-os 

forradalom és szabadságharc öt-
venedik évfordulója alkalmából 
a Carnegie Hallban megtartott 
nagyszabású koncerten az ame-
rikai magyarság meghívására 
A hősök útja című szimfonikus 
költeményemet is műsorra tűz-
ték. Semmihez sem hasonlítha-
tó, szívszorító, egyben felemelő 
érzés volt, amikor a színpadon 
közel háromezer ember előtt ha-
jolhattam meg. Óriási dolognak 
tartom, hogy az alkalmazott ze-
néből kilépve a legmélyebb gon-
dolataimat is megmutathattam a 
közönségnek. Azoknak az embe-
reknek próbáltam meg emléket 
állítani, akiknek ’56-ban el kel-
lett hagyniuk hazájukat, mégis 
megtartották magyarságukat és 
kultúrájukat. Magyarországon 
még nem mutatták be a darabot, 
de bízom benne, hogy hamaro-
san erre is sor kerül.

Knp.

Újjászületés a Galéria 12-ben

A legváltozatosabb eszközök-
kel jelenítik meg a feltáma-

dás bibliai üzenetét a hegyvidé-
ki alkotóművészek a Galéria 12 
húsvéti kiállításán.

A tárlatot megnyitó Kovács 
Lajos alpolgármester ünnepeink 
megőrzésének fontosságára hívta 
fel a fi gyelmet, szerinte napjaink-
ban egyre inkább kiüresednek 
ezek az alkalmak. Így van ez a 
húsvéti hagyományokkal is, ame-
lyekből jószerivel csak a csokolá-
détojás és a locsolás maradt meg. 
Ezért örömteli és hiánypótló a 
Galéria 12 kiállítása, ami segíti az 
ember lelki feltöltődését. A bemu-
tatott alkotások mindenki szá-

mára megteremtik azt 
a biztos alapot, amihez 
már nyugodtan hozzá-
kapcsolhatjuk az ün-
nep népszerű kellékeit, 
a tojásfestést és a locsol-
kodást – fogalmazott 
Kovács Lajos.

Az alkotók munká-
iban megjelenő újjá-
születés és a feltámadás 
eltérő jelentését elemez-
te Prokopp Mária mű-
vészettörténész. Mint 
mondta, az újjászületés-
élmény valójában egy 
folyamat kezdete, olyan 
gondolatátadás, ami-

nek révén a néző lehetőséget kap 
a szellemi megújulásra. A művé-
szettörténész olvasatában más ér-
telmet nyer a Krisztushoz kötődő 
feltámadás, ami a teljes megsem-
misülésből való visszatérést jelenti. 
A kiállított művek egy része éppen 
ezeket a kitüntetett pillanatokat, a 
véglegesnek gondolt halált és a rej-
télyekkel teli feltámadást örökítik 
meg. „Az alkotások titkokat fejte-
nek meg – foglalta össze benyo-
másait Prokopp Mária –, a for-
mák, fények és színek segítségével 
téve láthatóvá a művész belső lá-
tomásait és a húsvét örökérvényű 
üzenetét.”

Ám.

Néptánc – másképp
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Történelmet író zeneszerz�

Balázs Ádám Amerikában tanulta a szakmát

Székács Zoltán: Újjászületés

A Carnegie Hallban, az ősbemutató után
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

fi dula), Ágoston Béla (duda, fujara, 
furulya, kaval), Horváth Kornél 
(ütőhangszerek). Jegyek válthatók 
a mom.jegy.hu és a jegymester.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában. Jegyár elővételben: 
2000 Ft, 2500 Ft, a koncert napján 
3000 Ft, 3500 Ft.

Illemtanfolyam hétfő délutá-
nonként. Alapismeretek, amelyek 
a közkedveltség eléréséhez kö-
telezők. Tudnivalók a közösségi 
élethez, az internethez és a munka 
világához. A mindennapok során 
hasznosítható ismeretek nem hi-
ányozhatnak senki tudástárából. 
Nem elitisták képzése a cél, hanem 
olyan jól nevelt embereké, akik 
biztosak lehetnek abban, hogy 
társaságukat – emberi hibáik elle-
nére is – mindig, mindenhol ked-
velni fogják. További információk, 
jelentkezés: Duma Róbert, 06/30-
242-6826, duma.robert@gmail.
com.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.
Az állandó programokról a 

MOM Kulturális Központban ér-
deklődhetnek: www.momkult.
hu, 319-9854.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja április 11-én 18.00. 
Meghívott előadók: prof. Dr. Hat-
vany Csaba (korábban a Temesvári 
Egyetem tanára): Az 1835-ben még 
nem is létező Románia már elter-
vezte a Magyar Szent Korona or-
szágai egyharmadának elrablását. 
Matúz Gábor (újságíró, fi lmrende-
ző, az Éjjeli Menedék szerkesztő-
műsorvezetője): Civitas Fortissima, 
a legbátrabb város. Hogyan maradt 
Balassagyarmat magyar város?

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-át a Virányosi 
Közösségi Ház javára szívesked-
jenek felajánlani. Adószámunk: 
15512129-2-43. A felajánlott 
összeget programjainkra kíván-
juk felhasználni. Segítségüket 
köszönjük!

Egészségvédő Klub április 
3-án 17.00. A méregtelenítés új le-
hetősége meridián tornával. A böjt, 
böjtölés. Előadó: Szigeti Magdolna 
természetgyógyász. A belépés 
díjtalan. Az előadás témája eltér a 
műsorfüzetben megjelenttől.

Húsvéti porcelánbemutató 
és -vásár Gombos Piroska porce-
lánfestő munkáiból április 4-én 
14.00–18.00.

Harmónia Táncklub. Locsoló-
bál április 9-én 19.00–23.00. Belé-
pődíj: 1200 Ft. Klubvezető: Székely 
Attila.

Népmesék világa. Az égig 
érő fa április 14-én 10.00. A me-
sét elmondja Oroszi Orsolya Éva, 
a Töredék Színház művésznője, 
gitáron játszik Dohány Roland. Az 
előadás után Süki Alíz drámapeda-
gógus tart rövid játékos foglalko-
zást, majd a Sziluett Műhely fából 
faragott játékaival játszhatnak és 
az előadott meséhez kapcsolódó 
kézműves  tárgyakat készíthetnek 
a gyerekek. Mialatt ők játszanak,  
az érdeklődő  szülők Hófalvi Beá-
ta pszichológustól megtudhatják, 
miért elengedhetetlenül szük-
séges a gyermekek egészséges 
személyiségfejlődéséhez a rend-
szeres mesehallgatás. Közremű-
ködők: Töredék Színház, Sziluett 
Műhely Kft., Népmesék Világa ba-
ráti kör. Belépőjegy ára: 800 Ft/fő 
(1 éves kor alatt ingyenes), családi 
jegy 1800 Ft. A műsorváltoztatás 
jogát fenntartják. Az előadás eltér 
a műsorfüzetben megjelenttől.

APS Stúdió április 14-én 16.00. 
Költészet napja: Ady-versek a foto-
gráfi a nyelvén. Megnyitja: Burkus 
Alexandra. Közreműködők: Szabó 
Péter (vers), Majoros Árpád (gondo-
latszobrász). A kiállítás megtekint-
hető: május 3-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

Az állandó programokról a 
Virányosi Közösségi Házban ér-
deklődhetnek: www.viranyos.
hu, viranyos@t-online.hu, 275-
1394.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva: 06/20-213-0479.

2012. tavasz. Árva Ilona grafi -
kusművész kiállítása. Megtekint-
hető: április 28-ig.

Tánciskolások versenye áp-
rilis 1-jén 11.00. A B.V.S.C. Jókai 
Táncklub szervezésében várják a 
táncegyesületek és művészeti  is-
kolák gyermek, ifj úsági, felnőtt és 
szenior korcsoportú versenyzői-
nek nevezését, illetve a lelkes szur-
kolókat. A versennyel kapcsolatos 
információk:  Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604.

ÚJ!  Buzaszemek – színját-
szásról kicsit másképp. Dráma-
pedagógiai foglalkozások gye-
rekek számára szombatonként 
10.00–12.00. Vezeti: Buza Tímea 
Noémi, a Buzaszemek Művészeti 
Iskola vezetője (06/30-928-9473). 
A középpontban a drámajáték, 
a beszédtechnika és a színpadi 
mozgás áll, a nyári táborokban 
pedig a fotózással és a fi lmezéssel 
ismerkednek a gyerekek. Az ott 
elsajátítottak hozzájárulnak a ta-
nulási nehézségek leküzdéséhez, 
a szorongások csökkentéséhez, a 
gyerekek őszintén megnyílhatnak, 
megtanulhatják kifejezni magukat 
drámák, színdarabok és a mesék 
segítségével. Részvételi díj: 13 000 
Ft/hó. www.buzaszemek.com

ÚJ!  Indonéz tánc kedden 
18.30–19.30. Vezeti: Bárdos Yvette 
(06/20-477-4314). Indonéz táncok 
alapmozdulatai, táncmeditáció. 
Az óra jógaalapú bemelegítéssel, 
nyújtásokkal, légző gyakorlatok-
kal kezdődik. Az indonéz táncok 

egyfajta meditatív lassúságból 
származó tiszta, kifi nomult moz-
dulatainak, kecses kéztartásainak, 
szemjátékainak elsajátítása segít 
önmagunk megértésében, az ön-
kifejezésben. A kurzus résztvevői 
megtanulnak egy eredeti indonéz 
koreográfi át, megismerkedhetnek 
a táncsminkekkel és ezek jelenté-
sével. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom. www.
indoneztanc.extra.hu

Tánctanfolyam fi ataloknak va-
sárnaponként 9.30 és 11.00. Kezdő, 
két és fél hónapos társastánctan-
folyam. Információ: Juhászné Vág-
völgyi Györgyi, 06/20-213-0604.

ÚJ!  Zumba fi tnesz tinik szá-
mára péntekenként 14.00–15.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893).

Az állandó programokról a 
Jókai Klubban érdeklődhetnek: 
www.jokaiklub.hu, jokaiklub@
jokaiklub.hu, 395-8284.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Bódi Éva: 06/20-213-0479.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU,
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
Beszélő Muzsika április 4-én 

18.30. Bartha Katalin zenei soroza-
ta Rularia Hungarica Magyar zenei 
anyanyelv címmel. Az est vendége: 
Baranyai Katalin tanár. Információ: 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875.

Levendual – Demján Ildikó és 
Jurasits Zsolt fotó- és festmény-
kiállítása. Megtekinthető: április 
6-ig, hétfő–péntek 10.00–18.00, 
szombat 10.00–12.00. Információ: 
201-6607.

A Jancsó Alapítvány könyv-
bemutatója április 18-án 18.30. 
A nagynyújtódi Jancsó Benedek 
(1854–1930) pedagógusról, pub-
licistáról, a Magyar Tudományos 
Akadémia levelező tagjáról készült 
könyv bemutatója. Információ: 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875.

Séta a Barabás Villában ápri-
lis 22-én 10.00–12.00-ig, óránként 
induló csoportokban. 11.00 órakor 
németül is. Útvonal: a villa kávézó-
ja, villaépület, rendezvényterem, 
vincellérház, mediterrán kert, 
Barabás-szobor. A séta 40 percig 
tart. Információ: 06/30-952-0740, 
06/20-984-5875.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin vendége április 25-én 
18.30-kor Jankovics Marcell Kos-
suth- és Balázs Béla-díjas magyar 
rajzfi lmrendező, grafi kus, könyv-
illusztrátor, kultúrtörténész, író, 
politikus. Információ: 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501

Célegyenesben a Hegyvidék –
a kerület sporttörténetét bemutató 
kiállítás. A belépés díjmentes. Cso-
portoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges. Nyitva tartás: kedden, 
csütörtökön, pénteken 10.00–18.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU
Határvidék kertjei. Bakos 

Tamás grafi kusművész kiállítása. 
Megtekinthető: április 20-ig, ked-
den, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek 
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: al-
kalmanként 2000 Ft, négy alkalom 
6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Újjászületés – húsvét. Csopor-

tos alkotóművészeti kiállítás április 
14-ig, hétköznap 10.00–20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus konzul-
táció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
Kerek élet fája, szép tizenkét 

ága. Néphagyományaink gazdag 
kincsestárából válogatták a so-
rozat témáit. Az évkör nevezetes 
napjait, ünnepi pillanatait elevení-
tik fel sok zenével, játékkal. Április 
1.: húsvéttól pünkösdig. További 
információk: Szebényi Ágnes, 
375-1184/105, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu.

(Folytatás a 6. oldalról)

Az egyházközségek
húsvéti programjai

Az alábbiakban a kerületi egyházi gyülekezetek lapzártánkig szer-
kesztőségünkbe eljuttatott húsvéti ünnepi programjait közöljük.

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
(KÉKGOLYÓ UTCA 17.)

Április 4. Nagyszerda 18.00: lamentációs istentisztelet. Április 5.
Nagycsütörtök 18.00: úrvacsorai istentisztelet. Április 6. Nagypéntek 
10.00: úrvacsorai istentisztelet, 18.00: passióolvasás. Április 8. Hús-
vétvasárnap 5.00: húsvéthajnali istentisztelet, 10.00: ünnepi istentisz-
telet. Április 9. Húsvéthétfő 10.00: ünnepi istentisztelet.

BUDAHEGYVIDÉKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(BÖSZÖRMÉNYI ÚT 28.)

Április 5. Nagycsütörtök 18.00: passiójáték. Április 6. Nagypén-
tek 10.00: úrvacsorás istentisztelet, 18.00: úrvacsorás istentisztelet. 
Április 8. Húsvétvasárnap 8.00 és 10.00: úrvacsorás istentisztelet, 
18.00: istentisztelet. Április 9. Húsvéthétfő 10.00: úrvacsorás isten-
tisztelet.

FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI KERESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA
(APOR VILMOS TÉR 9–11.)

Április 1. Virágvasárnap 9.00: ünnepi szentmise körmenettel. Április 
2–3–4. 18.00: lelkigyakorlat. Április 5. Nagycsütörtök 18.00: ünnepi 
szentmise. Április 6. Nagypéntek 15.00: keresztút, 18.00: szertartás. 
Április 7. Nagyszombat 6.00–18.30: szentsír-látogatás, 19.00: húsvéti 
szertartás, szentmise, körmenet. Április 8. Húsvétvasárnap 7.30, 9.00, 
10.30, 12.00, 18.00, 19.00: szentmise. Április 9. Húsvéthétfő 7.30, 9.00, 
18.00: szentmise.

ISTENHEGYI SZENT LÁSZLÓ PLÉBÁNIA
(DIANA UTCA 15/A)

Április 5. Nagycsütörtök 18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje, utána 
virrasztás 22.00-ig. Április 6. Nagypéntek, szigorú böjti nap. 15.00: ke-
resztút a cserkészek vezetésével, 18.00: nagypénteki szertartás, utána 
szentségimádás, 24.00: keresztút a Harangvölgyben (indulás 23.00 
órakor a plébániától, illetve 23.30-kor a 155-ös busz zugligeti végál-
lomásánál lehet csatlakozni). Április 7. Nagyszombat 8.00: templom-
nyitás, a szent sír őrzése 8.00–20.30-ig (a jelentkezőket feliratkozás 
alapján várják), 21.00: vigília szertartás. Április 8. Húsvétvasárnap 
9.00, 11.00, 18.00: szentmise. Igény szerint ételszentelés a misék után. 
Április 9. Húsvéthétfő 11.00 és 18.00: szentmise.

SVÁBHEGYI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(FELHŐ UTCA 10.)

Április 1. Virágvasárnap 10.00: keresők istentisztelete szeretetven-
dégséggel. Április 3. Nagykedd 18.00: Bibliaiskola – Jézus szenve-
déstörténete. Április 4. Nagyszerda 18.00: gyülekezeti fi lmklub 
– passió. Április 5. Nagycsütörtök 18.00: képmeditációs passiós 
áhítat. Április 6. Nagypéntek 18.00: nagypénteki istentisztelet és 
úrvacsoraosztás. Április 8. 10.00: húsvét első napi istentisztelet és 
úrvacsoraosztás. Április 9. 10.00: húsvét másodnapi istentisztelet 
és úrvacsoraosztás.

SZENT KERESZT TEMPLOM
(TÁLTOS UTCA 16.)

Április 1. Virágvasárnap 8.00, 9.15, 11.00, 18.00: szentmise. Április 4.
Nagycsütörtök 18.00: utolsó vacsora szentmise. Április 5. Nagypén-
tek 15.00: keresztút, 18.00: Jézus szenvedésének liturgiája. Április 6.
Nagyszombat, húsvét vigíliája. 17.00: vesperás, körmenet, 21.00: vigí-
lia. Április 8. Húsvétvasárnap 8.00, 11.00, 18.00: húsvéti szentmise. 
Április 9. Húsvéthétfő 8.00 és 18.00: szentmise.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
(CSABA UTCA 5.)

Április 1. Virágvasárnap 11.00: szentmise, barkaszentelés, passióé-
neklés (énekkar). Április 2. Nagyhétfő 18.00: szentmise, nagyböjti 
triduum első napja (dr. Bolberitz Pál apostoli protonotárius). Április 
3. Nagykedd 18.00: szentmise, nagyböjti triduum második napja (dr. 
Bolberitz Pál apostoli protonotárius). Április 4. Nagyszerda 18.00: 
szentmise, nagyböjti triduum harmadik napja (dr. Bolberitz Pál apos-
toli protonotárius). Április 5. Nagycsütörtök 18.00: szentmise a láb-
mosás szertartásával, 21.00: egyórás virrasztás közös ima keretében. 
Április 6. Nagypéntek 15.00: keresztút, 18.00: nagypénteki szertar-
tások, „csonkamise”, 21.00: egyórás virrasztás közös ima keretében. 
Április 7. Nagyszombaton 6.30-tól az egész nap folyamán: a szent 
sír látogatása, 20.00: húsvéti vigília szertartás. Április 8. Húsvét-
vasárnap 8.00: szentmise, 10.00: ünnepi húsvéti nagymise énekkar 
közreműködésével (Haydn: F-dúr mise), 11.15: az ünnepi nagymise 
után húsvéti feltámadási körmenet. 18.00: szentmise, 19.30: szent-
mise. Április 9. Húsvéthétfő 7.30, 9.00, 11.00, 18.00: szentmise.
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A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

AJTÓ - ABLAK - PARKETTA
ÁRAINK 
a fenekem alaƩ!
               brekk...ke..ke60 x 60 bny 8 990 .- Ft

120 x 120 bny 18 990 .- Ft
120 x 150 bny 21 990 .- Ft
150x150 bny 24 990 .- Ft
150x150 kétszárnyú 38 990 .- Ft
90x210 erkélyajtó 25 990 .- Ft
Egyedi méretben is!

60 x 60 bny 8 990 8 9999090 

ABLAK
műanyag

Amennyiben az általunk 
forgalmazoƩ ablakơpust 
Budapesten olcsóbban  látja, 
minden ablakból 1 000 Ft-ot 
engedünk!

ÁRGARANCIA!

AJTÓ
BELTÉRI ajtó
Farost:            9 990 .- Ft-tól
Lemezelt g.t.:            11 990 .- Ft-tól 
Luc:                  19 990 .- Ft-tól
Dekorfóliás:             27 990 .- Ft-tól
CPL fóliás:                 41 990 .- Ft-tól 

BEJÁRATI ajtó
Műanyag:                47 990 .- Ft-tól
Borovi:                    59 990 .- Ft-tól
Acél biztonsági:        34 990 .- Ft-tól

Redőny: 4 990 .- Ft-tól
Szúnyogháló: 3 000 .- Ft-tól

PARKETTA
LAMINÁLT padló:      
6 mm - 990 Ft/m2

7 mm - 1 290 Ft/m2-től

8 mm - 1 590 Ft/m2-től

PARKETTA DISZKONT - XI. ker. Budaörsi út 50.  Tel.: 1 786 0425, Mobil: 20 400 5053 
E-mail: parkeƩaujbuda@gmail.com,  Internet: parkeƩabudapest.109.hu (www-t nem kell beírni!)

SZALAGPARKETTA
3 990 Ft/m2-től

B
A
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Akció: 2012. 02. 29-ig 
vagy a készlet erejéig!

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
700 év remekművei. Kalando-

zás a komolyzene világában április 
2-án 14.00. A barokk zenéje. Elő-
adó: Konta Fanni.

Húsvéti kézműves délelőtt
április 3-án 9.00–11.00. Az anyag-
szükséglet miatt előzetes jelentke-
zés szükséges!

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója április 6-án 13.00–16.00.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója április 11-én 17.00–19.00.

Az öregedés művészete az 
irodalom tükrében. A magányos-
ság. Konta Fanni előadása április 
16-án 14.00.

Mazsola Muzsika minden 
pénteken 9.00 és 9.45. Barangolás 
a zene birodalmában a legkiseb-
bekkel (6 hónapostól 3 éves korig). 
Érdeklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet.

Teaházi terefere minden 
hétfőn 10.00–12.00. Beszélgetés 
egy csésze tea mellett. Április 2. 
A nagyhét történései, húsvéti 
szokások. Április 16. Tavaszi zöld-
ségek az asztalunkon, receptek. 
Április 23. Tavaszi bőrápolás, bőr-
védelem.

Ugrifüles torna. Preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak 
minden hétfőn és csütörtökön 
17.15–18.15. Jelentkezés, érdeklő-
dés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok talál-
kozója minden kedden 14.00–
18.00. Részvétel tagoknak. Ér-
deklődni lehet telefonon: Fisher 
Péterné, 466-4973, 06/20-394-
5473; Tarsoly Imréné, 323-5312, 
06/70-455-5684.

Süssünk, süssünk valamit! Kö-
zös süteménykészítés, kóstolás, te-
ázás minden szerdán 13.00–15.00. 
A legfi nomabb sütemény készítői 
jutalomban részesülnek.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 és csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruhá-
zat, cipő szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kis-
kakukk Játszóházban minden pén-
teken 16.00–18.00. A foglalkozáso-

kat tartja: Kakuk Andrea és Thiery 
Henriette.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef táncoktatása felnőtteknek
minden pénteken 19.00–21.00. 
Jelentkezés és érdeklődés a hely-
színen.

Kézimunka-varrókör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
14.30.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés és ér-
deklődés a helyszínen.

VÁROSMAJORI GARDEN 
ÉTTEREM SZÍNHÁZ
GARDEN CAFÉ&LOUNGE
XII., SZAMOS UTCA 2/B
A Városmajori Garden Étte-

rem Színház előadásai. Garden 
Színház Szerdák. Április 4. 19.00 
Szabó Borbála: Telefondoktor. Egy-
személyes bohózat a mai harmin-
casokról. Garden Matiné. Április 1. 
10.30 Stúdió K Színház: A kíváncsi 
kiselefánt. Április 15. 10.30 Hepp 
Trupp: Mátyás király asztalánál. 
Április 22. 10.30 Majoros Ági Báb-
színháza: Az aranyhajú királylány. 
Április 29. 10.30 Pálfi  Kata: Borka 
Mumusföldön. Információk: http://
szabadter.hu/gardenszinhaz. A 
március elején felavatott Matiné 
Olvasósarok nemcsak a vasárnapi 
gyerekelőadások alkalmával, ha-
nem az étterem teljes nyitva tartá-
sa alatt várja a gyerekeket.

Utazás Karinthy körül – iro-
dalmi teadélután-sorozat havonta 
egyszer, vasárnap. A beszélgetések 
apropóját a Kossuth Kiadó Karinthy 
Frigyes-sorozatának frissen meg-
jelenő kötetei adják. Időpontok: 
április 15., május 13. 17.00. Az április 
15-i program témája: Karinthy Fri-
gyes és Budapest. Vendég: Sándor 
György humoralista. Közreműkö-
dik: Németh Kristóf. Zenél: Sárik 
Péter (zongora). Jegyár: 1200 Ft, 
diák- és nyugdíjaskedvezménnyel 
600 Ft. Jegyvásárlás kezelési költ-
ség nélkül online: www.szabadter.
jegy.hu, személyesen a Szabad Tér 
Jegyirodában (VI., Nagymező utca 
68.) és a helyszínen. Asztalfoglalás 
és jegyrendelés telefonon: 301-
0147. További információk és rész-
letes program: www.szabadter.hu/
gardenszinhaz.

������
Gyermekek mentálisan sé-

rülékeny családokban – könyv-
bemutató április 11-én 10.00-kor 
az ELTE Tanító- és Óvóképző Kar 
Neveléstudományi Tanszéke, va-
lamint a Kisgyermek-nevelési Ku-
tatóközpont és Módszertani Labo-
ratórium szervezésében. A kötetet 
bemutatja: dr. Balázs Judit és dr. 
Hegedűs Judit. A kötethez kapcso-
lódóan dr. Sefa Bulut Play therapy 
for children címmel tart előadást, 
amit nyitott műhelybeszélgetés 
követ. Helyszín: XII., Kiss János altá-
bornagy utca 40. I. em. 123.

������
Művészeti Szabadegyetem 

a Konok-Hetey Művészeti Alapít-
vány szervezésében keddenként 
18.00. Helyszín: Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem, nagy előadó 

(XII., Zugligeti út 9–25.). Április 3. 
Szegedy-Maszák Zoltán – Szegedy 
Maszák Zoltán Dr. habil, DLA Ma-
gyar Képzőművészeti Egyetem. 
Április 10. Erdély Miklós – Dr. Szőke 
Annamária, ELTE Művészettörté-
neti Intézet. Április 17. Jovánovics 
György – Dr. Beke László egyetemi 
tanár, az MTA Művészettörténeti 
Kutatóintézet igazgatója. Április 
24. Drozdik Orsolya – Drozdik Or-
solya képzőművész, Dr. habil, DLA 
Magyar Képzőművészeti Egyetem. 
Jegyek és bérletek a helyszínen 
kaphatók. Felnőttjegy: 1000 Ft, 
diákjegy 500 Ft. Felnőtt összbérlet: 
16 000 Ft, diák összbérlet 8000 Ft. 
Bérlet egy-egy kurzusra is váltható 
(10 alkalom): felnőtt 8000 Ft, diák 
4000 Ft. muveszeti.szabadegye-
tem@gmail.com
 �

Házasságépítő Klub a Svábhe-
gyi Református Gyülekezet szer-
vezésében. Négy előadásból álló 
sorozat egyedülállóknak, együtt 
járóknak, jegyeseknek és háza-
soknak a Református Házasság- és 
Családsegítő Szolgálat munkatár-
sainak (Szőke Etelka, Szőke Attila) 
vezetésével. A részvétel ingyenes, 
és nem jár semmilyen elkötele-
zettséggel. Április 22. 17.00 Szere-
tetnyelveink – „hogyan mondjam 
el neked, amit nem lehet?” Május 
20. 17.00 Nemi szerepeink meg-
változása – hagyományos vagy 
partneri házasság? Helyszín: Sváb-
hegyi Református Templom, XII., 
Felhő utca 10.
�

Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szer-
dáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, il-
letve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

������
Menő Manó Torna. Zenés-

tornás foglalkozás gyerekeknek 6 
hónapostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  
eszközökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csopor-
tok). Cím: Sportmax Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes 
parkolás! Telefon: 06/20-392-1833. 
www.menomanotorna.hu

������
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-

rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelent-
kezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.

������
S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, égetés, 
raku. Felnőtteknek kedden 10.00–
13.00, szerdán 18.00–21.00, szom-
baton 10.00–13.00. Kerámiaklub 
nyugdíjasoknak. „Aranykezű” gyer-
mekeknek kreativitást és koncent-
rációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 16.00–17.30, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Helyszín: XII., 
Sion lépcső 8. (az Arany János iskola 
kerámiaműhelyében). Információ: 
Ferenczyné Saás Kinga, 06/20-
986-8601, skmuhely@hotmail.com, 
www.keramia-skmuhely.hu.

������
Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

������
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

������

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu
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Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu
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Drog- és alkoholproblémával 

küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

������
Életmód- és alakformáló 

edzé sek a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.
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Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

������

Frissítő, örömmel végezhe-
tő labdajáték a Mediball  irodá-
ban dolgozók részére. Oktatás és 
edzés: szerdánként 17.00–18.00-ig 
a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. Az első óra ingye-
nes, utána 1000 Ft/óra.  Hegyvidék 
Kártyával engedmény. Információ: 
mediball.tan@gmail.com.
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Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

������

Nők a mesékben, mesék a 
nőkben – Egynapos önismereti 
tréning nőknek pszic hodrámai 
eszközökkel, a mesék tükrében. A 
csoport egy-egy ismert meséből 
kiindulva szelíd, elfogadó légkör-
ben bontja ki és elemzi nőképün-
ket, szerepeinket, életünket, sze-
mélyiségünket. Bővebben: www.
monterosahaz.hu oldalon, a Gon-
dolák programoknál.

Intimitás a kapcsolatainkban 
– Párkapcsolati kérdésekkel fog-
lalkozó kiscsoportos foglalkozás 
nőknek, amely ezúttal az intimi-
tást, a bensőségesség meglétét 
és az elhagyatás félelmét helyezi 
a középpontba. Bővebben: www.
monterosahaz.hu oldalon, a Ró-
zsaház programoknál.
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat
alakítanak ki

Minden edd
háromszázm
a kerületi ó
lesztésére, il
kialakítására
kormányzat
összegben n
mási Áron is

gg

tott pályáza
források – t
Kovács Lajo
sokról szólv
iroda vezető
állandó igén
ellenálló bu
Károly iskol
intézmény k

szellőztetőrendszert szerelnek fel.
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpüll bölöllcsddédékék
Már befejeződött a Virányos
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

k l k l

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres tornaszobát, csoport-tt
szobát és öltözőket alakítanak ki.
Ide kerül az épület új, akadály-yy
mentesített bejárata is, amely-yy
nek köszönhetően a gyerekek és
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az
Arany János iskola Meredek utcai
kis épületének felújításával négy 

honra. A 
Csikó tag-

a gyere-
véve ala-
ent János
építése: a 
jelenleg a 
jlik, ahol
lamennyi
ztályának 
letet kap.
munkáját
XXI. szá-
megfelelő
zök segí-
elméről a 
valamint
gondos-

(mm.)

Segít
A hegyvidéki
nyarán vezet
házi segítség
élő idősek a B
segítségével 
24 órájában b
szakemberek
Kovács Lajos 
deztük a tapa

Hogy f
az új szolg
– Jelenleg

ember lakás

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján
viselve – minden élethelyzetben
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás

történt, szerencsére nem mind
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett
a lakásban, nem tudott felállni,
képtelen volt telefonon segítséget

megkapták a megfelelő ellátást.
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-tt
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár
életet is menthet.

(m)

ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban
álló épületeket is megtisztítják,
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-rr
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca,
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-rr
zsébet fasor újulhat meg. Kovács
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom.
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-aa
lán nem foglalkozott a hegyvidéki
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az
elmúlt évek azonban azt mutat-tt
ják, szívós munkával igenis lehet
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-gg
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos
szabálysértési bírságokkal lehetet-tt
len felszámolni. Felelősségre vonni
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben
azt mondja, nem tudott az illegá-áá
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-yy
zati fenntartású közintézményét
firkaellenes bevonattal látták el.
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

ennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis
a graffitisek továbbállnak azokról
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik,
az antigraffiti-bevonatra felvitt
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres.
Bár az emberek igénylik a tiszta,
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete
még a felületek megtisztítását sem
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-rr
mányzat ugyanis csak ebben az
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket,
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-tt
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.
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k utcában új óvodákat 
.

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
lletve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-
t az idén. Ebben az 
nincsenek benne a Ta-
skola bővítésére fordí-
ati és önkormányzati 
tájékoztatta lapunkat 
os Attila. A felújítá-

va a városüzemeltetési 
ője elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
la tornaterme, míg az 
konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításá
óvodás csoport lel új ott
Táltos ovihoz tartozó C
óvodát teljes egészében 
kek igényeit figyelembe 
kítják ki. Jól halad a Sze
Kórház óvodájának áté
belső munkálatok után j
felső udvar rendezése zaj
rendhagyó módon val
óvodai csoport a korosz
megfelelő saját játszófelül
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszköz
tik, míg a gyerekek kénye
legmodernebb bútorok, v
kiszolgálólétesítmények 
kodnak.

tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
i önkormányzat 2006 
te be a jelzőrendszeres 

gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer 
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
ket, ha bajba kerülnek. 
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
sában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat Az engedély

vészek” csak elvétve sz
be ezeknek az épületekn

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Van még tennivaló…
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ÉLETMÓD – KÖRNYEZET

Korán virágzó bokrok a kertben
Ahogy közeleg a tavasz, a kertbará-
tok egyre türelmetlenebbül várják 
a növények fejlődésének megindu-
lását. Először a hagymások bújnak 
elő és bontanak virágot, majd nem 
sokkal később az első bokrok is 
virágba borulnak. Ekkor már nem 
kell „keresni” a színes foltokat a 
kertben, mert a bokrok virágárada-
ta magára vonja a tekintetet.

TAMARISKA
Furcsán hangzik ez a név, talán a 
spanyol folyóról elnevezett nem-
zetség (Tamarix) tudományos ne-
vének magyarosításából szárma-
zik. A nálunk kertekben, parkok-
ban előforduló növény a szegfű-
félék rokonaként önálló osztályt 
alkot több mint 50 fajával.

A fajok az óvilágban (Európa, 
Ázsia, Afrika) terjedtek el, ott, 
ahol száraz, sós életteret találtak. 
Amerikába a sivatagosodás ellen 
vitték először, ma pedig arról 
vitatkoznak, hogy a tama-
riskák szorították-e ki az 
őshonos növényeket, vagy 
csupán betöltötték a mos-
toha életterekről kiszoruló 
eredeti fajok által szaba-
don hagyott területet.

Életerejét az amerikai 
példa mellett jól mutat-
ja, hogy évezredek óta él 
(és virul) a közel-keleti és 
észak-afrikai sivatagokban 
is. Az Ószövetség említi, 
hogy Ábrahám kútja mellé 
ültetett egy ilyen fát, de a 
Koránban is olvashatunk 
róla, míg az egyiptomi mi-
tológiában fontos szerepet 
kapott azáltal, hogy a ha-

lott Ozirisz testének rejtekhelye 
egy tamariskafa törzse volt.

A különleges rokonsággal ren-
delkező dísznövény kertjeinkben 
is bizonyítja, hogy jól viseli a 
szárazságot, nem igényes a talajá-
val szemben, és károsodás nélkül 
elviseli a téli hidegeket. Tavasszal 
apró, rózsaszín virágokból álló 
füzérei a légiesen meghajló, kecses 
vesszők teljes hosszában nyílnak. 
A barna, hengeres ágakból kihaj-
tó élénkzöld, szálas lombozat a 
virágok hervadásával egyidejűleg 
jelenik meg. A növény gyorsan fej-
lődik, és bár elsősorban bokorként 
tartják nyilván, idősebb példányai 
rövid törzsű, alacsony fácskákká 
cseperednek. Ritkábban találkoz-
ni lehet a korai tamariskákhoz 
nagyon hasonló megjelenésű, de 
a nyár derekán nyíló fajtákkal is, 
amelyek virágzása akár szeptem-
ber közepéig is eltarthat.

A tamariska könnyen szapo-
rítható növény. Az érett ágakból 
készített arasznyi fás dugványok 
jól erednek nedves földkeverék-

ben. Mivel a szártagok 
rendkívül rövidek, 
és a rügyek egymást 
érik, nem kell sok fi -
gyelmet szentelni a 
dugványok vágásánál, 
mindenképp lesznek a 
metszlaphoz közel eső 
nóduszok.

A tamariska termé-
szetesen gyakran szere-
pel a kertészeti árudák 
készletében is. A csene-
vésznek tűnő, lágyan 
bólogató növényke megvásár-
lása és elültetése előtt azonban 
érdemes végiggondolni, hogy a 
most még „gyámoltalan” cseme-
te néhány év elteltével jelentősen 
megnőhet, és terebélyes bokorrá 
fejlődhet. A végleges hely gondos 
kiválasztása azért is fontos, mert 
a későbbi átültetést rendszerint 
erősen megsínyli.

ARANYFA
Bár a növényt minden kertvárosi 
ismeri, az elnevezés állandó fél-

reértések forrása. A sárgán 
virágzó bokrot ugyanis a 
köznyelv aranyvesszőként 
tartja számon, mit sem 
törődve azzal, hogy „hi-
vatalosan” az aranyvessző 
(Solidago) egy Amerikából 
behurcolt, megállíthatat-
lanul terjedő, sárga virágú, 
lágy szárú gyomnövény. 
Előfordul még az aranyeső 
elnevezés is, ami azonban 
a szakkönyvek szerint egy 
pillangós virágú díszfa 
(Laburnum).

A lombfakadás előtt 
virágzó aranyfa, amely a 
hegyvidéki kertekben is 
igen gyakori, a Forsythia

nemzetséghez tartozik. Levágott 
és vázába tett hajtásain a négy-
szirmú, élénksárga virágok a 
szobában is kinyílnak. Gyakran 
az ilyen vesszők gyökeret is eresz-
tenek, és tavaszra kiültethető nö-
vénnyé erősödnek.

A bokor elég kusza hajtás-
rendszert nevel, amelyet méteres 
hosszra megnövő, bókoló ágak 
sokasága alkot. Ezek a földet elér-
ve gyökeret eresztenek, és erőtel-
jes fejlődésnek indulnak. Egyes 
tövei néhány év alatt számtalan 
helyen gyökerező és hajtó, tere-
bélyes és szövevényes bozótossá 
alakulhatnak.

A fentiekből láthatóan nem 
igényes növény, és a rendszeres 
gondoskodás hiányát sem sínyli 
meg. Igazán szép viszont csak 
akkor lesz, ha évenkénti metszé-
sekkel korlátozzuk növekedését 
és fenntartjuk alakját. Növe-
kedési erélyük és sűrű hajtás-
rendszerük miatt sövényekben 
kifejezetten jól érvényesülnek. 
A nemesített fajták között törpe 
méretűek is akadnak, amelyek 
kompakt bokorrá fejlődnek, és 
szoliter növényként is megállják 
a helyüket.

(Barta)

Elviszik a zöldhulladékot
A Fővárosi Közterület-fenntar-
tó Zrt. az idén is ingyenesen 
viszi el a kukák mellé kitett, 
nyesedékkel, vékony gallyakkal 
megrakott, „Kerti zöldhulla-
dék” feliratú zsákokat. Ezekbe 
nem kerülhet háztartási szemét, 
míg a nagyobb, legfeljebb egy-
méteres ágakat szétdarabolva és 
összekötve kell kihelyezni a tar-
tályok mellé a hulladékszállítás 
napján legkésőbb reggel ötig. 

A cég logójával ellátott zsákok 
megvásárolhatók az FKF Zrt. 
ügyfélszolgálati irodájában (IX., 
Ecseri út 8–12), a lakossági hulla-
dékudvarokban (a pontos címek 
a www.fkf.hu honlapon olvasha-
tók), továbbá a Díjbeszedő Hol-
ding Zrt. ügyfélszolgálatain, a 
MOL-benzinkutakon, valamint 
az OBI-, a Praktiker- és a SPAR-
áruházakban.

(m.)

A füstölt marhanyelv kalóriaszegény, „vigyáz” a vonalainkra

A sonkáról – kicsit másképp
A régiek nagypéntekre már nem-
csak lélekben, hanem testben is 
megtisztulva várták a feltáma-
dást. Ekkorra illett végezni a ta-
vaszi nagytakarítással, festéssel, a 
leányoknak, asszonyoknak pedig 
meg kellett mosakodni a hideg 
patakban (sodrással szemben), 
mert attól szépültek meg. Tilos 
volt tüzet rakni, kenyeret sütni. 
Kővé vált annak kenyere, aki 
ilyenkor ilyesmire vetemedett. 
Jézus meghalt a keresztfán, hall-
gattak a harangok.

Nagyszombaton még tartott a 
böjt, de már nekiláttak a hímes 
tojások festésének, tüzet is gyújt-
hattak, megsütötték a húsvéti 
kalácsot, megfőzték a sonkát, 
tojást a nagyszombati vacsorá-
hoz. Manapság is estefelé tartják 
a körmenetet Krisztus feltáma-
dásának örömére, amikor újból 
megszólalnak a harangok.

A VIII–IX. század óta szokás 
az ünnepi ételek bemutatása és 
megszenteltetése a katolikus 
templomokban. A húsvéti 
nagymisére kosárban vitték 
el megszenteltetni a sonkát, 
a kalácsot és a tojást. Ezek-
nek az étkeknek varázserőt 
tulajdonítottak: a sonka 
csontja a szőlőtőkék közé 
elásva megvédte a gyümölcsöt 
a kártevőktől, a kalács morzsája 
tűzbe vetve a villámcsapás ellen 
óvott, a főtt tojás héja pedig a 
káposztaföldön elszórva elűzte a 
hernyókat.

A sonka egyébként a paraszti 
élet rendje miatt vált húsvéti ele-
dellé: mivel a nagyböjtben nem 
ehettek húst az emberek, így a 
füstölt húsok megmaradtak hús-
vétig. A hozzájuk dukáló torma 
gonoszűző erőnek számított.

A sonka eredete a disznó há-
ziasításának történetével kezdő-
dött, a Krisztus előtti kilencedik 
évezredig nyúlik vissza. Mezo-
potámiában tartottak először 
disznót, éppen ott, ahol vallási 

okokból manapság tabuként te-
kintenek rá. A kínai asztrológia 
tizenkét szimbolikus jegyének 
egyike a disznó. Babilonban tisz-
tátalan állatnak, ám szerencseho-
zónak tartották. Innen ered több 
nyelvben, így a magyarban is a 
mondás: malacod van!

A középkorban Közép-Eu-
rópa sűrű tölgy- és bükkerdei 
terített asztalként szolgáltak az 
éhes „szerencsehozóknak”. A 
városi életforma megváltoztatta 
– egyebek közt – az állattartás 
módját is. A városfalakon belül 
kellett megoldani az etetést, a 
hús feldolgozását. Ezen a tájékon 
a füstölt disznócomb, a mai son-
ka elődje már a XII. században 
ismert étel volt.

A sertések nem örvendtek túl-
zott népszerűségnek, mert a nagy 
járványok idején gyakran a falánk 
jószágoknak tulajdonították a be-
tegségek elterjesztését. Sokáig tar-
tott, mire ez a hit a feledés homá-
lyába merült. A XVIII. században, 
az iparosodásnak, a népességnöve-
kedésnek köszönhetően, megnőtt 
az állati fehérje, az állati eredetű 
zsírok iránti igény, így a sertéshús 
becsülete is nagyobb lett.

A régi hagyományok alapján 
tovább fi nomították a sonka elké-
szítésének módját, kialakult a ma 
is ismert, pácolt és friss levegőn 
szárított disznócomb. Amit tehát 
mostanság jóízűen fogyasztunk, 
tulajdonképpen egy több ezer 
éves fejlődés pompás eredménye!

NARANCSOS SÜLT SONKA
Egy szép, gyors pácolású (enyhén 
füstölt) sonkát – kb. másfél kilós 
darabot – tegyünk egy mélyebb 
lábasba vagy fazékba, és annyi 
hideg vizet öntsünk rá, amennyi 
jócskán ellepi. Legkevesebb hat 
órán át áztassuk, de még jobb, ha 
egy álló éjszakán keresztül, ne-
hogy véletlenül túl sós maradjon.

Másnap leöntjük róla a 
vizet, a sonkát 

le is öblítjük. Majd újból víz-
be állítjuk, de kevesebbe, mivel 
ezúttal felöntjük 2 deci száraz 
fehérborral. Megtisztítunk 1 fej 
közepes vöröshagymát, cikkekre 
vágjuk, és rászórunk 7-8 szem 
fekete borsot, feldarabolunk 1 ág 
szár- vagy halványzellert, hozzá-
adunk még 1 szem babérlevelet, 
és mindezt beleszórjuk a boros 
vízbe.

Lefedve, kis lángon, két–két 

és fél óra alatt puhára főzzük, 
ezután lehúzzuk a tűzről, hagy-
juk kihűlni a saját levében, majd 
lecsöpögtetjük, leszárogatjuk. A 
bőrét egy kisebb éles késsel lefejt-
jük, de maradjon a belső, fehér, 
zsírosabb részből is a húson! Ezt 
a zsírréteget keresztben és hosz-
szában is bevagdossuk, nem túl 
mélyen. Aztán a sonkát vékonyan 
bekenjük egy púpozott evőkanál 
csípős dijoni mustárral.

Alaposan megmosunk 2 na-
rancsot, és felszeleteljük 2-3 
milliméter vastag karikákra. A 
narancskarikákkal úgy burkol-
juk be a húst, hogy a szeletek 
kissé fedjék egymást, ezenkívül 
mindegyiket néhány szem szeg-
fűszeggel a sonkába nyomkodva 
rögzítjük.

A sonkát egy magasabb falú 
tepsibe fektetjük, és körbeken-
jük 2-3 evőkanál mézzel, aláön-
tünk 2 deci száraz fehérbort, és 
sütőben, közepes lángon, kb. 

30 percig sütjük, közben gya-
korta meglocsoljuk a levével. 
A sütőből kivéve 15 percig 
pihentetjük, deszkára emel-
jük át, és nagyjából közé-
pen, a csontja mentén ket-
téhasítjuk. A húst lefejtjük 

a csontról, és a „volt” csontja 
helyére merőlegesen felszele-

teljük.
Hidegen, melegen egyaránt 

fi nom. Olyan fehérbort kínál-
junk hozzá, amilyent a főzéshez 
használtunk! Csopaki olaszriz-
linget, úgy háromévest aján-
lunk, az kidomborítja a füstölt 
sonka ízét.

KOCSONYÁZOTT 
FÜSTÖLT MARHANYELV 
TORMAKRÉMMEL

Először a tormakrémet készítsük 
el! Keverjünk ki habosra 20 deka 
margarint 10 deka készen kap-
ható besamelmártással. Adjunk 
hozzá 2 evőkanál lecsöpögtetett 
kapribogyót, 2 mokkáskanál 

őrölt fehér borsot és 1 mokkás-
kanál sót, majd keverjünk bele 1 
deci aszpikot. Végül forgassunk 
bele 5 deka reszelt ecetes tormát, 
amit szintén készen vásárolha-
tunk meg.

Egy mélyebb tálat beleállí-
tunk egy nagyobb edény jeges 
vízbe, és az edény falának belső 
oldalára 2-3 milliméter vastag-
ságú aszpikréteget dermesztünk. 
Negyven deka vékonyra szelt, 
főtt, füstölt marhanyelvből né-
hány szelettel – a mennyiség a 
tál méretétől függ – kibéleljük a 
tálat úgy, hogy befedjük az aszpi-
kot. A tormakrém egyharmadát 
belesimítjuk a formába, majd 
betakarjuk néhány nyelvszelettel. 
Ezt a rétegezést még kétszer meg-
ismételjük, kb. ennyi telik ki a 
hozzávalókból. Az utolsó réteget 
1,5 deci aszpikkal vonjuk be. A 
hűtő felső polcára téve kb. másfél 
óra alatt alaposan lehűtjük.

Amíg hűl, összekeverjük az 

almás hagymasalátát: meghámo-
zunk 4 szem nagyobb, lehetőleg 
savanykás almát, cikkekre vágjuk 
(a magházukat eltávolítjuk), és 
gyufaszál vastagságúra metéljük. 
Nyomban meglocsoljuk 1 citrom 
kifacsart levével, nehogy bebar-
nuljanak. Vékonyan felkariká-
zunk két fej közepes, megtisztí-
tott lilahagymát, és összeforgat-
juk az almával. Meghintjük 1-1 
mokkáskanál sóval és cukorral, 
majd a saláta tetejére 1 csokor 
frissen felaprított kaprot szórunk. 
Ezután a salátát elosztjuk a tányé-
rokon.

Tálalás előtt a formát forró 
vízbe mártjuk, így könnyen kibo-
rítható a kocsonyázott tormakré-
mes marhanyelv, majd meleg víz-
be mártott késsel felszeleteljük. 
Tálaláskor almás hagymasalátára 
fektetjük a szeleteket. Száraz kék-
frankosból készült rozét ajánlunk 
ehhez a kitűnő fogáshoz.

Járay Mari

Az aranyfa nem igényes növény

A tamariska könnyen szaporítható

Tilos az avarégetés
Több tízezer forintos pénzbírsá-
got kockáztat, aki égetéssel pró-
bál megszabadulni a kertjében 
felhalmozódó kerti hulladéktól, 
avartól. A Budapest 
szmogriadóter véről 
szóló 69/2008. (XII. 
10.) Főv. Kgy. rende-
let egy tavalyelőtt el-
fogadott módosítása 
ugyanis 2011. decem-
ber elsejét követően 
megtiltja a kerti zöld-
hulladék szabadtéri 
elégetését a főváros 
közigazgatási területén 
(valamennyi magántu-
lajdonú telken, továbbá 
közterületen és intézményi terü-
leten).

Avarnak, illetve kerti hul-
ladéknak minősül a kertészeti 
munkálatok során keletkezett nö-
vényi maradvány, a fűkaszálék, a 
lomb-, ág-, gally-, szár- és gyökér-
maradvány, a levél, szár és nyese-
dék, amiknek a megsemmisítését 
elsősorban komposztálással kell 
megoldani. Ehhez a Hegyvidéki 
Önkormányzat évek óta ingye-

nes komposztládák biztosításával 
járul hozzá.

Továbbra is működik a zöldhul-
ladék-kezelés rendszere, az FKF 

Zrt. ingyenesen elszállítja a kife-
jezetten erre a célra szolgáló, a cég 
logójával ellátott, zöldhulladékot 
tartalmazó gyűjtőzsákokat (lásd 
cikkünket feljebb). A rendelet betar-
tását a Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet, valamint a polgármesteri 
hivatal szakirodájának munkatár-
sai ellenőrzik, a szabályok meg-
szegői ötvenezer forintig terjedő 
pénzbírságra számíthatnak.

em.
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EGÉSZSÉG

Fogadó a Hegyvidéken
Pszichoszociális szolgálat szenvedélybetegeknek

Az alábbiakban egy olyan XII. 
kerületi intézményt ismerhetünk 
meg, amely meghatározó jelentő-
ségű a drog- és egyéb szenvedély-
betegek ellátásában, és régóta 
igen magas színvonalon nyújtja 
segítő szolgáltatásait.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
Fogadó Pszichoszociális Szolgálat 
2000 májusától a XII. kerületben 
(és 2005 januárjától az I. kerület-
ben) valósítja meg a szenvedély-
betegek közösségi ellátását. Azért 
választották a Fogadó elnevezést, 
hogy ezáltal is érzékeltessék mun-
kájuk lényegét, hiszen a szenve-
déllyel élő emberek, házastársaik, 
gyermekeik számára egyaránt fon-
tos problémájuk komolyan vétele, 
segítségkérésük, változásra való 
igényük elfogadása.

A pszichoszociális szolgálat ki-
alakításánál az alacsonyküszöbű 
intézményekre jellemző kritéri-
umokat vették fi gyelembe. Így a 
szolgálat könnyen, önkéntesen, in-
gyenesen és anonim módon hoz-
záférhető az odafordulók számára. 
Sok esetben ennek nagy jelentősé-
ge van, hiszen a segítséget kérő kli-
ensek állapota, helyzete azt kívánja 
meg, hogy minél könnyebben 
kerüljenek az ellátásba, és minél 
inkább biztonságban érezhessék 
magukat az ellátás során.

A Fogadó hangsúlyozottan 
nem egészségügyi intézményként 
határozza meg önmagát, de egy-
általán nem zárkózik el az egész-
ségügyi intézményektől, sőt többel 
is kifejezetten jó kapcsolatban áll. 
Rugalmasan, a helyi sajátosságok-
hoz és igényekhez alkalmazkodni 
képesen, alacsony költséggel dol-
gozik, tevékenységében harmo-
nikusan ötvöződnek a professzi-
onizmus és az önkéntes munka 
sajátosságai.

A szolgálat alapvető célcso-
portját a szenvedélybetegséggel 
élő emberek alkotják, ezen belül 
leginkább alkohol- és gyógyszer-
függőségben szenvedőkkel dol-
goznak. Munkájuk során termé-
szetesen folyamatos kapcsolatot 
tartanak a függőségben szenvedők 
családtagjaival és azokkal a társin-
tézményekkel, amelyek érintettek 
a kliensek sorsának alakulásában.

Minden beavatkozásnak 
ugyanaz a célja: hogy az egyéne-
ket, családokat el tudják indítani 
a kedvező változás útján. Ebben 
segít, hogy már a kapcsolatfelvétel 
kezdetén tisztázódjanak a szemé-
lyes célok, megfogalmazódjanak 
a változást motiváló tényezők, 
illetve csökkenjen a szerhasználat 
járulékos ártalmainak, káros kö-
vetkezményeinek hatása. Az egyre 
biztonságosabbá váló segítő kap-
csolatban megjelenik a szenvedély-
betegek életmód-változtatásának 
ösztönzése, elindítása, segítése és 
folyamatos nyomon követése.

Fontos kihangsúlyozni, hogy 
a Fogadó szakmai szemléletében 
központi helyet foglal el a közös-
ségek formálódásának segítése, 
illetve a közösségekben rejlő erő-
források kiaknázása. Így a szenve-
délybetegek ellátásában meghatá-
rozó jelentőségű a családi rendszer 
működésének megismerése és 
annak feltárása, hogy a család mi 
módon szolgálja ki esetenként a 
szenvedélybetegség fennmaradá-
sát, illetve mit tud tenni a változás, 
a gyógyulás érdekében.

Nem meglepő mindezek alap-
ján, hogy a szenvedélybetegek szá-
mára nyújtott szolgáltatások közül 
is kiemelkednek a családi és a pár-
kapcsolati terápiák. Ezek az úgy-
nevezett rendszerszemléletű pszi-
choterápiák arra az álláspontra he-
lyezkednek a mentális zavarok, így 
a szenvedélybetegségek kialakulá-
sa tekintetében, hogy azt a családi 
rendszer egyfajta hibás működési 
módja termeli ki magából. En-
nek megfelelően a kezelésben sok 
esetben megjelenik az egész család, 
és közösen próbálnak megoldást 
találni a kialakult helyzetre. Mi-
vel a szenvedélybetegség nemcsak 
a beteg számára veszélyes, hanem 
a környezet, a család egészére is, 
ezért a terápiába általában köny-
nyen bevonhatók a családtagok.

A közösségi szemlélet abban 
is megragadható, hogy a Foga-
dó támogatja önsegítő csoportok 
létrejöttét. Egyes szenvedélybe-
tegek számára kifejezetten ezek a 
sorstársakból álló, általában ano-
nim módon működő csoportok 
nyújtják a legnagyobb segítséget. 
Sokaknak ez a közeg ad egyedül 
biztonságot, így ez a csoport válik 
a változtatás kiindulópontjává.

Cs.

Fenntartható programok az egyetemen
A Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
fenntarthatósági kutatócsoportja, a 
MOME EcoLab programsorozatot 
indított Zugligeti úti kampuszán. 
Holnap du. címmel nyilvános fi lm-
vetítéseket, előadásokat, beszélge-
téseket és workshopokat szervez-
nek, hogy más és más nézőpontok 
bemutatásával közös gondolkodás-
ra sarkalljanak a fenntartható jövő 
lehetőségeiről.

Mit tehet az egyén egy fenntart-
hatóbb jövőért? E központi kér-
dés köré szerveződtek a Holnap 
du. című sorozat legutóbbi ren-
dezvényének előadásai. Gulyás 
Emese közgazdász, szociológus, 
a Tudatos Vásárlók Egyesületé-
nek munkatársa arra hívta fel az 
érdeklődők fi gyelmét, hogy bár 
a legfejlettebb államok polgárai-
hoz képest még mindig keveseb-
bet fogyasztunk, így is túl nagy 
az ökológiai lábnyomunk: „két 
Földre lenne szükség ahhoz, ha 
mindenki úgy élne, mint egy át-
lag magyar”.

A legtöbb erőforrást a lakás-
fenntartás, az élelmiszervásárlás, 
a közlekedés és az utazás igény-
li, ezért elsősorban ezeken a te-
rületeken kellene kevesebbet, 

illetve másképp fogyasztanunk. 
A szemléletformálás érdekében 
egy évvel ezelőtt indította el a 
Tudatos Vásárlók Egyesülete az 
ÖkoKörök-programot, amely-
nek lényege, hogy az emberek kis 
munkacsoportokban, egymást 
lelkesítve sajátíthatják el a kör-
nyezettudatos életmód fortélyait.

Bihari Gábor újságíró, a 
Critical Mass főszervezője a tö-
meges összefogás lehetőségeit 
szemléltette. Magyarországon 
2004 óta szervezik a kerékpáros 
felvonulásokat, ma már minden 
alkalommal több tízezer em-
bert mozgatnak meg. A közös 
gurulások alkalmat adnak arra, 
hogy ráirányítsák a döntéshozók 
fi gyelmét a leginkább környe-
zetbarát közlekedési eszközzel, a 
kerékpárral történő fővárosi köz-
lekedés nehézségeire, ezzel együtt 
a fejlesztések szükségességére.

A fenntarthatósághoz társa-
dalmi szempontból az is hozzá-
tartozik, hogy megmaradjon az 
egyes rétegek közötti párbeszéd, 
kapcsolat, csökkenjen a nyomor-
ban és a jó módban élők közti 
szakadék. Ezt szolgálja Pásztor 
Eszter bódvalenkei kezdeménye-
zése is: a műfordító, tolmács arról 
tartott előadást, hogyan indítot-
ta el a rendkívül szegény borso-
di falu nyomorúságos részein 

freskófestési programját, amivel 
– számos önkéntes közreműkö-
désével – a helybélieknek segített 
kilábalni méltatlan helyzetükből.

Fehér Bori, a MOME EcoLab 
programvezetője munkájuk kap-
csán azt hangsúlyozta: fontos, 
hogy legyen egy olyan kreatív 
közeg, amelyben őszintén és 
konstruktívan beszélhetünk a 
jövőbe mutató gondolkodásmód-
ról. Mint mondta, „csapatunk a 
sorozattal olyan fórumot kíván 
megteremteni, ahol a jövő első-
sorban nem nehézségekkel és le-
mondással teli vízióként, hanem 
mint kihívás jelenik meg, ahol a 
közös gondolkodás inspirál és ak-
tív cselekvésre sarkall”.

A Holnap du. programsoroza-
tot életre hívó MOME EcoLab 
egy a 21. század társadalmi és 
ökológiai kihívásaira kézzel 
fogható megoldásokat kereső, 
nyitott szellemű műhely. A cso-
portot a MOME fi atal kutatói-
nak irányításával formatervezők, 
építészek, tájépítészek, designme-
nedzserek, közgazdászok, szocio-
lógusok és fenntarthatósági szak-
értők alkotják.

z.

� Aktuális információk a MOME 
EcoLab programjairól: www.
facebook.com/MomeEcoLab

INGYENES EGÉSZSÉGNAP
A Magyar Rákellenes Liga Buda-
pesti Segítő Szolgálata (RákÁSZ) 
„Előzzük meg a rákot!” címmel 
ingyenes kerületi egészségnapot 
rendez a Farkasréti kisvendéglő-
ben (XI., Németvölgyi út 132.) 
április 2-án 14.00–17.00 óráig.

Jelentkezni és érdeklődni lehet 
Bajor Beánál: 321-7445, 06-20-
337-4637, rakasz@rakliga.hu.

Célirányos segítség a gyógyítóknak
Sokan azért nem szeretnek ala-
pítványoknak, köztük a kórházak 
működését segítő szervezetek-
nek pénzt felajánlani, mert nem 
látják át, hogyan használják fel 
az adományt. Ezt felismerve egy 
fi atal édesanya, dr. Dura Mónika 
létrehozta a „Célirányos kezdemé-
nyezést”, aminek segítségével az 
adományozók maguk határozhat-
ják meg, hogy hozzájárulásukból 
milyen hasznos eszközt vásárolja-
nak egy-egy osztály számára.

Dr. Dura Mónika korábban 
jogászként dolgozott, azonban 
három évvel ezelőtt vezetői po-
zícióját felcserélte élete legfonto-
sabb szerepére: ma két gyönyörű 
kisgyermek boldog édesanyja. 
„Alma lányom 2009 augusztu-
sában, Domonkos pedig 2010 

januárjában született, mindket-
ten a Szent János Kórházban. 
Kórházi tartózkodásom alatt – a 
lelkiismeretes szakemberek ösz-
szeszokott munkájának köszön-
hetően – boldogan tapasztaltam 

meg a zökkenőmentes szülés él-
ményét. Amellett azonban, hogy 
a szakembergárda kifogástalanul 
felkészült, és maximálisan segí-
tőkész munkát végzett, sajnos a 
kórház komoly eszközhiányával 
is szembesülni kellett” – mesélte 
a szülészeti osztályon szerzett ta-
pasztalatait az édesanya.

Az eszközhiányt látva határoz-
ta el, hogy létrehoz egy honlapot 
(www.celiranyos.hu), amelyen 
közzéteszi a János kórház szü-
lészeti és nőgyógyászati, illetve 
gyermekosztályának igénye-
it – mindazokat az eszközöket, 
amelyek beszerzésével javíthatók 
lennének az ellátás körülményei. 
Az árral együtt feltüntetett esz-
közök közül az adományozók 
kiválaszthatják azt, aminek meg-
vásárlását szívesen támogatnák; a 
néhány száz forintos használati 
tárgyaktól a több millió forintos 
beruházásokig sok mindenhez 
hozzájárulhatnak.

„Kilenc hónappal ezelőtt indí-
tottam el a kezdeményezést, ez 
idő alatt mintegy hatmillió forint 
gyűlt össze” – mondta az ötletgaz-
da, aki az igények felmérésétől a 
legjobb ár-érték arányú eszközök 

megkeresésén át az ado-
mányozók felkutatá-
sáig mindent egymaga 
végez, fi zetség nélkül. 
A felajánlásokból több 
nagyobb értékű eszközt 
is sikerült beszerezni, 
így jutott hozzá a szü-
lészet egy 2,3 millió 
forint értékű, nőgyógy-
ászati műtétekhez hasz-
nálható, úgynevezett 
morcellatorhoz, amely-
lyel műtéti vágás nélkül 
végezhetők el egyes be-
avatkozások. De dara-
bonként közel hétszáz-
ezer forintért vásároltak 
három „napoztató” készüléket is, 
amely a babák sárgaságát szünteti 
meg.

A felajánlott összeg túlnyomó 
részét különféle cégek adták ösz-
sze, ugyanakkor magánszemé-
lyek is adományoztak. „Sokan 
a kezdeményezésem révén döb-
bennek rá arra, hogy akár pár 
száz, vagy néhány ezer forinttal 
is segítséget tudnak nyújtani, hi-
szen egy cumisüveg, egy lázmérő, 
egy párna vagy egy takaró ennyi 
pénzből is megvásárolható” – 
hangsúlyozta Dura Mónika.

„Nekünk nincs elég energi-
ánk, hozzáértésünk a támogatók 
kereséséhez, Mónika ezt pótolja” 
– beszélt a jótékonysági mun-
ka fontosságáról dr. Madarasi 
Anna osztályvezető főorvos, a 
támogatásban részesített Apró-
nép Alapítvány kuratóriumá-
nak elnöke. A gyermekosztály 
vezetője szerint a „Célirányos 
kezdeményezés” óriási előnye, 
hogy átláthatóságot teremt, hi-
szen az adományozók nem egy 
általános célra, hanem konkrét 
beszerzésekhez adhatnak pénzt. 
Osztályuk a www.celiranyos.hu 
közreműködésével kapott már a 
többi között csecsemőmérleget, 

vérnyomás-, véroxigén- és vér-
cukorszintmérő készülékeket, 
valamint egy különleges optikus 
fogót is, amellyel a gyerekek lég-
zőszervébe került idegen testet 
lehet könnyen eltávolítani.

Madarasi Anna elmondta, 
hogy a következő hónapokban 
egy új ultrahangkészüléket sze-
retnének vásárolni. Jelenleg az 
ajánlatkérések fázisánál tartanak, 
ezt követően a megvásárolha-
tó gépeket tesztelik. Rendkívül 
nehéz feladatnak ígérkezik a vé-
telár előteremtése, a beszerzés 
forrásigénye ugyanis körülbelül 
tizenötmillió forint. Remélik 
ugyanakkor, hogy ehhez is segít 
majd támogatókat találni a „Cél-
irányos kezdeményezés”.

z.

� A „Célirányos kezdeményezés” 
újabb adományozók jelentkezését 
várja a www.celiranyos.hu webol-
dalon. Jelenleg az Aprónép Alapít-
vány, valamint a Dr. Jánossy Tibor 
Szülészeti-nőgyógyászati Alapít-
vány által összeállított eszközöket, 
illetve ezek által a kórházban szülő 
nőket és gyermekeiket, valamint az 
ott dolgozó lelkiismeretes szakem-
bereket támogathatjuk.

Dr. Dura Mónika

Értékes eszközök beszerzését segíti a kezdeményezés
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
04. 04. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Hadjárat a kutyagumi ellen.
04. 05. LÉLEKEMELŐ: Húsvéti  Bibliaóra Szederkényi Károly atyával.
04. 08. MINŐSÉGI IDŐ: Családvédelmi magazin.
04. 14. DUETT: Krassó László műsora.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.Budai Aranybánya!
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ékszereket, aranyórákat, 

törtaranyat, fogaranyat stb.
vásárolunk!váváássárorolunkk!
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n mnofofett tt tetAzAz üAA áma:üüzlet t oo zzz áma:zAA no ám :nso :et te efet te füAAz üzüzlzletet teteleefofonszszázááma:a:

951-7236

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen! Orion, Videoton, Itt-Nokia, 
Nordmende, Grundig, Vestel, Schneider. 
06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, 
garanciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítá-
sa. 359-5033, 06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547. 
Kovács Sándor

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fa-
kivágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, par-
kettajavítás, csempézés, kőműves, asztalos, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, mázo-
lást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakola-
tot, betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 
06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 06/30-982-
4666, 275-6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna-, 
M2-átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 06/30-
368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld, murva, zöldhulladék. 
06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
iroda felújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 
éve a kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

KERTI munkát, kapálást, gyümölcsfa-, 
szőlőmetszést, permetezést vállalok, vidéken 
is. 06/30-682-4431.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már 
most, könyvelés naprakészen. www.
elektronikusbevallas.hu. Új adózási előírá-
sok. Felelősségbiztosítással rendelkezünk. 
06/20-823-0207.

VÁLTOZÁS! Közhasznú szervezetek 
kettős könyvelést kötelesek vezetni 2012. 
január 1-től. Időben intézkedjen. 06/20-
823-0207. www.eszterle.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, 
átalakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú 
ablakok zárszerkezetének cseréjét), szigete-
lését vállalom garanciával. A felmérés díj-
talan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgá-
lat, csapok cseréje, javítása. Teljes vezeték-
csere lakásban és udvaron, földmunkával. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS - GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Ró-
bert. 06/30-200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSE-
RÉP-, PALATETŐK, tetőszigetelések javí-
tása 1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-
2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz el-
leni szigetelésének felújítása, javítása a csatla-
kozó kőműves- és bádogos munkákkal, te-
tők, pincefödémek, homlokzatok hőszigete-
lése referenciákkal, garanciával. 204-6793, 
06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javí-
tása 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható 
mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
mázolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbké-
szítést, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, 
bútorjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, szállí-
tással, maximális megbízhatóság, precizitás. 
06/30-274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDO-
ZÁST, fűnyírást, sövényvágást, fakivágást 
vállalok szakértelemmel, lélekkel, nyugdíjas-
nak kedvezménnyel. +36/30-418-6663. 
gold333@freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restaurá-
lását, egyedi bútor készítését. Kárpitos-
munkával is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése, bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyo-
sók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadí-
szítő elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatá-
nak festése és mázolása alpintechnikával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 
417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-
, FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidő-
re, garanciával! 06/20-961-6153. www.
mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, takarítás, karbantartás la-
kásban, kertben! NONSTOP! 06/30-960-
4525, www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekö-
tése, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóra-
szerelés ügyintézéssel! 06/30-954-9554. 
www.vizoraguru.hu

TAKARÍTÁS, ügyintézés, bevásárlás… 
Mindent elintézünk, amire nincs ideje! Prob-
lémamegoldó szolgálat NONSTOP! 06/70-
218-2823. www.komorna.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, bozótirtás, kerí-
tésépítés, térkövezés, kőműves-, festési mun-
kák. 06/70-547-2584, 06/1-781-4021.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszi-
getelés kedvező áron, műanyagablak-csere. 
Pályázatírással! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, 
teljes generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzet-
gyapot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-
283-2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid 
határidőre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes 
körű lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlatomat. 
Hívjon bizalommal: 06/20-206-6990.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar And-
rás, 06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emele-
tes lépcsőház takarítását vállaljuk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, 
konyhacsempézés, víz-, villanyszerelés, 
festés-mázolás kisebb munkáinak elvégzé-
se magán- és társasházaknak. Metz Máté, 
06/20-349-5395.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, metszést, 
lombseprést, sövényvágást, fűnyírást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, sziklakertek építése. Szilágyi 
Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS. Hőszigetelési 
Tanácsok. Belsőépítészet. Tel.: 06/30-517-
7120. www.faepito.hu

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk kony-
hák, beépített bútorok, galériák, bejárati aj-
tók, előtetők és kocsibeállók készítését. Régi 
bútorok restaurálását, kópiák készítését, illet-
ve fafaragást. Tel.: +36/30-401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorsze-
relés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, 
csomagolóanyag-biztosítás, raktározás. 
Tel.: 349-0365, web: express-teher.hu, mo-
bil: 06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építő-
mérnöki tervezés, szakértés, műszaki ellenőr-
zés, tervellenőrzés, grafi kai munkák, kiadvá-
nyok, folyóiratok szerkesztése. PREFLEX’ 
2008 Kft. 1121 Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-
391-7074/75, mobil: +36/30-921-1796. 
prefl ex@t-email.hu

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lak-
kozást igényes kivitelben, korrekt áron, ga-
ranciával vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE-, padlólapfektetést, festést-má-
zolást, tapétázást, valamint parkettafektetést, 
csiszolást, lakkozást vállalok korrekt áron, 
garanciával. Tel.: 06/20-355-1688.

RÉGI, rossz mosógépét díjmentesen el-
szállítjuk! +36/20-959-7394.

VESZÉLYES fakivágás, gallyazás biz-
tonságos kötéltechnikával. 06/30-907-
5948. greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata 
öntözőrendszer telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

HÖRMANN garázskapuk és kert-
kapumozgatók akciója. Kerítések, kapuk 
készítése és lakatosipari munkák. Tel.: 
06/30-956-4912.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

MŰKŐ szerkezetek (lépcsők, erkélyszegé-
lyek, burkolatok) javítását vállalom. Több-
éves gyakorlat, garancia. Grofcsik György, 
06/30-533-0313. XII., vállalkozó.

REDŐNY-, szúnyogháló-, szalagfüg-
göny-, roletta-, harmonikaajtó-szerelés, 
-javítás (elektromos is). 06/70-389-1679.

KÖNYVELÉS –
ADÓTANÁCSADÁS

a HEGYVIDÉKEN
XII. ker., Zugligeti út

Telefon:
200-5157, 06/20-964-8048

E-mail: agnessat@freemail.hu

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átala-
kítás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis 
munkák specialistái! 06/30-294-9670.

SZOBAFESTÉST, mázolást, beázás-
javítást, kisebb munkákat vállalok rövid 
határidővel, referenciákkal. Ingyenes fel-
mérés. Tel.: 06/70-381-7977.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–ta-
pétázás. Buvári László, 06/30-913-8245.

MIÉRT DOBNÁ KI feleslegessé vált szá-
mítástechnika és elektronikai eszközeit? Ne 
tegye, én ingyen elszállítom, nagyobb tétele-
kért fi zetek. http://selejtezes.uw.hu, 06/30-
531-3273.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők 
gyártása, szerelése. Nyílászárók hőszigetelése. 
Tel.: 06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben 
akciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. 
www.tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY
+36/30-901-9013. balassa.bela@ynet.hu
members.chello.hu/balassab

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. 
emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, 
erkélyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 42,9 
M Ft-ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi 
rendelőnek (egy részében jelenleg is orvosi 
rendelő működik) is alkalmas. 06/20-982-
8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, 
eladó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 
1998 óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, em-
pátia, referenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti 
Klára, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.

ETYEKEN 925 nm-es, összközműves épí-
tési telek SÜRGŐSEN eladó. Irányár: 7,2 M 
Ft. 06/30-202-1892, 0630-921-9029, www.
immoteka.hu

V., NÁDOR utcában 28 nm-es, galériás, 
IV. emeleti (lift 1. emeletig), napos, csendes 
„művésztanya” 10,5 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XII., SVÁBHEGYEN, Eötvös út mellékut-
cájában varázslatos, 3 generációs villa 167 M 
Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

II., MARCZIBÁNYI térnél 135 nm-es, 
nagypolgári villalakás 79,9 M Ft. 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

XII., CSÖRSZ u.-ban 2. emeleti, 78 nm-
es, erkélyes, napos, udvari lakás eladó. 22,3 
M Ft. 06/30-202-1892, www.immoteka.hu

SOLYMÁR-KEREKHEGYEN 2 generáci-
ós, 10 éves, igényes családi ház 77,9 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu
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XII., GALGÓCZY úton mfszt.-i, 54 nm-
es, 2 szobás lakás 22,9 M Ft, garázs 2 M Ft. 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

XII., SVÁBHEGYEN 585 nm-es, 3 szin-
tes, századfordulós villa kiadó, sok beállóval. 
700 E Ft/hó. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XI., GELLÉRTHEGYEN 550 nm-es villa 
külső medencével eladó. 300 M Ft. 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu

XI., GELLÉRTHEGYEN új építésű, 178 
nm-es, 3,5 szobás, kertkapcsolatos luxuslakás 
119 M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.
hu

XII., TUSNÁDI u.-ban 400 nm-es, belső 
medencés családi ház 185 M Ft. 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

BUDAÖRS–KAMARAERDŐN 91 nm-
es, 1. emeleti, új építésű lakás 28,9 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., SVÁBHEGYEN panorámás, 900 
nm-es, sík építési telek felújítandó házzal 103 
M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

II., VÉRHALOM, 1. em., 60 nm, erkélyes, 
felújítandó lakás 19,9 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-ki-
adását vállalom az I., II., XII., XI. kerüle-
tekben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 
201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó, emeleti, egyedi fűtéses, 
csendes, mérettől és állapottól független la-
kást az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 70 nm, I. em., 
(liftes), 2 szoba-hallos, világos konyhás, erké-
lyes, polgári lakás 22,9 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban 150 nm-es, 3 szin-
tes, panorámás, szélső sorház 20 nm kerttel, 
12 nm terasszal, 30 nm garázzsal, 48,9 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

I., SZABÓ ILONKA u.-ban Várra, Parla-
mentre panorámás, 190 nm + 30 nm mosó-
konyha + garázs, 4 + 2 fél szobás, önálló sor-
ház 121 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., FODOR u.-ban 66 nm, kétszobás, jó 
elosztású, D–K–Ny tájolású, közvetlen kert-
kapcsolatos, teraszos, napfényes lakás eladó. 
Iá.: 23 M Ft. Tel.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

VÁRBAN 48 nm, I. em., kétszobás, felújí-
tott öröklakás 28,8 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., MAROS u.-i, 135 nm-es, 4,5 szoba-
hallos, félemeleti, duplakomfortos, felújított, 
elegáns, nagypolgári lakás 41,8 M Ft-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XI., SASAD központjában 180 nm-es, 
kétszintes, hőszigetelt, felújított, 3 + 2 fél szo-
bás családi ház, 600 nm kertben, termő gyü-
mölcsfákkal, 2 kocsibeállóval, 62 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK tulajdonostól 1,5-2 szobás, el-
adó, emeleti, egyedi fűtéses lakást az Orbán 
tér környékén. 201-9475, 06/70-237-9030.

FELÚJÍTOTT, Eszter utcai, panorámás, 
teraszos, polgári, 113 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda ke-
res ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingat-
lan.com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

SOMLÓI úti, 48 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

LOGODI utcai, 2,5 szoba-hallos, polgári 
lakás 34,9 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZT. ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

TÁTRA utcai, 33 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

RÓZSADOMB alján 134 nm-es lakás, fel-
újítandó házban eladó. 06/30-944-9335.

TROMBITÁS utcai, másfélszoba-hallos, 
erkélyes lakás 18 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

FALK MIKSÁBAN zöld udvari, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iroda 
kiadó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! 
Albérletpont a bérbeadás szakértője! A leg-
nagyobb budapesti kiadó ingatlanokat 
közvetítő hálózat! 351-9578, 06/70-383-
5004. www.alberletpont.hu Ingatlanérté-
kesítésben is hatékonyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi 
és belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-
0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 
17 éve a XII. kerületre specializálódott 
Apartman M Ingatlaniroda. 398-1501, 
www.berbead.ingatlan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bá-
csi. partingfonbt@gmail.com

XII., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, 
panorámás, 4 szobás, étkezőkonyhás lakás 
eladó. 06/30-922-9053.

CSOBÁNKÁN, Hanfl and körúton, 1995-
ben épült, 214 nm-es ház, 720 nm-es telken 
eladó. 06/30-922-9053.

KIADÓ, ELADÓ ingatlanokat keresek né-
met, magyar ügyfeleimnek Budán, Belváros-
ban. 06/30-667-6455.

MÁRTONHEGYEN induló építkezés 14 
lakásos társasházában 2-3 szobás (53-73 nm), 
nagy erkélyes lakások garázzsal, tárolóval le-
köthetők. Átadás: 2013. III. né. 06/20-393-
9689.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt 
Péter

PAGONY utcában 72 nm-es, felújított, 
cirkós, csendes lakás 34,5 millió + 3 M Ft 
garázs. 06/70-545-0623. www.budaihegyek.
hu

KAKUKK úton 1992-ben épült, 210 nm-
es ikerház 85 millióért. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN 2002-ben épült 87 + 
28 négyzetméteres teraszos lakás, garázzsal, 
53,5 millióért. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, 
panorámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Ma-
dárhegyen, Rupphegyen, Spanyolréten. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – 
vissza nem térítendő állami támogatással 
– 37 millió Ft-tól XI., Madárhegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XII., ABOS utcában mfszt.-i, 53 nm-es, 
nappali + 1 hálós, cirkófűtéses, teraszos la-
kás eladó. Ára: 19,9 M Ft. Tel.: 20/9350-
018.

XII., ALSÓ SVÁBHEGYI úton 1062 nm-
es, szép formájú,  enyhén lejtős, 15% 
beépíthetőségű telek eladó!  Irányára: 89 M 
Ft. Tel.: 20/9350-018.

SÜRGŐS! XII., Mártonhegyi út felső sza-
kaszán 1995-ben épült, háromszintes, 250 
nm-es családi ház, 200 nöl kertben, eladó. 
Irányár: 145 M Ft. Tel.: 20/9325-005.

XII., NÓGRÁDI utcában 1990-ben épült, 
II. em.-i, bruttó 110 nm-es, nappali + 3 hálós, 
2 fürdőszobás lakás eladó. Irányár: 59 M Ft. 
Tel.: 30/960-8869.

KISS J. ALT. u.-ban 92 nm-es, 3,5 szobás, 
felújítandó, erkélyes, panorámás, emeleti la-
kás, lift nélküli, patinás épületben, 36 M Ft-
os irányáron eladó. 06/20-943-8063.

KISS J. ALT. u.-ban 62 nm-es, emeleti, 
erkélyes, 2 szobás lakás, liftes házban, 19,2 M 
Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

CSÖRSZ u.-ban 3,5 szobás, felújított, bú-
torozatlan, erkélyes, parkra néző lakás kiadó. 
06/20-943-8063.

KERESEK kiadó lakást minimum 1 
évre. 06/30-729-7546.

TÁLLYA utcában szuperpanorámás, III. 
emeleti, 60 nm-es, 2 és fél szobás lakásom 70 
nm-es hasonlóra cserélném, vagy eladnám. 
06/20-925-9545.

ORBÁN TÉRNÉL, háromlakásos házban 
lakások eladók. 06/30-422-5682.

SZENDRŐ utcában kettőszobás, alápin-
cézett ház telekrésszel, külön kapubejáróval 
43,9 millió. 06/30-422-5682.

KERESÜNK eladó, kiadó ingatlanokat 
ügyfeleink részére. Dr. Fülöp Anna, 06/30-
639-8877.

INGATLANA eladását vállalja 16 éves 
tapasztalattal, ügyvédi háttérrel a Pölöskey 
Ingatlan Közvetítő Kft. 06/20-324-9108. 
poloskey@mail.tvnet.hu

ÜZLETHELYISÉG kiadó XI., Körtéren. 
21 nm-es. 06/30-262-6173.

XI–XXII. KERÜLET határán 2-3 ge-
nerációs, 160 nm-es családi házamat 
(484 nm-es telken) elcserélném kisebb 
lakásra (panel kizárva) értékegyeztetés-
sel, vagy eladnám. 226-4539, +36/20-
333-1477.

MŰTEREM, TÁROLÁSRA alkalmas, 16 
nm-es, felújított helyiség bérbe adó a XII., 
Sólyom utcában. 06/20-592-2509.

ÁLLAMI rezidencia közelében 168 nm-es 
villa ősfás kerttel kiadó. Érdeklődni: 06/70-
560-1125.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorá-
más, 75 nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 
06/30-911-2668.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZVETÍ-
TÉS korrekt ügyintézéssel! Sokéves tapasz-
talattal és budai ügyfélkörrel rendelkező 
vezető ingatlanközvetítő folyamatosan ke-
res eladó és kiadó ingatlanokat. Köszönöm 
hívását! SZEKERES KLÁRA, 06/70-
454-9676.

NAGYKOVÁCSI központjában, csendes 
mellékutcában, 130 nm-es, déli fekvésű, két-
szintes, sorházi lakás sürgősen, 28 M Ft-ért 
eladó. Garázs, kis pince, előkert, hátsókert, 
nagy terasz. 06/30-984-4076.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn el-
adó egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kert-
kapcsolatos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdo-
nú, egyedi fűtésű (junkers), felújított, riasztós 
lakása. Elektromos rácsok, vezetékes telefon, 
internet, saját garázs, garázsból a lakótérbe 
jutással, gardróbszobás, új nyílászárók, szú-
nyogháló mindenhol, fürdőszobában külön 
zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mosoda és a 
cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere 
új. Ár: 38 millió. Mobil: 06/30-540-6883, 
Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/
elado.html

KLÉH ISTVÁN utca napos oldalán II. 
emeleti (liftes), 30 nm-es, felújított, konvek-
toros, vízórás, ápolt, alacsony rezsijű, utcai 
lakás – berendezve is – eladó TULAJDO-
NOSTÓL. Közvetítők kíméljenek! Irányár: 
11,5 millió. T.: 06/70-500-7328.

KERESÜNK minimum 3 hálószobás, ki-
adó, igényes lakást, házat külföldi üzletembe-
rek és családjuk részére. Bakoslak Ingatlan. 
326-0618, 06/20-974-0571.

KERESÜNK kiadó, igényes, luxus-, mini-
mum 5 hálószobás házat, ikerházat külföldi 
üzletemberek és családjuk, valamint diplo-
maták részére. Bakoslak Ingatlan. 326-0618, 
06/20-974-0571.

LOOKING for luxorius house or semi-
detached for an English Family. Bakoslak 
Ingatlan. 326-0618, 06/20-974-0571.

XII., FODOR utcában másfél szobás lakás 
kiadó áprilistól. T.: 06/20-776-9780.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 1. 
emeleti, nagy teraszos, panorámás, cirkós, 
átlagos állapotú, 1,5 szobás lakás. 06/30-949-
2374.

BIATORBÁGY, Katalin-hegyen 200 nm, 
kerített üdülési telek 30 nm, lakható kőház-
zal, árammal, fúrt kúttal áron alul eladó, 5,9 
M FT. 325-5814, 06/20-981-8750.

XII., HONVÉD Kórházzal szemben fszt.-i, 
38 nm-es, kétszobás, igényesen felújított la-
kás eladó. Alkalmas rendelőnek, irodának. 
I.á.: 13,7 M Ft. 325-5814, 06/30-919-0022.

XII., GYŐRI úton, Sportkórházzal szem-
ben, földszinti, kellemes garzonlakás kiadó. 
45 000 Ft + rezsi. Tel.: 06/30-346-6336.

BÖSZÖRMÉNYI úton eladó, liftes ház-
ban, II. emeleti, 62 nm-es lakás. I.á.: 18,5 M 
Ft. Érd.: 06/30-896-2030.

XII. KER., NÁRCISZ u., 47 nm, 1 + 1, 
erkélyes, pince, napos, I. em.-i, kocsi-
beállóval, eladó, 19,8 millió. 36/30-950-
2850.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es 
telken 2 szintes, bővíthető, csendes nyaralón-
kat értékarányosan hegyvidéki, társasházi 
téglalakásra cseréljük, vagy eladjuk. 06/30-
402-9166.

XII., PETHÉNYI úton kertre néző, magas-
fszt.-i, 1,5 szoba-étkezős, 54 nm-es öröklakás 
eladó. Ár megegyezés szerint. 202-3581.

BELVÁROSI, 40 nm, 5 m magas műte-
remlakás eladó magánszemélytől. 13,2 M. 
06/30-330-0889.

XII., KISSVÁBHEGYEN 75 nm-es, Várra 
panorámás, polgári lakás eladó, 6 lakásos, 
felújított villaépületben, nagy kerttel, tároló-
val. 39,9 millió. T.: 06/70-208-1086.

HERMINA úton tulajdonostól eladó, a 
Közlekedési Múzeum mellett, kétszobás, 
összkomfortos, tehermentes öröklakás. Csen-
des ablakai kertre néznek, 48 nm-es. Na-
gyobb csere is érdekel. Irányár: 13,5 M Ft. 
Tel.: 06/30-719-7003. Ingatlanosok kímélje-
nek!

KERESEK tulajdonostól eladó, XII. 
ker.-i, zöldövezeti, téglaépítésű, emeleti, 65 
nm körüli, világos, cirkós, 1 + 2 fél vagy 
2,5 szobás, erkélyes lakást. T.: 06/70-338-
7768.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Böször-
ményi úton 26 nm, egyszobás, teljesen felújí-
tott, földszinti, kertre néző öröklakás. Parko-
lás a házban. Iá.: 9,5 M. Tel.: 06/20-391-
4160.

XII., MÁRVÁNY–UGOCSA sarkánál 61 
nm-es, 2 szoba-hallos, cirkófűtéses, összkom-
fortos, 4. emeleti, liftes öröklakás eladó. 20 
500 000. 06/30-582-0027.

FODOR utcában eladó lakás. 06/20-996-
4099.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

XII., TUSNÁDI utcában 14 nm-es, száraz, 
udvari tároló 20 000 Ft/hó kiadó ápr. 1-jétől. 
06/20-395-5916.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angol-
fordítás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-
6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vál-
lal gyakorlott pedagógus általános iskolások-
nak a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, 
pedagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-
5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. 06/30-709-
2362.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás, korre-
petálás, középszintű és emeltszintű érettsé-
gire felkészítés több mint húszéves gyakor-
lattal. Telefon: 213-7747, 06/20-518-
2808.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA, interjúk-
ra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermek-
gondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-kép-
zés. Kasza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-
006404.

ANGOLT hatékonyan, személyre sza-
bottan, minden korosztálynak, otthoná-
ban is. 06/30-580-8093

AKKREDITÁLT nyelviskola, Böször-
ményi úton vagy kihelyezetten, kedvezmé-
nyes 50 és 100 órás angol, német nyelvtan-
folyamokat hirdet. Jelentkezés: április 13-
ig. ITK nyelvvizsga helyben! 06/30-212-
7602 és www.metalingua.hu

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magánsze-
mély. 06/30-822-8050.

FIATAL, rendezett anyagi hátérrel, de saját 
ingatlannal nem rendelkező házaspár keres 
idős urat, hölgyet ott lakással vagy a nélkül, 
anyagi, egészségügyi és törődő segítségnyúj-
tással, ingatlan fejében! Tel.: 06/70-984-
0131.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER. Vásárol régi bútoro-
kat, szőnyeget, porcelánt, festményt, üveg- 
és cseréptárgyakat. Első vevőként díjtalan 
lakáskiürítéssel. Szellő. 291-3101, 06/30-
347-7713.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-ért. 
Bútorok, könyvek, festmények, keretek, 
porcelánok és minden, ami régi. 06/70-
600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 
15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-545-
1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703

BATTHYÁNY GALÉRIA vásárol! Bú-
torokat, festményeket, órákat, szobrokat, 
csillárokat, szőnyegeket, vitrintárgyakat, 
ezüst tárgyakat, arany ékszereket, minden-
féle régiséget, teljes hagyatékot. Kiszállás 
és értékbecslés díjtalan! 06/30-643-0490, 
06/20-593-0687. Üzlet: I. ker., Batthyány 
u. 10. E-mail: robertosilverkft@gmail.
com.

VÁSÁROLNÉK kínai papírtekercseket, 
porcelánokat, régiségeket. 06/20-324-2999.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincor-
vos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs), akár az Ön otthonában. Hétvégén is. 
Tel.: 06/30-206-4801.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Bal-
zsamot! 06/20-283-2378, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövé-
nyekből megrendelhető. 06/20-283-2378, 
06/70-511-2844.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, ház-
vezetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

SVÁJCI, szabadalommal védett eszközzel 
mozgásszervi és érrendszeri, keringési beteg-
ségek kezelését vállalom. Az első kezelés in-
gyenes. Házhoz megyek. Grofcsik György, 
06/30-533-0313.

BIOKOZMETIKAI kezelés a XII. ker., 
Maros u. 4. szám alatt. Bőrdiagnosztika, ér-
zékeny bőr kezelése, bőrfeszesítés, 3D mű-
szempilla. Barátságos környezet, kedvező 
árak. Kuczkó Éva, 06/20-429-4076. A hirde-
tés felmutatója 10% kedvezményt kap.

PSZICHÉS problémáival és lelki gond-
jaival forduljon Mohás Lívia pszichológus-
hoz. 355-41-81.

EGYEDÜLÁLLÓ STRESSZOLDÓ tanfo-
lyamok. Javuló emberi kapcsolatok otthon és 
a munkában, jobb egészség, nagyobb önbiza-
lom. www.eletmuveszete.hu, 06/30-5000-
263.

FOGSORKÉSZÍTÉS – AKCIÓ! Teljes 
fogsor 39 500 Ft. Törhetetlen, rugalmas 
műfogsor 49 500 Ft. Mozgásukban korlá-
tozottaknak segítünk! Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06/30-737-5251.

VITALIZÁLÓ LÉBÖJTKÚRA! Testi-
lelki méregtelenítés/megújítás 4 napban, 
wellness-körülmények között. Időpontok: 
április 12–15. és 26–29. Lendülj formába! 
(Facebook: Vitalizáló léböjtkúra) Tel.: 
06/20-312-1420.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozó-
kat, babysittereket, takarítónőket. „Empá-
tia”, 06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 
06/20-465-8458,

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes ön-
életrajzokat a mezes.peter@dh.hu címre 
várjuk.

FIATAL, magyar lány vállalna idős 
hölgynél, úrnál takarítást, vasalást, bevá-
sárlást stb.! Pár ezer forint is segít! Tel.: 
06/70-984-0171.

IDŐS ember gondozását, házimunkát 
H–P-ig ott lakással vállal leinformálható, 59 
éves, érettségizett, vidéki nő. T.: 06/30-567-
0696.

PRECÍZ, leinformálható, gyakorlott, kö-
zépkorú nő lakások kis-, nagytakarítását (be-
járónői), idősek gondozását vállalja. 06/20-
443-0993.

HÁZVEZETŐT keresek Németvölgyi úti 
mini garzonba, heti 3×4 órára, beteg férfi  
mellé. 06/20-376-6205.

NE VEGYEN KI SZABADSÁGOT! 
Megbízható, ötvenes, értelmiségi házaspár 
hivatali ügyintézést, gyermekfelügyeletet, 
bevásárlást, takarítást és egyéb munkát 
vállal személygépkocsival Budán. 06/20-
243-4613.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel 
várjuk irodánkban. Cronos társkereső: 
XII., Ugocsa u., R. Zsuzsanna. 06/30-
602-0094.

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-
8444.

60-AS, DIPLOMÁS, középosztálybeli 
értelmiségiek jelentkezését várjuk közös 
programokhoz, utazáshoz, társaságunk bő-
vítéséhez. Tel.: +36/70-246-8547, 316-
5787.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képesla-
pokat, metszeteket, térképeket, vitrintár-
gyakat, hanglemezeket, díjtalan kiszál-
lással. Telefon: 332-0243, 06/20-803-
1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Vá-
rosmajor u. 19/b): könyvet, régi képesla-
pot, fotót, térképet, plakátot, régiséget vá-
sárolunk. Tel.: 06/1-951-8114, 06/20-205-
8686. Díjtalan kiszállással. 
kincsemantik@gmail.com.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 
44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyere-
kek ebben az időpontban az uszodát nem hasz-
nálhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 
17.00–18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola, Diana utca 4. • Kedd 18.00–19.00 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

A Fogarasi Síiskola programjai április 13-ig szü-
netelnek. Április 14-től (immár hagyományosan) 
a síoktatást teniszoktatás váltja fel.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 06-
30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Március 31.: Vértes-hegység. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztár. Indulás: 8.07-kor Vác felé, 
jegy Nógrádig. Útvonal: Nógrád vá.–vár–Nagy-
Kő-hegy–Kő-hegy–Magyarkút–Gimpli patak 
völgye–Verőce vá. Táv–szint: 16 km, + 370, – 480 
m. Érkezés: 17.00 körül Budapestre. Költség: kb. 
2000 Ft.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot 
áll rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club te-
lephelyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon 
igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozó-
an csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

Felhívjuk a Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram vendégeinek fi gyelmét, hogy a Lite Well-
ness klubban megtartott foglalkozások szep-
temberig szünetelnek!

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atléti-
kacsarnok).
Kedd 20.00–21.00.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. 
Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék ok-
tatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat viseli. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-
30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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Partizánok a Virányosban
Az elmúlt évek tapasztalatai 
alapján az alsós gyerekek köré-
ben a Hegyvidéki Diákolimpia 
egyik legjobban várt eseménye 

a partizánlabda-bajnokság. Így 
volt ez most is, a hagyományok-
nak megfelelően a Virányos 
Általános Iskolában megtartott 
versenyen hét iskola nyolc csa-
pata szállt harcba a győztesnek 
járó aranyéremért (a házigazda 
a szabályok szerint két gárdát 
indíthatott).

A feladat nem egyszerű, a jól 
ismert kidobóshoz hasonlító 
partizánlabda az egyik legösz-
szetettebb csapatjáték, amiben 
a gyorsaság és a labdaügyesség 
mellett az összeszokottságnak és 
az edzettségnek is komoly szerepe 
van. A végső győzelemre éppen 
ezért az a csapat a legesélyesebb, 
amelynek tagjai minél jobban 
együtt mozogva képesek mara-

déktalanul betartani az elterve-
zett taktikát.

A pályát négy részre osztják, 
mindkét oldalon hátul helyez-

kednek el a legjobb dobók, míg 
a többi játékos velük szemben, az 
átellenes oldalon áll fel. Nekik 
az a feladatuk, hogy elkerüljék a 
hátulról érkező labdákat, ha ez 
nem sikerül, csatlakozniuk kell a 
dobókhoz. Az a csapat nyer, ame-
lyiknek a játékidő lejártakor több 
játékosa marad a pálya közepén. 
Elképzelhető, hogy valamelyik 
alakulat a lefújás előtt kiponto-
zódik, ilyenkor a hátralévő időtől 
függetlenül vége a játéknak.

Nehézsége ellenére a parti-
zánlabda rendkívül népszerű, 
aminek az az oka, hogy a kevés-
bé ügyes gyerekek is megtalálják 
a helyüket a csapatban. Olyan 
közösségi, az együttműködésre 
építő sport ez, ami minden részt-

vevő számára örömet és sikerél-
ményt okoz.

Nem véletlen tehát, hogy a 
végeredménytől függetlenül az 

idei versenyen is mindenki kivá-
lóan érezte magát, az ifj ú parti-
zánok hangos ovációval kísértek 
minden egyes kidobást. Ez leg-
többször a Tamási Áron iskola 
diákjainak sikerült, akik a tava-
lyi ezüstérem után ezúttal eggyel 
feljebb állhattak a dobogón. A 
második helyet a Pannonia Sacra 
iskola szerezte meg, míg a bronz-
érmet a Jókai Mór vihette haza.

(ály)

Végeredmény: 1. Tamási Áron, 2. 
Pannonia Sacra, 3. Jókai Mór, 4. Né-
metvölgyi, 5. Virányos 1. csapata, 6. 
Zugligeti, 7. Virányos 2. csapata, 8. 
ELTE Gyakorló.

Buborék-fesztivál
Több mint százan vettek részt 
az önkormányzat Városmajor 
utcai uszodájában működő Bu-
borék Úszóiskola és a XII. ke-
rületi Szabadidősport Központ 
hagyományos tavaszköszöntő 
vízi fesztiválján. Az óvodások és 
kisiskolások sportnapján ezúttal 
a versenyzés helyett a játék kapta 
a főszerepet, a gyerekek legna-
gyobb örömére több különleges 
feladat is szerepelt a programban.

Ilyen volt a kalandfi lmeket 
idéző pontonhídépítés, vagy a 
vízen járás, amiről kiderült, hogy 
kis gyakorlás után korántsem le-
hetetlen. A víz feletti gimnaszti-
kát az úszó gumiasztal segítette, 
míg a sorversenyeket a medence-
teret ellepő lufi k tették még izgal-
masabbá.

Ha eredményt nem is hirdet-
tek, azért mindenkinek járt ju-
talom: a nap végére alaposan ki-
fáradó úszópalánták a szervezők 
jóvoltából fi nom fánkot és apró 
ajándékokat kaptak.

(ám)

� Március végén indulnak a Bu-
borék Úszóiskola tavaszi tanfolya-
mai. Külön foglalkozásokat tarta-
nak az óvodásoknak, míg a többiek 
vízhez szoktató, kezdő, mély víz-
hez szoktató és félhaladó kurzuso-
kon vehetnek részt. A legkisebbek 
játékos formában sajátíthatják el 
a három legfontosabb úszásne-
met, a szintfelhozó és emlékeztető 
tanfolyamokat pedig a nagyobb 
gyerekeknek tartják. Információk: 
www.buboreksport.hu.

A három legügyesebb csapat
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Hídépítés az uszodában
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A lányok is focizzanak!
Amikor Dénes Andrással, a 
Hegyvidék SE labdarúgóinak 
vezetőjével az egyesület legna-
gyobb létszámú szakosztályáról 
beszélgettünk, arra kértük, mond-
jon olyan „címkéket”, amelyeket 
jellemzőnek tart a 2011-ben szinte 
teljesen újjászervezett helyi fut-
ballra. Némileg meglepő módon 
a szakosztályvezető elsőként az 
egyenjogúságot említette.

– Akkor is ezt mondanám a lab-
darúgó-szakosztályra, ha a kérdés 
arra irányult volna, hogy mire 
vagyok a legbüszkébb – magya-
rázta Dénes András. – A Hegyvi-

dék SE ugyanis azon egyesületek 
közé tartozik, amelyekben a férfi - 
és a női szakág is erős, ráadásul 
– a Hegyvidéki Önkormányzat 
segítségének és a TAO terhére 
gyűjthető támogatásoknak kö-

szönhetően – a létszámra sem 
panaszkodhatunk. Kétségtelen, 
hogy a női futballhoz erős a kö-
tődésem, de nem emiatt állítom: 
az, ha minél több lány megismer-
kedik a labdarúgással, elsősorban 
a „nagy testvér” férfi labdarúgás 
számára fontos!
� Tehát a fi úk érdeke, hogy a 
lányok is focizzanak?
– Én inkább úgy mondanám, 

össztársadalmi érdek, de vitatha-
tatlan, hogy mindebből a legtöb-
bet a férfi labdarúgás profi tálhat-
ja. Elég abba belegondolni, hogy 
a családi sportok között egyéb-
ként is legnépszerűbbnek számí-
tó labdarúgás még inkább köz-
kinccsé válhat, ha a lánytestvérek 
is részesei lehetnek a játéknak. 

A családok így nem szakadnak 
szét apa-fi ú és anya-lány páros-
ra, hanem együtt futballoznak. 
Az is bizonyított, hogy a vegyes 
csapatokban játszó lányok kiala-
kítják, illetve javítják a srácok 

szocializációs képességeit, hiszen 
a kisfi úk megtanulják érteni, el-
fogadni, tisztelni a másik nemet. 
Mindemellett az sem elhanyagol-
ható, hogy a futballozó lányok 
– a hat–huszonöt éves korosztály 
tagjai – szurkolóként, ezáltal 
fogyasztóként jelennek meg a 
futballpiacon, vásárlásaik pedig 
főként a férfi labdarúgást gazda-
gítják. A támogatók, szponzorok 
számára új célcsoportot jelent ez 
a réteg. A cégek szívesebben csat-
lakoznak a férfi labdarúgáshoz is, 
ha üzenetük szélesebb közönség-
hez jut el. További érvem, hogy 
a kereskedelmi médiumokban 
roppant jelentős, sőt talán a leg-
nagyobb büdzsével azok a cégek 
vannak jelen, amelyek terméke-

ikkel, szolgáltatása-
ikkal főként a nőket 
célozzák meg. Miért 
maradna le ezekről a 
pénzekről a férfi labda-
rúgás? Biztosak lehe-
tünk benne, hogy azok 
a lányok, asszonyok, 
akik maguk is futbal-
loztak, családanyaként, 
pedagógusként, mar-
ketingszakemberként, 
de akár cégvezető-
ként is nyilvánvalóan 
„futballbarátabbak” 
lesznek, mint azok a 
társaik, akiktől idegen 
a foci.
� Mennyiben befo-
lyásolja mindez az 
utánpótlás-nevelést?
– Mindannyian tud-

juk, hogy a labdarúgást 
nem lehet elég korán 
kezdeni. Stratégiai cél 

az óvodás, kisiskolás csapatok 
szervezése. Segíti a gyerekek bevo-
nását a labdarúgásba, ha a nagyon 
fi atal labdarúgókkal szakképzett 
női edzők, egykori játékosokból 
lett „pótmamák” foglalkoznak. 

És még egy: Magyaror-
szág kormánya stratégi-
ai eszközként határozta 
meg a sportot, ezen 
belül elsősorban a lab-
darúgást, az általános 
népegészség javítása, 
a betegségmegelőzés 
érdekében. Ne feled-
jük: honfi társaink több 
mint fele nő…
 � A Hegyvidék 

SE hagyományosan 
hangsúlyt helyez a női 
focira. A jelenleg is zajló bajnok-
ságokban milyen eredményekkel 
büszkélkedhetnek?
– A mostani bajnoki évet el-

sősorban az építkezésnek szen-
teljük, ennek ellenére örömmel 
mondhatom, hogy már most si-
került teljessé tenni a rendszert. 
Felnőttcsapatunk – többségében 
még iskolába járó játékosokkal – 
vezeti az NB II-es bajnokságot, 
okkal remélhetjük, hogy ismét 
kiharcoljuk az élvonalbeli tagsá-
got. A női labdarúgásban egye-
dülálló módon lesz U17-es, U15-
ös és U13-as csapatunk, ahogyan 
a futsal szakágban is a teljességre 
törekszünk. Mindez száz-száz-
húsz igazolt, rendszeresen edző, 
valamilyen – a lányok esetében 
többnyire nem is területi, hanem 
országos – bajnokságban ver-
senyző labdarúgót jelent.

� Nehéz meggyőzni a lányokat 
arról, hogy focizzanak, vagy 
jönnek „csapatostól”?
– Az a tapasztalatunk, hogy 

a bátrabbak előbb-utóbb ránk 
találnak, azonban még mindig 
szép számmal vannak olyanok, 
akik talán nem is tudják, hogy 
létezünk, pedig szívesen fociz-
nának. Most elsősorban a jövőre 
U13-as korosztályban induló, 
azaz 2000–2001-ben született 
játékosokkal felálló csapatba ke-
resünk lányokat, jó volna, ha 
meg tudnánk duplázni a jelenle-
gi tíz körüli létszámot. Biztatom 
a szülőket, ha focizni szeretne a 
kislányuk, keressenek a denes.
andras@hegyvidekse.hu e-mail 
címen vagy a Városmajor utcai 
uszoda épületében működő iro-
dában!

Os.

A női futball is látványos és küzdelmes

Jelenleg leginkább az U13-as csapatba várnak jelentkezőket

Sztárparádé a Sportmaxban
A hazai férfi kézilabda két legjobb 
csapata, a Bajnokok Ligájában so-
káig vitézkedő MKB Veszprém, 
valamint a Pick Szeged is pá-
lyára lép a Magyar Kupa négyes 
döntőjében, amelyet a Sportmax 
Hegyvidék nagycsarnokában 
rendeznek április 14–15-én. A 
két ősi rivális még nem találkozik 
az első napon, ám így is parázs 

összecsapásokra számíthatunk: a 
veszprémiek a bajnokságban jól 
szereplő, jelenleg ötödik Tatabá-
nyával, míg a szegediek a bajnoki 
alapszakasz-negyedik Balatonfü-
reddel játszanak. Másnap a két 
győztes a Magyar Kupáért, az 
elődöntők vesztesei a bronzére-
mért szállnak harcba várhatóan 
szép számú közönség előtt.


